
Knihovna Karlovy Vary
bakalářská práce

Aneta Rudelová
ateliér Redčenkov

Fakulta architektury
České vysoké učení technické

letní semestr 2019





STUDIE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

KNIHOVNA KARLOVY VARY

RUDELOVÁ ANETA
VI. SEMESTR, ZS2018, ATELIÉR REDČENKOV

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT
VEDOUCÍ: ING. ARCH. BORIS REDČENKOV

ODBORNÝ ASISTENT: ING. ARCH. VÍTĚZSLAV DANDA





V současné době se na pozemku 
nachází budovy a zašlý park, který 
má nevyužitý potenciál.  Pod celým 
náměstím Dr. Milady Horákové jsou 
podzemní garáže s nevyhovujícími 
technickými parametry. Pozemek 
má svažitost 4 m. 

Hmotový koncept budovy vychází 
z návrhu integrace parku do 
knihovny a knihovny do parku. Ve 
zvýšené úrovni parku je vytvořeno 
5 samostatných průchozích buňěk 
a tak vznikají intimní protory mezi 
nimi, pro odpočinek, čerpání energie 
a čtení knih na lavičkách. 

Knihovnu umísťuji v severní části 
parcely. Tím vzniká park v úrovni 
Moskevské ulici a uzavírám blok 
z ulice Jaltská. Přízemí budovy 
je částečně pod terénem. V parku 
vzniká 5 samostatných hmot. 

koncept

současný stav

návrh



Objekt knihovny se nachá-
zí v severní části bloku. 
Svojí hmotou dotváří roh 
náměstí  v křižovatce ulic 
Jaltská a  Dr. Engla. Část 
knihovny v Karlových 
Varech se nachází pod 
úrovní svažitého terénu. 
Hmota budovy je rozděle-
na na 1 nadzemní podlaží, 
1 z části zapuštěné pod-
laží v terénu a 3 pod-
laží podzemních garáží. 

umístění domu v bloku



Hmotový koncept budovy 
vychází z návrhu inte-
grace parku do knihovny 
a knihovny do parku. Ve 
zvýšené parku jsem vyt-
vořila 5 samostatných 
buňěk. buňky jsou průcho-
zí a tím vznikají intimní 
protory mezi nimi, pro od-
počinek, čerpání energie 
a čtení knih na lavičkách. 
Budova knihovny má 
sloužit jako oáza vě-
domostí, ale i odpočin-
ku. Hlavní vstup láká 
návštěvníky do knihovny, 
svým půdorysem jako 
otevřená kniha, která 
vás pohltí do četby. 

koncept
 I. Hmota knihovny

II. Integrace s parkem

III. Prostup knihovnou

IV. knihovna součástí parku



Hlavní vstup do knihov-
ny je z horní části po-
zemku. 1 .NP je rozděleno 
na 5 samostatných hmot 
a každá má jiné využití. 
V hlavní hmotě je umís-
těný vtup s přilehlou 
kavárnou a plochou pro 
výstavy. V další části 
1NP se nachází  besední 
a přednášková místnost, 
tichá studovna,  dětské 
oddělení knihovny a  KAM 
(kancelář architekta měs-
ta). Tyto  prostory jsou 
spojeny přízemním pod-
lažím . Do tohoto pod-
laží vede druhý vstup z 
ulice Jaltská. Tento pů-
dorys je rozdělený na 3 
hlavní části - vstupní 
hala je spojená velkole-
pým schodištěm s 1 NP. 
V pravém křídle  podlaží 
je oddělení  knih pro do-
spělé a v levém jsou pro-
story pro děti a zázemí 
pro zaměstnance  a pro 
provoz knihovny. A gará-
že. Podzemní garáže na 
rohu ulice, to není nějaká 
lecjaká věc. Kvete reza-
vě, řidiči si jí váží velice, 
svěřují se jí docela, auta 
v ní stojí ze dvou stran, 
z jedné smutná a z druhé 
veselá.

Návrh

Knihovna - dětské oddělení

KAM - kancelář architekta města

Tichá studovna

Přednášková a besední místnost

Hlavní vstup s kavárnou a výstavními prostory

Mezipatro kavárny

Knihovna - oddělení pro dospělé

3 patra podzemních garáží  

Knihovna - dětské oddělení









GSEducationalVersion

0
,0

1
 %

1
3

,6
0

 %
0

,0
1

 %

0
,0

1
 %

1
3

,6
0

 %
0

,0
1

 %

-2NP
M 1:500



GSEducationalVersion

1
3

,6
0

 %
0

,0
1

 %
0

,0
1

 %

1
3

,6
0

 %
0

,0
1

 %
0

,0
1

 %

-1NP
M 1:500



PŘÍZEMÍ
M 1:300

GSEducationalVersion

1

14
1

12 13

16

1

13

1

12

13
15

1

20

21

26

1

12 13

23

1

16

17

24

1

12

13

24



GSEducationalVersion

1

14
1

12 13

16

1

13

1

12

13
15

1

20

21

26

1

12 13

23

1

16

17

24

1

12

13

24

2NP
M 1:300



ŘEZ PODÉLNÝ
M 1:300



ŘEZ PŘÍČNÝ
M 1:300



POHLED SEVERNÍ



POHLED JIŽNÍ



POHLED VÝCHODNÍPOHLED ZÁPADNÍ



Park je osázený stromy, zasetý 
trávou, zpevněné plochy jsou vyléty 
betonem a vysypané světlým mla-
tem. 

Předsazený lehký obvodový plášť. 

Fasáda je složena z unifikovaných 
plechových panelů COR-TEN a lamel.

park

sklo

kov - COR-TEN





REALIZACE

KNIHOVNA KARLOVY VARY

RUDELOVÁ ANETA
VI. SEMESTR, ZS2018, ATELIÉR REDČENKOV

FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT
VEDOUCÍ: ING. ARCH. BORIS REDČENKOV

ODBORNÝ ASISTENT: ING. ARCH. VÍTĚZSLAV DANDA



BAKALÁŘSKÝ PROJEKT 

DOKLADOVÁ ČÁST 

 Anotace 

 Zadání bakalářské práce 

 Průvodní list bakalářské práce 

 Zadání části D.2 Stavebně konstrukční část 

 Zadání části D.4 Technika prostředí staveb 

 Zadání části D.5 Realizace staveb 

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

C SITUAČNÍ VÝKRESY 

 C.1 Situační výkres širších vztahů 

 C.2 Koordinační situační výkres 

D.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST 

 D.1.1 Technická zpráva 

 D.1.2 VÝKRES ZÁKLADŮ  M 1:100 

 D.1.3 PŮDORYS 6PP,5PP  M 1:100 

 D.1.4 PŮDORYS 2PP,1PP  M 1:100 

 D.1.5 PŮDORYS 1.NP   M 1:100 

 D.1.6 PŮDORYS 2.NP   M 1:100 

 D.1.7 VÝKRES STŘECHY  M 1:100 

 D.1.8 ŘEZ A-A’   M 1:100 

 D.1.9 ŘEZ B-B‘   M 1:100 

 D.1.10 POHLED JIŽNÍ   M 1:100 

 D.1.11 POHLED Z1, V1   M 1:100 

 D.1.12 POHLED Z2,V2   M 1:100 

 D.1.14 POHLED Z3,V3   M 1:100 

 D.1.15 POHLED Z4,V4   M 1:100 

 D.1.16 DETAIL ATIKA LOP   M 1:5 

 D.1.17 DETAIL ATIKA TOP   M 1:5 

 D.1.18 DETAIL TOP   M 1:5 

 D.1.19 DETAIL LOP    M 1:5 

 D.1.20 DETAIL NAPOJENÍ LOP  M 1:5 

 D.1.21  TABULKA DVEŘÍ 

 D.1.22  TABULKA VYBRANÝCH MODULŮ LEHKÉHO OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ 

 D.1.23  TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ 

 D.1.24  TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ 

 D.1.25  SVISLÉ KONSTRUKCE 

 D.1.26  VODOROVNÉ KONSTRUKCE 

D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST 

 D.2.1 Technická zpráva 

 D.2.2 Statický výpočet 

	 D.2.3  VÝKRES SKLADBY PŮDORYSU OCELOVÉ KONSTRUKCE 1:100 
  
 D.2.4  VÝKRES TVARU ŽB STROPU NA PŘÍZEMÍM 1:100  
 
 D.2.5  VÝKRES DETAILU SPOJE MEZI PRŮVLAKEM A SLOUPEM 1:20  
 
 D.2.6  VÝKRES DETAILU SPOJE MEZI STROPNICÍ A PRŮVLAKEM 1:20  

D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

 D.3.1 Technická zpráva  
 D.3.2  SITUACE 
 D.3.3 VÝKRES 1.NP 
 D.3.4  VÝKRES 2.NP 

D.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 

 D.4.1 Technická zpráva 
 D.4.3  1.NP 
 D.4.4  2.NP 
 D.4.5  STŘECHA 
 D.4.6  TECHNICKÉ PATRO  

 D.4.7  GARÁŽE  
 D.4.8  VRTY, 6.PP  

D.5 ZÁSADY ORGANIZACE STAVEB 

 D.5.1 Technická zpráva 

 D.5.2 Koordinační situační výkres 

 D.5.3 Situační výkres zařízení staveniště 



 
D.6 INTERIÉR 

 D.6.1 Technická zpráva 

   D.6.1.1. Charakteristika prostoru 

   D.6.1.2 Výrobky 

 D.6.2 Výkresová část 

   D.6.2.1 Půdorys 

    



 

 
Prohlášení autora 
Prohlašuji, že jsem předloženou bakalářskou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl veškeré 
použité informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských 
závěrečných prací.“ 
  
V Praze dne                                                                     

                                                                                        
Podpis autora bakalářské práce 

 
Tento dokument je nedílnou, povinnou součástí bakalářské práce i portfolia (titulní list) 

 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury 

 

 

Autor: Aneta Rudelová 
 
Akademický rok / semestr: LS 2018/19 
 
Ústav číslo / název: 15118 / Ústav navrhování budov 
                           
Téma bakalářské práce - český název: 
 
KNIHOVNA, KARLOVY VARY 
 
Téma bakalářské práce - anglický název:  
 
LIBRARY  
 

Jazyk práce: český 
 
 
Vedoucí práce:          
 
Oponent práce: 
 

 
Ing. arch. Boris Redčenkov 
 
 

Klíčová slova 
(česká): knihovna 

Anotace 
(česká): 

Knihovna se nachází v Karlových Varech na náměstí Dr. M. Horákové. Jedná se o 
pětipodlažní budovu. Tři podlaží se nacházejí pod zemí, 1.NP je částečně usazeno 
v terénu, 2.NP slouží pro veřejnost. Knihovna je rozdělena na dětské a dospělé 
oddělení. Knihovna nabízí uživatelům přednáškové sály, tiché studovny a kavárnu. 
Ve 2.NP se nachází kancelář architekta města.  

Anotace 
(anglická): 

Library is located in Karlovy Vary at Dr. M. Horáková square. The building has five 
floors. Three of them are underneath the ground level, the 1st floor is partially in 
the terrain, the 2nd floor is for the public. The library is divided into children and 
grown-ups departure. It offers lecture halls, quiet study rooms and a coffee shop. 
In the 2nd floor, we can find an office for the city architect. 

  









 

 
   

      ČÁST 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

............................................................................................................................. 

       Knihovna Karlovy Vary 
    náměstí Dr. M. Horákové 

360 01 Karlovy Vary 
  nauky o stavbách  

      Ing. arch. Boris Redčenkov    
      Aneta Rudelová 
ČVUT – fakulta architektury  

       5/2019

A

Název projektu:

Místo stavby:

Ústav:

Vedoucí projektu:

Vypracovala:

Datum:

A1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 A1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 

Název projektu:   KNIHOVNA KARLOVY VARY 
Účel projektu:     Bakalářská práce  
Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení  
Místo stavby:    námestí Dr. Milady Horákové, Karlovy Vary  
Charakter stavby:   Trvalá stavba 
     Občanská stavba 
     Novostavba
Zadavatel:    FA ČVUT

A.1.2 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  

Autor:     Aneta Rudelová 
Vedoucí práce:    Ing. arch. Boris Redčenkov 
Konzultanti:  
Architektonicky-stavební část:  Ing. Pavel Meloun 

Stavebně konstrukční část:   doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil PhD 

Požárně bezpečnostní řešení:  doc. Ing. Daniela Bošová PhD 

Technika prostředí staveb:   Ing. arch Pavla Vrbová 

Realizace staveb:    Ing. Radka Pernicová 
Interiér:     Ing. arch. Boris Redčenkov 

A.2 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA PROJEKTU 

  

a) Popis a umístění stavby 

 Řešeným objektem je knihovna v Karlových Varech. Jedná se o dostavbu městského bloku 

mezi ulicí Moskevská a Jaltská. Před zahájením samotné výstavby musí být provedena demolice 
stávajícíh objektů, soubor staveb, na adrese: náměstí Dr. M. Horákové. Dům je v dvoupodlažní, 
první nadzemní podlaží se zčásti nachází pod úrovní svažitého terénu. Objekt má 3 podzemní 
patra. V prvním patře se nachází knihovna. ruhé podlaží je orientováno do nově vzniklého parku z 
ulice Moskevská. Druhé podlaží je tvořeno pěti samostatnými buňkami. Knihovna je navržena pro 100 
000 knih,  Předpokládaná kapacita celé knihovny je 300 osob.  

• A.3  KAPACITA PROJEKTU  

•  
Počet parkovacích stání na pozemku: 540 

• Zastavěná plocha: 2500 m2  
Velikost pozemku: 8215 m2  
 

• A.4  SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 
 

• Studie k bakalářskému projektu vypracovaná v Ateliéru Redčenkov v ZS 2018  

• Geologické vrty provedené Bau – Geo s.r.o. 
Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT 
Technické listy výrobců  
Platné normy a předpisy 



• A.3  KAPACITA PROJEKTU  

•  
Počet parkovacích stání na pozemku: 540 

• Zastavěná plocha: 2500 m2  
Velikost pozemku: 8215 m2  
 

• A.4  SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 
 

• Studie k bakalářskému projektu vypracovaná v Ateliéru Redčenkov v ZS 2018  

• Geologické vrty provedené Bau – Geo s.r.o. 
Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT 
Technické listy výrobců  
Platné normy a předpisy 



 

 
   

       ČÁST 

SOUHRNNÁ  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

............................................................................................................................. 

       Knihovna Karlovy Vary 
    náměstí Dr. M. Horákové 

360 01 Karlovy Vary 
 nauky o stavbách  

          Ing. arch. Boris Redčenkov  
           Aneta Rudelová 
ČVUT – fakulta architektury  

       5/2019 

Název projektu:
Místo stavby:

Ústav:

Vedoucí projektu:

Vypracovala:

Datum:

B

B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁV 
B.1 ÚČEL OBJEKTU 
B.2 CHARAKTERISTIKA A ÚDAJE O STAVEBNÍM POZEMKU 
B.3 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
B.4 URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY 
B.5 DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ 
B.6 STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
  B.6.1 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 
  B.6.2 ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY 
  B.6.3 HYDROIZOLACE SPODNÍ STAVBY 
  B.6.4 SVISLÉ A VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 
  B.6.5 ZDĚNÉ KONSTRUKCE 
  B.6.6 ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE 
  B.6.7 PODLAHY 
    B.6.7.1 PODLAHY NAD TERÉNEM 
    B.6.7.2 PODLAHY V OBYTNÝCH PROSTORECH BYTOVÉHO DOMU 
    B.6.7.3 PODLAHY HYGIENICKÝCH ZÁZEMÍ 
  B.6.8 STŘECHY 
  B.6.9 VÝPLNĚ OTVORŮ 
    B.6.9.1 OKNA 
    B.6.9.2 DVEŘE 
  B.6.10 OMÍTKY 
  B.6.11 OBKLADY A DLAŽBY 
  B.6.12 KLEMPÍŘSKÉ KONSTRUKCE 
B.7 VLIV OBJEKTU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
B.8 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 
B.9 GEODETICKÉ INFORMACE 
B.10 ČLENĚNÍ STAVBY NA JEDNOTLIVÉ STAVEBNÍ OBJEKTY 
B.11 ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY ZDRAVÍ A BEZPEČNOST PRÁCE 
B.12 POŽÁRNÍ BEZPEČNOST 
B.13 BEZPEČNOST PŘII UŽÍVÁNÍ 
B.14 OCHRANA OVZDUŠÍ 
B.15 OCHRANA PŮDY 
B.16  OCHRANA PODZEMNÍCH A POVRCHOVÝCH VOD 
B.17 OCHRANA PŘED HLUKEM A VIBRACEMI 
B.18 TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY 



B.1 ÚČEL OBJEKTU 

 Bakalářská práce se zabývá návrhem knihovny v Karlových Varech, který byl 
zpracován v architektonické studii v ZS 2019 v ateliéru Redčenkov. Knihovna je rozdělena na 
2 podlaží , v přízemí se nachází knihovna a ve 2. Nadzemním podlaží se odehrávají 
spoečenské akce. Součástí knihovny je přilehlý park. Severní fasáda je orientovaná do ulice 
Dr. Milady Horákové, k jižní fasádě přiléhá park. V  blízkém okolí zastavované parcely se 
nachází několik významných institucí jako je okresní soud, magistrát a základní škola. 
Navrhovaná zastavěná plocha činí 1442,89m2. Velikost celého pozemku je 2152,72m2. 
Navrhovaná zastavěnost pozemku je tedy 67,03 %. 
.  

B.2 CHARAKTERISTIKA A ÚDAJE O STAVEBNÍM POZEMKU 

 Pozemek je obdélníkového půdorysu a je ze všech čtyř stran lemováno ulicemi se 
silnicí a chodníky. Kromě ulice Moskevská se jedná o ulice s jednosměrnou dopravou. Terén 

pozemku je svažitý severo jižním směrem s převýšením 4 m. Výměra pozemku je 8 205 m2. 
Přístup na staveniště je možný ze všech stran. Ulice náměstí Dr. M. Horákové bude po celou 
dobu výstavby uzavřena a využívána pro zázemí staveniště.  
 Na parcele se dnes nachází pět objektů, které souží k různým komerčním účelům. 
Všechny objekty budou zbourány. Nynější povrchová úprava pozemku je pojednána parkovou 
úpravou s trávníky a dlážděnými chodníčky. Nacházejí se zde stromy a keře, které budou 
odstaněny a nahrazeny novými na vhodných místech. 
 u. 

B.3 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

 Pozemek je obdélníkového půdorysu a je ze všech čtyř stran lemováno ulicemi se 
silnicí a chodníky. Kromě ulice Moskevská se jedná o ulice s jednosměrnou dopravou. 
Vjezd na pozemek je možný ze severu. Vjezd i výjezd do hromadných garáží je ze severu 
pozemku z  ulice námestí Dr. Milady Horákové. Garáže poskytují 540 stání, z  toho 60 
bezbariérových. Venkovní parkování navrženo není. Povrch parku bude nově vysázen a 
vydlážděn velkoformátovou betonovou dlažbou. 

B.4 URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY 

 Hmotový koncept budovy vychází z návrhu integrace parku do knihovny a knihovny do 

parku. Ve zvýšené úrovni parku je vytvořeno 5 samostatných průchozích buňěk a tak 

vznikají intimní protory mezi nimi, pro odpočinek, čerpání energie a čtení knih na lavičkách.  

Dům je v dvoupodlažní, první nadzemní podlaží se zčásti nachází pod úrovní 

svažitého terénu. Objekt má 3 podzemní patra. V prvním patře se nachází knihovna, 1. hlavní 
vstup, kanceláře a zázemí zaměstnanců knihovny, které jsou orientovány do Jaltské ulice. 
Druhé podlaží je orientováno do nově vzniklého parku z ulice Moskevská. Druhé podlaží je 
tvořeno pěti samostatnými buňkami. Knihovna je navržena pro 100 000 knih,  Předpokládaná 
kapacita celé knihovny je 300 osob. 

 Součástí projektu je návrh nového parku . Ten je zvednutý o jedno podlaží a stojí 
nad garážemi. Park je volně průchozí, návštěvníkům knihovny ale i kolemdoucím poskytuje 
odpočinek i jejich soukromější zákoutí mezi budovami. 

B.5 DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ  

 Dům je v dvoupodlažní, první nadzemní podlaží se zčásti nachází pod úrovní 
svažitého terénu. Objekt má 3 podzemní patra. V prvním patře se nachází knihovna, 1. hlavní 
vstup, kanceláře a zázemí zaměstnanců knihovny, které jsou orientovány do Jaltské ulice. 
Druhé podlaží je orientováno do nově vzniklého parku z ulice Moskevská. Druhé podlaží je 
tvořeno pěti samostatnými buňkami. Každá buňka má samostatné využití a přístup z terénu. 
V 1prvním objektu se nachází knihovna s dětským oddělením a je přístupná po vnitřním 
schodišti z 1NP. Ve druhé buňce, hlavní vstup s výstavními prostory, veřejnou kavárnou, 
obsluhovatelnou i po uzavření knihny a dvě přednáškové místnosti. V další buče se nachází 
tichá studovna. v posledním objektu jsou pronajímatelné prostory určené pro účely architekta 
města Karlových Varů. Knihovna je navržena pro 100 000 knih,  Předpokládaná kapacita celé 
knihovny je 300 osob.  

B.6 STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

  B.6.1 ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 

 Na pozemku byl proveden inženýrsko - geologický průzkum, který ověřil podmínky pro 
zakládání objektu. Hladina spodní vody je v nejvyším míste 6,4 m pod úrovní terénu. 
Základové podloží obsahuje horniny 1. A 2. třídy těžitelnosti, v severní části pozemku se 
vyskytujií i horninys 3. třídou těžitelností. Hloubka nejhlubšího vrtu činí 13,5 m 
Základovou konstrukci tvoří základová deska s tloušťkou 600mm. Pod sloupy je tloušťka 
desky zesílena. Základový podkladní beton je podsypán zhutněným štěrkopískovým podsypem 
o tloušťce 100mm. 

   



  B.6.2 ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY 

 Výstavbě objektu se podrobně věnuje část D.5 Zásady organizace stavby. Stavební 
jáma pro objekt bude zajištěna milánskou stěnou. Objekt je podsklepen. Hloubka stavební jámy 
je -11,250m. 
Srážková voda bude zachycována do jímek a poté odčerpána.  

  B.6.3 HYDROIZOLACE SPODNÍ STAVBY 

 Hydroizolace spodní stavby je zajištěna pomocí vodostavebného betonu. 

  B.6.4 SVISLÉ A VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE 

 Svislou nosnou konstrukci v 1.NP tvoří železobetonové monolitické sloupy 500 x 250 
mm, ztužující obvodové stěny 250 mm a monolitické sloupy v garážích, třída betonu C30/37. 
Ve 2.NP je konstrukční systém smíšený, 2 buňky jsou z železobetonových monolitických 
sloupů a ztužujících obvodových stěn. Zbývající 3 objekty mají svislou nosnou konstrukci  
ocelovou opatřeny protipožárním nátěrem. Ocelové sloupy z profilu Jakl 250 x 250 mm, 
průvlak IPE 400 a stropnice IPE 270. Nosné konstrukce jsou nehořlavé a z požárního hlediska 
třídy DP1.  
 Stropní deska v 1.NP v oblasti garáží jako železobetonový monolitický kazetový pnutý 
v obou směrech strop s průvlaky, které jsou od sebe vzdáleny v osové vzdálenosti 8,1 m a 
8,5 m. Tloušťka desky je 100mm, kazet 200 mm a průvlaku 600mm. Třída betonu je navržena 
C30/37. Stropní konstrukce části 2.NP, tak kde se nachází nosná svislá ocelová konstrukce 
je řešena pomocí trpézového plechu s betonovou zálivkou a vyztužené pomocí KARI síťí. 
Tloušťka desek je 140 mm, použitá třída betonu C30/37.  
Konstrukci zastřešení nad 2.NP tvoří nepochozí jednoplášťová střecha se sklonem 2% 
směrem do středu budovy. A pochozí střecha se sklonem 2% nad 1.NP.  

  B.6.5 ZDĚNÉ KONSTRUKCE  

Nenosné stěny a příčky jsou vyzděny cihlami Porotherm POROTHERM 14 PROFI DRYFIX P 10 tl. 
140 mmŽádné zděné konstrukce v objektu nejsou nosné.  
   
  B.6.6 ŽELEZOBETONOVÉ KONSTRUKCE 

 Jako prostorový ztužující prvek obou hlavních bytových schodišť slouží 
železobetonové výtahové šachty, které vedou z 1.NP do 5.NP. Jednotlivá schodišťová ramena 
bytového schodiště včetně podesty jsou prefabrikovaná a provedena za pomocí monolitického 

železobetonu o třídě betonu C20/25. První výstupní rameno a jeho podesta je napojena na 
obvodovou stěnu mezonetu pomocí nosného prvku pro izolaci proti kročejovému zvuku Schöck 
Tronsole®. Druhé výstupní rameno je ukotveno pomocí nosného prvku Schöck Tronsole®. 
Schodiště v mezonetech jsou taktéž prefabrikovaná a třída betonu je C20/25. 
   
  B.6.7 PODLAHY 

   B.6.7.1 PODLAHY NAD TERÉNEM 

Nášlapnou vrstvu v  garážích, strojovnách a kotelnách tvoří polyuretanová stěrka na 
roznášecím anhydridovém podkladu o tloušťce 57mm. Podkladní anhydrid je vyztužen kari sítí. 
Tepelnou a kročejovou izolaci tvoří Isover Rigifloor o tloušťce 70mm. Podlahu ve strojovnách 
a skladech tvoří epoxidová stěrka na nivelačním podkladu. Roznášecí vrstva je tvořena 50mm 
betonové mazaniny s kari sítí. Nášlapnou vrstvu v kavárně a pronajímatelném prostoru tvoří 
teracové dlaždice uložené do maltového lože. 

   B.6.7.2 PODLAHY V OBYTNÝCH PROSTORECH KNIHOVNY 

 V obytných místnostech v bytech jsou nášlapnou vrstvou dubové lamely. Roznášecí 
vrstvu tvoří 50mm anhydridu. Kročejová isolace je tloušťky 50 mm. Obytné místnosti nejsou 
vytápěny podlahovým vytápěním. 

    B.6.7.3 PODLAHY HYGIENICKÝCH ZÁZEMÍ 

Veškeré koupelny a toalety v objektu jsou vytápěny podlahovým vytápěním. Nášlapná vrstva 
je navržena z keramických dlaždic tl. 10mm. 

  B.6.8 STŘECHY 

Konstrukci zastřešení tvoří nepochozí jednoplášťová střecha se sklonem 10˚ směrem do 
středu budovy. Ve skladbě střechy jsou použity asfaltové pásy a pěnový polystyren. Střecha 
je odvodněna vpustí, která vede do instalační šachty a dále okapem na jižní fasádě domu. 
Střecha mezonetů je pochozí a dlážděna dlaždicemi s protiskluzovým povrchem. 
   
  



 B.6.9 VÝPLNĚ OTVORŮ 

   

   B.6.9.1 OKNA 

 V objektu se nenachází okna, pouze otevíravé výplně lehkého obvodového pláště.  

   B.6.9.2 DVEŘE 

 Exteriérové dveře jsou hliníkové a jsou opatřeny bezpečnostním kováním a vybaveny 
tepelně izolačními trojskly. Dveře vnitřní jsou dřevěné.  

  B.6.10 OMÍTKY 

 Interiérové omítky jsou navrženy stěrkové. 

  B.6.11 OBKLADY A DLAŽBY 

 Výška obkladů stěn ve veškerých koupelnách i toaletách je 2500 mm. Obklad je 
keramický a je připevněn cementovým lepidlem. Formát dlaždic je 90x90mm. 

  B.6.12 KLEMPÍŘSKÉ KONSTRUKCE 

 Mezi použité klempířské prvky patří oplechování střechy, odvodňovací žlaby a 
okapničky. Materiál plechu střechy je TiZn plech Rheinzink a plech s povrchovou úpravoiu 
COR-TEN. Podrobnější specifikace viz. Výkres D.1.15.3 Tabulka klempířských prvků. 
  

B.7 VLIV OBJEKTU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 Provoz objektu neprodukuje žádné škodlivé ani toxické látky. Znečištěný vzduch 
z garáží je odváděn vzduchotechnickým potrubím nad střechu. Přívod čerstvého vzduchu do 
vzduchotechnické jednotky je zajištěn na jižní fasádě domu v 1.NP. Domovní odpad je ukládán 
v místnosti pro ukládání nádob na odpadky v 1.NP. 

B.8 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

 Bezbariérový vstup do objektu je zajištěn z  ulice náměstí Dr. Milady Horákové a z 
parku. Vchodové dveře splňují minimální šířku 900mm. V knihovně  je navrženo bezbariérové 
wc. 

B.9 GEODETICKÉ INFORMACE 

 Na pozemku byl proveden inženýrsko – geologický průzkum, který ověřil podmínky pro 
zakládání objektu. Hladina podzemní vody nebyla naražena.. Základové podloží obsahuje 
horniny 3. třídy těžitelnosti. Hloubka nejhlubšího vrtu činí 13,5 m. 
 

B.10 ČLENĚNÍ STAVBY NA JEDNOTLIVÉ STAVEBNÍ OBJEKTY 

SO 01 Demolice 
SO 02 Hrubé terénní úpravy 
SO 03 knihovna 
SO 04 Vodovodní přípojka 
SO 05 Kanalizační přípojka 
SO 06 Přípojka elektřiny 
SO 07 Venkovní schodiště 
SO 08 Příjezdová cesta do garáží  
SO 09 Dlažba 
SO 10 mlat 
SO 11 čísté terénní úpravy 

B.11 ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY ZDRAVÍ A BEZPEČNOST PRÁCE 

 Staveniště musí být řádně oploceno plotem, aby se zamezil vstup nepovolaných osob 
na pozemek. Plot bude min 1,1 m vysoký. Všechny vjezdy a vchody na staveniště budou 
hlídány povolanou osobou. Je zakázáno provádět jakékoliv stavební práce mimo staveniště.  
Všechny práce na staveništi musí být prováděny v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. A 
nařízením vlády č. 362/2006 Sb. a č. 591/2006 Sb.  



Veškeré osoby pohybující se po staveništi, či konající práci musí být řádně proškoleny. 
Veškeré osoby pohybující se po pracovišti musí být vybaveny přilbou a oděvem reflexní 
barvy, či reflexní vestou. 
Provedení jakékoliv práce je povoleno pouze za předpokladu, že je adekvátním technickým 
zařízením zajištěna bezpečnost všech osob. Veškeré výkopy, které svou hloubkou přesahují 
1,5 m vůči okolnímu terénu budou opatřeny zábradlím vysokým min 1,1 m, aby se zabránilo 
pádu osob. Do všech výkopů musí být zajištěn bezpečný vstup a výstup, který zajistí žebřík. 
Při práci ve výškách větších, než 2 m, je potřeba zajistit dostatečnou ochranu proti pádu. 
Vkládá se proto do prostoru mezi madlem a zarážkou dočasného zábradlí minimálně ještě 
jedna střední tyč nebo jiná vhodná výplň. Kde okolnosti neumožňují zbudování zábradlí, bude 
použit osobní jistící systém. 

B.12 POŽÁRNÍ BEZPEČNOST  

 Svislou nosnou konstrukci tvoří železobetonové monolitické ztužující obvodové stěny 
a monolitické sloupy v garážích. Nosné konstrukce jsou nehořlavé a z  požárního hlediska 
třídy DP1.  
Konstrukční výška suterénu je 3,3 m. V 1.NP je konstrukční výška 4,5m Ve 2.NP jsou 
konstrukční výšky rozdílné podle potřeb využití prostoru v dětské knihovně je k.v. 5,0 m , v 
hlavním vstupu s dvoupodlažní kavárnou je k.v. 8,0 m, v budově s přednáškovými sály je k.v. 
5,0 m , ve studovně a v kancelářích města je k.v. 4,0 m. Požární výška objektu je 8,000 m. 
 Navrhovaný objekt je rozdělen do 26 PÚ, včetně instalačních a výtahových šachet. 
Samostatným PÚ jsou prostory garáží, kotelna, strojovna, knihovna, kanceláře, studovny, 
přednáškové sály, sklady a kavárna. PÚ jsou odděleny požárně odolnými konstrukcemi 
(požární stěny, stropy a požární uzávěry s požadovanou požární odolností. V objektu se 
nachází čtyři CHÚC typu B. 
 Nosné obvodové i vnitřní konstrukce jsou z monolitického železobetonu. Obvodové 
stěny jsou tloušťky 200mm, stropní desky tl. 300 mm a sloupy mají rozměry 250x500 mm. 
Obvodové stěny jsou zatepleny izolací na bázi minerálních vláken. Zateplovací systém je 
překryt kovovým obkladem na roštu z nehořlavého materiálu. Nenosné obvodové stěny jsou z 
lehkého obvodového pláště, z nehořlavého materiálu. V 2. NP jsou 3 budovy tvořeny z lehkou 
ocelovou konstrukcí. Vnitřní dispozice tvoří nosné železobetonové sloupy v  nadzemních i 
podzemních podlaží. Plochá střecha 2. NP se sbíhá pod úhlem 3° směrem k vpustím. Ve 
skladbě střechy jsou použity asfaltové pásy a pěnový polystyren. Pochozí střecha 1. NP  je 
dlážděna dlaždicemi s protiskluzovým povrchem. Dům je založen na železobetonové desce tl. 
600mm. Podzemní garáže jsou tvořeny milánskou stěnout z vodotesného betonu tl. 600 mm. 
Všechny nosné konstrukce jsou třídy DP1. Konstrukční systém je nehořlavý a v části, kde se 
nachází knihovna se studouvnou, je konstrukční systém smíšený. Na fasádě objektu nejsou 
vytvořeny vodorovné požární pásy, protože je použit SHZ splinklery.  

Místa prostupů instalací požárně dělícími konstrukcemi budou utěsněna dobetonávkou.  
Vzduchotechnika bude opatřena protipožárními klapkami. 
Pro vnější hašení objektu požární vodou bude využito uličních hydrantů napojených na 
veřejnou vodovodní síť. Nejbližší požární hydrant je umístěn na severním kraji pozemku, 3m 
od líce severní fasády. 
B.13 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ 

 Stavba je navržena tak, aby při jejím užívání nedocházelo k ohrožení bezpečnosti 
osob a majetku. 

B.14 OCHRANA OVZDUŠÍ 

Všechny stavební činnosti budou prováděny s ohledem na zajištění co nejmenší prašnosti. V 
případě potřeby se prašnost omezí kropením. 

B.15 OCHRANA PŮDY 

Při zacházení s chemickými látkami je potřeba zabránit kontaminaci půdy. Veškeré stroje je 
potřeba udržovat v dobrém technickém stavu a zabránit kontaminaci půdy ropnými výrobky. 
Všechna znečištěná půda bude společně se zbytky stavebního materiálu po skončení 
stavebních prací odvezena a ekologicky zlikvidována. 

B.16  OCHRANA PODZEMNÍCH A POVRCHOVÝCH VOD 

Při zacházení s chemickými látkami je potřeba zabránit kontaminaci podzemních a povrchových 
vod. Veškerá voda znečištěná výstavbou bude shromažďována do jímky a poté odčerpána a 
odvezena k ekologické likvidaci. Technický stav stavebních strojů bude pravidelně 
kontrolován. Pohonné hmoty budou skladovány v uzavřených nádobách na podkladu 
zabraňujícím průsaku. Místo doplňování pohonných hmot bude taktéž z materiálu zamezujícího 
průsaku.  

B.17 OCHRANA PŘED HLUKEM A VIBRACEMI 

Při provádění stavebních prací nesmí dojít k nadměrné hlukové zátěži. Stavební práce budou 
probíhat pouze mezi 7. a 19. hodinou. Nejbližší obytné stavby jsou na hranici pozemku z obou 
stran. Hluk bude měřen ve vzdálenosti 2 m před fasádou nejbližší obytné budovy. 

B.18 TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY 

Místnosti knihovny jsou větrány přirozeně – otevíravými výplněmi a centrální VZT systémem. 
Prostory knihovny jsou větrány nuceně centrální vzduchotechnickou jednotkou o celkovém 
výkonu  



17 565 m3/h, z důvodu nízké sv. v technickém patře narhuji 2 VZT jednotky, VZT1 o výkonu 

10 398 m3/h a  VZT2 o výkonu 7167 m3/h, Prostory garáží se taktéž větrají nuceně a 

navrhuji 2 VZT jednotky, VZT3 a VZT4 s výkonem 10 398 m3/h.  Všechny vzduchotechnické 

jednotky jsou umístěny v technickém patře 2PP, v samostatných strojovnách s odpovídajícími 

rozměry.  Stoupací vzduchotechnické potrubí o rozměrech u VZT1 0,25 m x 1,0 m, VZT2 0, 25 

m x 0,9 m, jsou vedeny v šachtě, jednotlivé patrové rozvody v podhledu. Rozvody v garážích 
jsou vedeny volně pod stropem. Potrubí pro odvod vzduchu je rozvedeno do hygienických 

zázemí, která jsou větrána podtlakově. Koncovými prvky jsou anemostaty. 

Odvodní přívodní potrubí o rozměrech 0,25 m x 1,0 m, 0,25 m x 0,9 m  je vedeno v instalační 

šachtě na střechu. 

 Chráněná úniková cesta typu B 1 je větrána přetlakově přívodním ventilátorem o 

výkonu 11 200m3/h , CHÚC B 2,3,4 je větrána přívodním potrubím s ventilátorem o výkonu 15 

000 m3/h. Odvod zplodin je zajištěn automaticky, požární klapkou na fasádě. 

Všechna vzduchotechnická potrubí jsou z pozinkovaného plechu.  

Pro koupelny záchody a kuchyně je navrženo nucené větrání podtlakovým systémem odvádění 
vzduchu. Koupelny s wc jsou odvětrávány přes mřížku samostatným potrubím umístěným 
v šachtě za záchody a vyvedeným nad střechu. 

 Objekt je vytápěný pomocí tepelného čerpadla země - voda, které je umístěno v 

technickém patře, v samostatné technické místnosti ve 2.PP. Celkem 30 zemních vrtů,  jsou 
rozmístěny na celém pozemku.   
 Primární okruh TČ je pod základovou deskou. Každých 10 vrtů má samostatný 
rozdělovač a sběrač umístěný v revizní šachtě v 6.PP, Jednotlivé větve z R/S se spojí pod 
základovou deskou a stoupacím potrubím putuje do technického patra, kde se spojí se třemi 
tepelnými čerpadly podle Tichelmanna. Vrty jsou rozmístěny ve vzdálenosti 10m od ostatních 

sítí a 15 m a 20 m od sebe a hluboké 200 m.  Přes akumulační nádrž je zajištěn ohřev vody 
pro celou knihovnu a garáže.  
Všechny místnosti v 1NP kromě hygienického zázemí části pro hosty jsou vytápěny pomocí 
podlahového topení. V hygienickém zázemí jsou instalována desková otopná tělesa. Garáže 
jsou pouze temperována. 
 Rozvody jsou vedeny v podlahách, nebo ve stropu v podhledu. Otopné soustavy jsou 
dvě dvoutrubkové, horizontální, měděné. Pro podlahové topení je navržena soustava s 

tepelným spádem 35/50°C. Rozvody otopné vody jsou tepelně izolovány a v prostupech 

dilatovány od konstrukce. Hlavní ležaté rozvody v 1. NP jsou vedeny v podlaze, stoupací 
potrubí je v přizdívce stěny a v jednotlivých šachtách a podlažní ležaté rozvody jsou vedeny 

v podlahách. Hygienické zázemí jsou vytápěné také podlahovým topením. Regulace vytápění je 
zajištěna samočinnými ventily řízenými čidly teploty.  

 Vodovodní přípojka DN 80 je do objektu přivedena v nezámrzné hloubce 1,3 m pod 

terénem s 0,5% spádem. Vodoměrná soustava je umístěna v technickém patře v 2.PP v 

samostatné technické místnosti. 

 Vnitřní vodovod je navržen z plastového potrubí, které je izolováno prvky z minerální 
vlny tl. 60mm. Potrubí je vedeno volně pod stropem 2.PP.

Potrubí je vedeno v instalačních šachtách a předstěnách. Uzavírací a vypouštěcí armatury 
jsou umístěny na vodoměrné sestavě. Průtok vody je měřen centrálně u vodoměrné sestavy. 

Na zdroj vody je napojen požární vodovod s hydranty umístěnými ve vstupní hale 1.NP, i 2.NP 

vedle hlavního vstupu do knihovny a v knihovně. Nádrž vody a strojovna jsou umístěny v 

6.PP. V rámci návrhu je počítáno i s požárním vodovodem.  
Dimenze potrubí odpovídá výpočtu v části D.4.1.2.3 
 Ohřev teplé užitkové vody je vzhledem k velké vzdálenosti vedena pouze studená 
voda a ohřev probíhá lokálně pomocí elektrických ohřívačů, umístěných v podhledu.  

Plynovod není v objektu navržen. 



 

 
 

ČÁST 

SITUAČNÍ VÝKRESY

……………………………………………………………………………………………………………..  

       Knihovna Karlovy Vary 
    náměstí Dr. M. Horákové 

360 01 Karlovy Vary 
    nauky o budovách  

            Ing. arch. Boris Redčenkov     
           Aneta Rudelová 
   ČVUT – fakulta architektury 

       5/2019 

C

Název projektu:
Místo stavby:

Ústav:

Vedoucí projektu:

Vypracovala:

Datum:

C – SITUAČNÍ VÝKRESY 

C.1 SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 

C.2 KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES 



SO 03 KNIHOVNA
6PP, 2NP
0,000 = 380 m.n.m., Bpv

SO 01

SO 02

SO 04

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

SO 09

SO 09

SO 10

SO 11

SO 11

SO 03 CHÚC
5PP, 2NP
0,000 = 380
m.n.m., Bpv

SO 03 CHÚC
5PP, 2NP
0,000 = 380
m.n.m., Bpv

SO 11

SO 11

SO 09

SO 09

SO 10SO 10

KNIHOVNA6PP, 2NP0,000 = 447 m.n.m., Bpv

Moskevská

náměstí Dr. Milady Horákové Jaltská

nové objekty

stávající objekty

bourané objekty

podzemní podlaží

vodovod

kanalizace

elektrorozvod

plyn

SO 01

SO 02

SO 03

SO 04

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

SO 09

SO 10

SO 11

DEMOLICE

HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

KNIHOVNA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

PŘÍPOJKA ELEKTŘINY

VENKOVNÍ SCHODIŠTĚ

PŘÍJEZDOVÁ CESTA DO GARÁŽÍ

DLAŽBA

MLAT

ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

č.v vypracoval

C.2 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Koordinační situace 1:400
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

8xA4

Situační výkresy

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



 

 

      ČÁST 

ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ČÁST

............................................................................................................................. 

       Knihovna Karlovy Vary 
    náměstí Dr. M. Horákové 

360 01 Karlovy Vary 
    Ústav navrhování budov 

      Ing. arch. Boris Redčenkov  
       Ing. Pavel Meloun  
      Aneta Rudelová 
ČVUT – fakulta architektury  

       5/2019

 

%1

D.1

Název projektu:
Místo stavby:

Ústav:
Vedoucí projektu:

Konzultant:
Vypracovala:

Datum:

ČÁST D.1 – ARCHITEKTONICKY-STAVEBNÍ ČÁST 

D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

a) Účel objektu 

b) Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení, 

řešení vegetačních úprav v okolí pozemku 

c) Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěná plocha 

d) Technické a konstrukční řešení objektu 

e) Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů 

f) Dopravní řešení 

D.1.2 VÝKRES ZÁKLADŮ  M 1:100 

D.1.3 PŮDORYS 6PP,5PP  M 1:100 

D.1.4 PŮDORYS 2PP,1PP  M 1:100 

D.1.5 PŮDORYS 1.NP   M 1:100 

D.1.6 PŮDORYS 2.NP   M 1:100 

D.1.7 VÝKRES STŘECHY  M 1:100 

D.1.8 ŘEZ A-A’   M 1:100 

D.1.9 ŘEZ B-B‘   M 1:100 

D.1.10 POHLED JIŽNÍ   M 1:100 

D.1.11 POHLED Z1, V1   M 1:100 

D.1.12 POHLED Z2,V2   M 1:100 

D.1.14 POHLED Z3,V3   M 1:100 

D.1.15 POHLED Z4,V4   M 1:100 

D.1.16 DETAIL ATIKA LOP   M 1:5 

D.1.17 DETAIL ATIKA TOP   M 1:5 

D.1.18 DETAIL TOP   M 1:5 

D.1.19 DETAIL LOP    M 1:5 

D.1.20 DETAIL NAPOJENÍ LOP  M 1:5 

%2



ČÁST D.1 – ARCHITEKTONICKY-STAVEBNÍ ČÁST 

D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

a) Účel objektu 

b) Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení, 

řešení vegetačních úprav v okolí pozemku 

c) Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěná plocha 

d) Technické a konstrukční řešení objektu 

e) Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů 

f) Dopravní řešení 

D.1.2 VÝKRES ZÁKLADŮ  M 1:100 

D.1.3 PŮDORYS 6PP,5PP  M 1:100 

D.1.4 PŮDORYS 2PP,1PP  M 1:100 

D.1.5 PŮDORYS 1.NP   M 1:100 

D.1.6 PŮDORYS 2.NP   M 1:100 

D.1.7 VÝKRES STŘECHY  M 1:100 

D.1.8 ŘEZ A-A’   M 1:100 

D.1.9 ŘEZ B-B‘   M 1:100 

D.1.10 POHLED JIŽNÍ   M 1:100 

D.1.11 POHLED Z1, V1   M 1:100 

D.1.12 POHLED Z2,V2   M 1:100 

D.1.14 POHLED Z3,V3   M 1:100 

D.1.15 POHLED Z4,V4   M 1:100 

D.1.16 DETAIL ATIKA LOP   M 1:5 

D.1.17 DETAIL ATIKA TOP   M 1:5 

D.1.18 DETAIL TOP   M 1:5 

D.1.19 DETAIL LOP    M 1:5 

D.1.20 DETAIL NAPOJENÍ LOP  M 1:5 

%2

D.1.21  TABULKA DVEŘÍ 

D.1.22  TABULKA VYBRANÝCH MODULŮ LEHKÉHO OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ 

D.1.23  TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ 

D.1.24  TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH PRVKŮ 

D.1.25  SVISLÉ KONSTRUKCE 

D.1.26  VODOROVNÉ KONSTRUKCE 

%3

D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

a) Účel objektu 

 Řešeným objektem je knihovna v Karlových Varech. Jedná se o dostavbu městského bloku mezi ulicí 

Moskevská a Jaltská. Před zahájením samotné výstavby musí být provedena demolice stávajícíh objektů, 
soubor staveb, na adrese: náměstí Dr. M. Horákové. Dům je v dvoupodlažní, první nadzemní podlaží se 

zčásti nachází pod úrovní svažitého terénu. Objekt má 3 podzemní patra. V prvním patře se nachází 
knihovna. ruhé podlaží je orientováno do nově vzniklého parku z ulice Moskevská. Druhé podlaží je tvořeno 

pěti samostatnými buňkami. Knihovna je navržena pro 100 000 knih,  Předpokládaná kapacita celé knihovny je 
300 osob.  

Terén je svažitý. Objekt je napojen přípojkami na okolní inženýrské sítě. 

b) Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení, řešení vegetačních 

úprav v okolí pozemku 

Hmotový koncept budovy vychází z návrhu integrace parku do knihovny a knihovny do parku. Ve 

zvýšené úrovni parku je vytvořeno 5 samostatných průchozích buňěk a tak vznikají intimní 

protory mezi nimi, pro odpočinek, čerpání energie a čtení knih na lavičkách.  

Dům je v dvoupodlažní, první nadzemní podlaží se zčásti nachází pod úrovní svažitého 

terénu. Objekt má 3 podzemní patra. V prvním patře se nachází knihovna, 1. hlavní vstup, 
kanceláře a zázemí zaměstnanců knihovny, které jsou orientovány do Jaltské ulice. Druhé podlaží je 
orientováno do nově vzniklého parku z ulice Moskevská. Druhé podlaží je tvořeno pěti 
samostatnými buňkami. Knihovna je navržena pro 100 000 knih,  Předpokládaná kapacita celé 
knihovny je 300 osob. 

 Součástí projektu je návrh nového parku . Ten je zvednutý o jedno podlaží a stojí nad 
garážemi. Park je volně průchozí, návštěvníkům knihovny ale i kolemdoucím poskytuje odpočinek i 
jejich soukromější zákoutí mezi budovami. 

%4



Povrchové a materiálové řešení 
Fasáda – hlavní objekt   kovové kazety na nosném roštu 
Zpevněné plochy    dlažba, mlat 
Park      trávník, stromy, dlažba, mlat 
Dveře      exteriér – hliníkové, interiér - dřevěné 
Lekký obvodový plášť    SCHUECO 

c) Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěná plocha 

Počet parkovacích stání na pozemku: 540 

 Zastavěná plocha: 2500 m2¨ 

 Velikost pozemku: 8215m2 

 Počet obyvatel návštěvníků: 300 

URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY 
 Hmotový koncept budovy vychází z návrhu integrace parku do knihovny a knihovny do 

parku. Ve zvýšené úrovni parku je vytvořeno 5 samostatných průchozích buňěk a tak vznikají 

intimní protory mezi nimi, pro odpočinek, čerpání energie a čtení knih na lavičkách.  
Dům je v dvoupodlažní, první nadzemní podlaží se zčásti nachází pod úrovní svažitého 

terénu. Objekt má 3 podzemní patra. V prvním patře se nachází knihovna, 1. hlavní vstup, 
kanceláře a zázemí zaměstnanců knihovny, které jsou orientovány do Jaltské ulice. Druhé podlaží je 
orientováno do nově vzniklého parku z ulice Moskevská. Druhé podlaží je tvořeno pěti 
samostatnými buňkami. Knihovna je navržena pro 100 000 knih,  Předpokládaná kapacita celé 
knihovny je 300 osob. 

 Součástí projektu je návrh nového parku . Ten je zvednutý o jedno podlaží a stojí nad 
garážemi. Park je volně průchozí, návštěvníkům knihovny ale i kolemdoucím poskytuje odpočinek i 
jejich soukromější zákoutí mezi budovami. 

 Dům je v dvoupodlažní, první nadzemní podlaží se zčásti nachází pod úrovní svažitého 
terénu. Objekt má 3 podzemní patra. V prvním patře se nachází knihovna, 1. hlavní vstup, 
kanceláře a zázemí zaměstnanců knihovny, které jsou orientovány do Jaltské ulice. Druhé podlaží je 
orientováno do nově vzniklého parku z ulice Moskevská. Druhé podlaží je tvořeno pěti 
samostatnými buňkami. Každá buňka má samostatné využití a přístup z terénu. V 1prvním objektu 
se nachází knihovna s dětským oddělením a je přístupná po vnitřním schodišti z 1NP. Ve druhé 
buňce, hlavní vstup s výstavními prostory, veřejnou kavárnou, obsluhovatelnou i po uzavření 
knihny a dvě přednáškové místnosti. V další buče se nachází tichá studovna. v posledním objektu 

%5

jsou pronajímatelné prostory určené pro účely architekta města Karlových Varů. Knihovna je 
navržena pro 100 000 knih,  Předpokládaná kapacita celé knihovny je 300 osob.  

d) Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů 

Lehký obvodový plášt je řešen jako hliníková tepelně izolační dvojskla. Otevíravé výplně 
budou opatřeny bezpečnostním kováním.  

Exteriérové dveře jsou hliníkové a jsou opatřeny bezpečnostním kováním a vybaveny 
tepelně izolačními dvojskly. 

Dveře vnitřní jsou dřevěné.  

Stavební konstrukce jsou navrženy v souladu s požadavky příslušných norem a předpisů. 
Pro obvodové stěny je navržena tepelná izolace Isover tloušťky 150mm. Konstrukce vyhovují 
požadovaným hodnotám součinitele prostupu tepla konstrukce a odporu při prostupu tepla 
konstrukce. 

e) Dopravní řešení 

 Pozemek je obdélníkového půdorysu a je ze všech čtyř stran lemováno ulicemi se silnicí a 
chodníky. Kromě ulice Moskevská se jedná o ulice s jednosměrnou dopravou. 
Vjezd na pozemek je možný ze severu. Vjezd i výjezd do hromadných garáží je ze severu pozemku 
z  ulice námestí Dr. Milady Horákové. Garáže poskytují 540 stání, z  toho 60 bezbariérových. 
Venkovní parkování navrženo není. Povrch parku bude nově vysázen a vydlážděn velkoformátovou 
betonovou dlažbou. 

%6



2100 1450 6650 1450 6650 1450 4480

3000 620

6650 1450 6650 1450 6675 1450 6650 1450 6650 1450 6650 1450 6650 1450 6650 1450 6975 800800

11
00

50
0

60
0

60
0

60
0

60
0

P3 P3

150

10
0
60

0

70

75
0

60
0

-9,900 -9,830

-10,500 -10,600
-10,750

-9,900 -9,830

-10,500 -10,600 -10,750

-9,900 -9,830

-10,500 -10,600 -10,750

12
75

60
0

10
0

15
0

-11,950
-11,800-11,700

200 150
200

11
00

50
0

60
0

11
00

50
0

60
0

11
00

50
0

60
0

-11,250-11,100-11,000 -11,250-11,100-11,000 -11,250-11,100-11,000 -11,250-11,100-11,000

A A'

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15

3225 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8130

101250

B

C

74
25

85
00

ŘEZ A-A'

6325 1450 6650 6650 66501450 1450 35431450703214507050145070251450 1225

15
0 10

060
0

15
0

10060
0

P3

ŘEZ B-B'

-9,900 -9,830

-10,500 -10,600
-10,750

-11,250-11,100-11,000

11
00

50
0

60
0

75
0

60
0

15
0 10

060
0

11
00

50
0

60
0

-8,700 -8,630

-9,300 -9,400
-9,550

-10,050-9,900-9,800

P3

B

B'

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-11,000
-9,900

-10,500
-9,900

-10,500
-9,900

-10,500
-9,900 -10,500

-9,900

-10,500
-9,900

-10,500
-9,900

-10,500
-9,900

-10,500
-9,900

-10,500
-9,900

-10,500
-9,900

-10,500
-9,900

-10,500
-9,900

-8,555

-9,900 -9,830

-11,700
-8,555

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON
C30/37

POROTHERM 14 PROFI DRYFIX P 10 tl. 140 mm

ZTRACENÉ BEDNĚNÍ DEK 20

PODKLADNÍ BETON

ŠTĚRKOVÝ PODSYP

PŮVODNÍ ZEMINA

IZOLACE PPS

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing. Pavel Meloun

č.v vypracoval

D 1.2 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Základy 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko
stavební část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



250150

16
00

D8

19
70

18
00

6850

52
00

13
50

25
0

13
50

65
0

90
0

45
0

3005250 2520 1325 27
00

10 x 160/280

10 x 160/280

250

1520

375

1800

150

3005

400

17
50

250

30
0

110
0

350

250

7725

200 2990

17
80

15
0

12
00

26
70

13
00

80
0

1350 250 1350

10
 x

 1
60

/2
80

10
 x

 1
60

/2
80

1200 2687 3800

12
25

25
0

12
25

10 x 160/280

10 x 160/280

D8

19
7080
0

63
10
0

33
85

0

150

12
50

0

200

46
70

0

63
10
0

B

C

D

F

G

E

H

I

B

C

D

F

G

E

H

I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15

D1
2

1970
800

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15

3075 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8130

74
25

85
01

84
96

85
00

85
00

85
00

78
60

52
60

3075 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8130

101250

101250

63
90

0

250 80057450500

2374

200

80
0

29
00

0
10
00

0
23

30
0

80
0

54
7

67
53

31
82

12
00

450

14
26

0

150

67
2

300

33
85

0
80

0

70
50

25
0

31
81

49
36

12
88

2

2700 8350 56450 8350 23800

2750 1200 2687 3800

12
25

25
0

12
25

10 x 160/280

10 x 160/280

200 200 56775 200 200 23925 800
D8

19
7080
0

9560 64875 25215

-8,500

D1
3

49
50

97
2

12
50

0

476160013625

21
00

12
25

25
0

12
25

200

10
00

110
0

250

200

110
0

30
02
50

80
0

801 2699

250

7850

250

15950

250

7850

250

7850

250

7850

250

7850

250

7850

250

7850

250

7850

250

7850

250

7600 800

803

26997

125

8100

125

40250

125

8100

125

15700 800

7850

D13

19
70

18
00

5002990

20020762459

250

15950

250

2698

3868

747573505745027373

-5.01

-5.02 -5.03

-6.01

-6.02 -6.03 -6.04

-6.05

-6.06

33
82

116
18

-9,830

ČÍSLO

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA [m2 ]

-5.01 Hromadné garáže

-5.02 Únikové schodiště

3361

35

PODLAHA STĚNY STROP

POVRCH
POZN.

-5.03 Únikové schodiště

polyuretanová stěrka železobeton železobeton

polyuretanová stěrka omítka železobeton

polyuretanová stěrka omítka železobeton

-6.01 Hromadné garáže

-6.02 Záložní sprinklerová nádrž

2600

19

-6.03 Sprinklerová nádrž

polyuretanová stěrka železobeton železobeton

polyuretanová stěrka železobeton železobeton

polyuretanová stěrka železobeton železobeton

-6.04 Strojovna sprinklerů

-6.05

-6.06

polyuretanová stěrka železobeton železobeton

polyuretanová stěrka omítka železobeton

polyuretanová stěrka omítka železobeton

Únikové schodiště

Únikové schodiště

35

110

32

35

35

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON
C30/37

POROTHERM 14 PROFI DRYFIX P 10 tl. 140 mm

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing. Pavel Meloun

č.v vypracoval

D 1.3 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Půdorys 5PP,6PP 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ ř́ ská́  prá́ ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko
stavební část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



VZT jednotka 3, pro garáže

VZT jednotka 1, pro knihovnu

VZ
T 

jed
no

tk
a 

2,
pr

o 
kn

iho
vn

u

VZ
T 

jed
no

tk
a 

4,
pr

o 
ga

rá
že

90
0

75
0250150

16
00

D8

19
70

18
00

6850

52
00

13
50

25
0

13
50

65
0

90
0

45
0

3005250 2520 1325 27
00

10 x 160/280

10 x 160/280

250

1520

375

1800

150

3005

400

17
50

250

30
0

110
0

350

7850

200 2990

17
80

15
0

12
00

26
70

13
00

80
0

1350 250 1350

10
 x

 1
60

/2
80

10
 x

 1
60

/2
80

1200 2687 3800

12
25

25
0

12
25

10 x 160/280

10 x 160/280

D8

19
7080
0

63
10
0

33
85

0

150

12
50

0

200

46
70

0

63
10
0

B

C

D

F

G

E

H

I

B

C

D

F

G

E

H

I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15

D1
2

1970
800

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15

3075 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8130

74
25

85
01

84
96

85
00

85
00

85
00

78
60

52
60

3075 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8130

101250

101250

63
90

0

250

7475

800574505004585

200

5200

200

133001000

7650

200

4105

0

60570

146

2374

150

24455800

80
0

29
00

0
10
00

0
23

30
0

80
0

54
7

67
53

31
82

12
00

81
18

40
00

450287

20
49

150

119
11

150

67
2

300

33
85

0
80

0

64
74

54
01

117
5

45
44

10
02

9
67

7

677 7521 18778

150

10
55

6

150

45
44

200

52
00

200

73
00

95
0

71
00

200

31
81

49
36

12
88

2

2700 8350 56450 8350 23800

2750 1200 2687 3800

12
25

25
0

12
25

10 x 160/280

10 x 160/280

200 200 56775 200 200 23925 800
D8

19
7080
0

9560 64875 25215

-1,800

-3,300

D13

19
70

18
00

D13

19
70

18
00

D1
3

1970
1800

D1
3

1970
1800

D1
3

1970
1800

45
07

27
93

21
00

0

D1
3

1970
1800

49
50

10
65

0

200

12
50

0

97
2

12
50

0

476160013625

6438441361549

21
00

12
25

25
0

12
25

200

10
00

110
0

250

200

110
0

30
02
50

80
0

801 2699

250

7850

250

15950

250

7850

250

7850

250

7850

250

7850

250

7850

250

7850

250

7850

250

7850

250

7600 800

803

26997

125

8100

125

40250

125

8100

125

15700 800

7850

-2.02

-2.03

-2.04

-2.05

-2.01

-2.06

-2.07 -2.08

-1.02

-1.01

-1.02

-2.09

ČÍSLO

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA [m2 ]

-1.01 Hromadné garáže

-1.02 CHÚC - B

3361

35

PODLAHA STĚNY STROP

POVRCH
POZN.

-1.03 CHÚC - B

polyuretanová stěrka železobeton železobeton

polyuretanová stěrka omítka železobeton

polyuretanová stěrka omítka železobeton

-2.01 Hromadné garáže

-2.02 Technická místnost s tepelnými čerpadly

-2.03 Strojovna VZT

-2.04

-2.05

-2.06

Strojovna VZT

CHÚC - B

CHÚC - B

-2.07 Strojovna VZT

-2.08 Strojovna VZT

polyuretanová stěrka

polyuretanová stěrka

polyuretanová stěrka

polyuretanová stěrka

polyuretanová stěrka

polyuretanová stěrka

polyuretanová stěrka

polyuretanová stěrka

železobeton

železobeton

železobeton

železobeton

železobeton

železobeton

železobeton

železobeton

omítka

omítka

omítka

omítka

omítka

omítka

omítka

železobeton

-2.08 Záložní agregát polyuretanová stěrka železobetonomítka

35

2036

85

69

96

15

35

40

113

32

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON
C30/37

POROTHERM 14 PROFI DRYFIX P 10 tl. 140 mm

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing. Pavel Meloun

č.v vypracoval

D 1.4 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Půdorys 1PP,2PP 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ ř́ ská́  prá́ ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko
stavební část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



P

D1

D1

D1

D2

P D6

L
D2

P
D2

P
D2

19
7090
0

19
7090
0

19
7090
0

19
7090
0

D5

19
7080
0

1970
800

P D6 1970
800

L D61970
800

PL D61970
800

L D61970
800

L D61970
800

D5

19
7080
0

P
D2

19
70

90
0

P
D2

19
7090
0

P D31970
800

P D31970
800

D7

19
70

13
00

D1

P
D2

19
7090
0

P
D2

19
7090
0

P
D2

19
7090
0

P
D2

19
7090
0

P
D2

19
7090
0

P D61970
800

P D61970
800

P D6 1970
800

P D6 1970
800

P D6 1970
800

P D6 1970
800

D8

19
70

18
00

D8

19
70

18
00

D9

26
00

70
00

D8

19
70

18
00

D41970
1800

D7

1970
1300

D41970
1800 D4 1970

1800

1379 2022 2022 2034 2022 2024 2020 2034 2022 2022 2022 2728 3500 1081 2022 2022 4044 2022 2022 838 2022 2022 2022 2034 2022 2022 2022 1860 5503 749 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 1872 167052022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13

B

C

D

A

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1511 12 13 14

B

C

D

15

13

3075 8100 8100 8100 11507 4693 8100 8100 8101 8099 8100 8100 8100

16
86

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

23
0

12
87

6

12
07

9
12
95

1

74
25

85
20

83
75

26245 7753 52764 9880 4315

100956

25
20

13
50

2870 2950 2280

13505820 250 1350 3072

41
30

15
92

5

2950 2380

3075 8100 8100 8100 7932 8268 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8100

150 5500
150

7890
250

8063

255

13433
153

5500
150

7890
250

7585
256

21623
150

3150 150 3150
150

5747 6389
250

15950
250

7850
250

6800 5621 2420

11768

11
29

50 10
50

50 10
50

50 10
11

150

22
00

150

150

11752611 600 1501200 1970

150

1684

150

2831

656

L
D3

19
7090
0

1200 1000 1040150

150

150 1200

65
50

45
40

22
00

150

29
12

15
0

71
50

500

54
1

11
00

11
00

11
00

550

11
00

15
30

11
00

1500 2760
150

2590 730

2019 5789 1068 1834 5780

14
50

14
50

29
00

4200

530

5125 6820

29502508745
150

4754

400

22
00

90
0

34
86

150

18
04

150

65
50

500

90
0

75
0

527

18
59

526

78
00

230

93
7

11
00

1

32
20

35
80

17
50

0

2950

250

7850

250

7850

250

7850

250

11068

250

4632

250

7850

250

7850

250

7850

250

7850

250

7850

250

7850

250

7850

250

500

80
00

500

80
00

500

68
00

500

8691

153

6311

151

8743

250

2950

250

15
0

17
80

15
0

12
00

26
70

16
00

48
0

1350 250 1350

3002050
204

300

250150

16
00

45
0

3000 1900 3670 21012 6630

10
00

10
00

83
5

97
0

51099
0

63
00

10
20

0
78

00

38
00

150

22
00

150

95
0

95
0

95
0

95
0
15
0

21
50

150 2025 150
150

1800 150150 2025

813

250
7850

250

7850

250

6903

250

4723 7412

250

15950

250

7850

250

7850
250

2200 5650
250

1510 4800 1540
250

7850
250

1527 6323

250

230
50

0
95

0
95

0
95

0
50

0

530 530

672 3076 2325
677

44
42

35
59

500

80
00

500

68
00

500

96
78

33
50

34
73

18
85

0
52

00

480

13
50

25
0

13
50

650

90
0

45
0

250

2785
250

970 2520 1325 29
50

3035 1950 400 1485

11
98

5

225

20
40

225

94
00

80
15

89
85

68
00

50023
0

5045 7090

56
45

18
65

6

24
40

5

1873

2100
1800

2100
1800

21
00

18
00

21
00

18
00

10

150

21
00

18
00

D11

21
00

18
00

D11

ČÍSLO

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ÚČEL MÍSTNOSTI

1.01 Knihovna

1.02 Předsíň

1.03 Vstupní hala

1.04 Chodba

1.05 Chodba

1.06 zazemí zamestnancu

1.07

1.08

1.09

zázemí zamestnancu

sklad

wc cklapci

1.10 wc dívky

1.11 knihovna

1.12 sklad

1.01

1.02

1.03
1.04

1.14
1.13

1.11

1.081.12

1.10 1.09
1.05

1.06

1.07

1.15 1.16

1.17

1.181.191.20

PLOCHA
POVRCH

PODLAHA STĚNY STROP

1300 marmoleum pohledový beton skd podhled

kancelář

kancelář

CHÚC

CHÚC

kuchyňka

wc ženy

wc invalida

wc muži

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18

1.19

1.20

61,4 marmoleum pohledový beton skd podhled

179 marmoleum pohledový beton skd podhled

47 marmoleum bílá omítka skd podhled

11 marmoleum skd podhled

8,5 marmoleum skd podhled

6,3 marmoleum skd podhled

53 marmoleum skd podhled

21 keramický obklad skd podhled

26 keramická dlažba skd podhled

275 marmoleum pohledový beton skd podhled

40 marmoleum pohledový beton skd podhled

68 marmoleum skd podhled

49 marmoleum skd podhled

30 dlažba pohledový beton skd podhled

33 marmoleum pohledový beton skd podhled

17 skd podhled

4 skd podhled

17 keramická dlažba skd podhled

16 pohledový beton skd podhled

keramická dlažba

keramická dlažba

dlažba

keramická dlažba

bílá omítka

bílá omítka

bílá omítka

bílá omítka

keramický obklad

bílá omítka

bílá omítka

keramický obklad

keramický obklad

keramický obklad

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON
C30/37

POROTHERM 14 PROFI DRYFIX P 10 tl. 140 mm

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing. Pavel Meloun

vypracoval

D 1.5 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

1NP 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko stavební
část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



2016 2022 2022 2022 1105 56199 770 2022 2022 2022 2022 2185 7634
500

2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2200

18
61

20
22

20
22

13
06

90
50

20
22

20
22

20
22

20
22

636

202220222022202220222022800

670

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

18
60

77
47

12
13
0

48
95

D1
D1

D1

D1

D1

D4

D1

D1

25
20

13
50

D3P
D3P

D3
L

D1 D1

30229930

2100
1800

2100
1800

2100
1800

2100
1800

2100
1800

21
00

18
00

D10

19
70

16
00

D1
0

1970
1600

D1
0

1970
1600

D1

21
00

18
00

D1

21
00

18
003232 5091

3570 8000

6002022 2022 2022 2022 2022 900

9187 10019 20230 3814 17165 4936 11103 7587 16874

24
80

0

D11

21
00

18
00

D11

21
00

18
00

202220222022895

90
0

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

25
10
0

115948890

500

2022202220222022

500

32585558

25
00

0
48

0
73

00
85

00
88

07

24000202220222022202251962022202220222022202220222022

101000

14274 4962 16757 15636 8816 8864 7176 11454 13011

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

18
60

660

20
22

20
22

11
11
1

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

10
00

97
40

44
00

35
30

0

20
22

20
22

20
22

20
22

615

87
00

16
55

7

85
81

95
13

74
00

87
80

99
00

77
70

33
00

12
00

0

23
74

7800

2880 5095

D6

19
7080
0

D6

19
7080
0

4009404951160

68
07
50

75
0

72
0

L L

D3

19
70

L

80
0

D3

19
70

P

80
0

D6

19
7080
0

L
D6

19
7080
0

L
D6

19
7080
0

L
890 925 925 390

724 1426 150

150

150 1800
150 150

1425

600

D3

19
70

P

80
0

D3

19
70

L

80
0

D2

19
70

P

90
0725 2925 2350 4345

D3

19
70

P

80
0

D3

19
70

P

80
0

D31970 L800

D31970 L800

D3 1970

L 800

D3

19
70

P

80
0

D31970 P800

D2 1970P 900

D31970 P800

D31970 P800

D31970 P800
5810 1350

250
1350

0

46
59

38
70

16
01
5

17
37

980 56503150

250

72
65

15
07

5

881744
120

1902
120

1902
120

1903
120

1902
119

1905
120

1814
88

120 1050

120

1902

120

1902

120

1902

120

1050242 120

8760

80
00

500

80
01

50
0

68
00

500

52
92

74
0

29
09

150

23
00

20
0

150

40
0

17
00

100

10
0

150

29
13

15017
80

20
0

14
15

15014
80

150

20
75

15025
0

150 3420
150

3980
150

250 1300 1000 1000
150
150
150

1160 940 900
150

20
50

150150

150

22
00

15
0

12
94

16
00

15
0

250

26
97

15
0

13
15

15
80

15040
0

53
95

250 3570 150 1290 150 2550 150250 2150 450 1800
300

2025 378572
50

150

17
16
5

480

67
80

565720150 1350 1200

10
00

14
80

25
45

10340

34
21

22
48

90
0

12
18
8

35
80

3125 1900 3670

805 3560 3486 250 10160

5280

150
2295

375
8859

375
11800

250

7850
250

7811
43339

04
33

00

72
04

3125 1900 3340

630

25
20

31
70

19
70

16
00

3850 5970 990

33
55

94
0

45
50

7008855

88
43

150

37
03

150

24
66

150

90
80

250

13011

3470 3960

7420 150 5395 250

63
20

250 7850

250

7850

250

25078502506019

680 1470 8125

85
68

250

80
00

250

72
65

120

12
0

120

44
26

150

19
75

6
12
0

83
33

89
85

70
15

40
00

13
00

19
03

3

1759 2200 5650 250

25
 x

 1
60

/2
50

42
00

25
45

22
40

3947 3150

7105
250

2130
150

2805
150

150
2465 250

230

2600 3150

8191 125 5599 352

D3
L

19
70

80
0

19
7080
0

D3
L

19
7080
0

1780 685

23
00

300

20
40

150

18
00

30
0

19
60

150

17
0

81
50

36
60

45
0

18
30

27
60

15
00

46
0

10
00

20
00

50
00

10
00

85
00

86
00

74
60

15640

92
0

92
0

92
0

18
30

150

15
0 150

92
0

92
0

92
0

90
0

D6

1970
800

L

1970
800

D6L
D6L

1970
800

43
0

92
0

92
0

45
0

D6L

1970
800

D6L

1970
800

92
0

D6L

1970
800

92
0

D6L

1970
800

92
0

43
0

400

150

610

750 750

610

150

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

20
22

60
66

13
15
0

50
00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

B

C

D

15

7850

230

D10

D3P

B

C

D

A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1511 12 13 1413

2.11
2.01 2.02

2.03

2.04

2.05 2.07

2.06

2.08 2.09 2.10

2.12

2.14

2.15

2.13

2.16

2.17

2.19

2.18

2.24

2.21

2.22

2.20

2.23

ČÍSLO

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA
POVRCH

PODLAHA STĚNY STROP

170 marmoleum skd podhled

133 marmoleum skd podhled

24,7 marmoleum skd podhled

8,2 marmoleum bílá omítka skd podhled

6,4 marmoleum skd podhled

3,9 skd podhled

3,6 marmoleum skd podhled

15,5 skd podhled

4 keramický obklad skd podhled

15,5

keramická dlažba

skd podhled

235 pohledový beton skd podhled

79 pohledový beton skd podhled

13 marmoleum skd podhled

136 marmoleum skd podhled

86 skd podhled

220 marmoleum skd podhled

55 skd podhled

120 skd podhled

15,5 keramická dlažba skd podhled

20,7 skd podhled

keramická dlažba

keramická dlažba

bílá omítka

bílá omítka

bílá omítka

keramický obklad

bílá omítka

bílá omítka

2.01 Knihovna

2.02 kavarna

2.03 zázemí kavarny

2.04 kancelar kavarny

2.05 Chodba

2.06 wc zamestnancu

2.07

2.08

2.09

zázemí zamestnancu

wc zeny

wc invalida

2.10 wc muzi

2.11 vstupní hala

2.12 zádveří

2.13 prednaskova mistnost

2.14 sklad

2.15 sklad

2.16 prednaskova mistnost

2.17 tichá studovna

2.18 vstup

2.19

2.20

2.21

kancelare KAM

wc zeny

invalide

2.22 wc muzi

2.23

vystavni prostory2.24

kuchynka

4

15,5

21

124

bílá omítka

bílá omítka

bílá omítka

keramický obklad

keramická dlažba

marmoleum

marmoleum

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

keramická dlažba

marmoleum

marmoleum

bílá omítka

bílá omítka

bílá omítka

bílá omítka

bílá omítka

keramický obklad

keramický obklad

keramický obklad

keramický obklad

bílá omítka

skd podhled

skd podhled

skd podhled

skd podhled

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON
C30/37

POROTHERM 14 PROFI DRYFIX P 10 tl. 140 mm

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing. Pavel Meloun

vypracoval

D 1.6 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

2NP 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko stavební
část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



V1 - ventilátor 5300 m3/h

Ks5

Ks6

Ks4

sVZT2
sVZT4
sVZT4
sVZT2

VZT1VZT1
Kd

Kd

Ks2

odvod vzduchu ze vzduchotechnické
jednotky VZT3

VZT3

Kd

Kd

Kd

Kd

Kd

Kd

Kd

Kd

Kd

Kd

Kd Kd Kd Kd

 PVC vpust Ø 150 mm

 PVC vpust Ø 150 mm
větrání kanalizačního
potrubí

 2,5% 2,5%

 2,5% 2,5%

větrání kanalizačního
potrubí

přívod vzduchu do vzduchotechnické
jednotky VZT3

 PVC vpust Ø 150 mm
 2,5% 2,5%

 2,5%

 2,5%

odvod vzduchu
ze vzduchotechnické
jednotky VZT3

přívod vzduchu
do vzduchotechnické
jednotky VZT3

 2,5% 2,5%

 2,5% 2,5%

 PVC vpust Ø 150 mm

 PVC vpust Ø 150 mm

 PVC vpust Ø 150 mm

 PVC vpust Ø 150 mm

větrání kanalizačního
potrubí

 2,5% 2,5%

 2,5% 2,5%

větrání kanalizačního
potrubí

větrání kanalizačního
potrubí PVC vpust Ø 150 mm

 2,5% 2,5%

 PVC vpust Ø 150 mm

 2,5% 2,5%

odvod vzduchu
ze vzduchotechnické
jednotky VZT4 VZT2

přívod vzduchu
do vzduchotechniCKÝCH
jednotek VZT4 VZT2

 2,5% 2,5%

 2,5% 2,5%

4408 200 4242

4408 200 8751

9747 200 6179

9747 200 9517

5276 2002347

6518 200 5114 5589 200 5201

10285 200 5201
5846 200 4647

2982 200 4647

8056 200

7961

4168 200 7961

 2
,5
%

 2
,5
%

 2
,5
%

 2
,5
%

 PVC vpust Ø 150 mm  PVC vpust Ø 150 mm  PVC vpust Ø 150 mm  PVC vpust Ø 150 mm

12.300

+9.400
+8,200 +9,300 +9,300 +8,500

+4,500

+4,500

+9.780 +12,940

+9,740

+8,830

+9,740

+8,200

50
00

8100

55
00 50
00

8100
55

00

100250

24
70

0

Kanalizace dešťová

Knalizace splašková

Nasání/výduch vzduchu
z vzduchotechnické jednotky

LEGENDA

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing.Pavel Meloun

vypracoval

D 1.7 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Střecha 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko
stavební část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6

Kd

Ks

VZT



2100 1450 6650 1450 6650 1450 4480 3000 620 6650 1450 6650 1450 6675 1450 6650 1450 6650 1450 6650 1450 6650 1450 6650 1450 6975 800800

11
00

50
0

60
0

27
00

30
0

200

100

27
00

30
0

200

100

27
00

30
0

200

100

34
00

30
0

200

100

50
60

15
0

27
00

60
0

27
00

60
0

27
00

46
00

60
0

60
0

50
60

10
00

50
40

54
90

17
0

32
00

10
00

42
80

26
25

67
5

26
25

67
5

27
00

70
3

20
40

11
60

14
00

18
00

10
0

10
0

20
40

11
60

60
0

27
04

67
0

26
30

67
5

26
25

70
0

32
00

98
0

30
70

49
5

34
55

60
0

33
75

33
00

33
20

41
87

77
28

52
00

37
50

42
50

20
0

100

60
0

27
00

300
200100

27
00

30
0

200100

27
00

30
020

0 100

34
00

30
020

0 100

34
00

300
200100

300 200100

44
00

30
020

0

100

49
00

20
80

62
0

67
5

20
80

54
5

20
80

54
5

70
0

20
80

11
20

10
00

21
50

11
65

87
0

270

67
5

41
38

87
0

270
+9,780

+3,800

-0,150 ±0,000

+9,780
+9,100

+12,940+12,940

+7,700

+4,500

+11,900

+9,940 +9,940

+8,900

+4,180

±0,000

+9,780 +9,780
+9,100

-3,300

-6,600

-9,900

26
30

67
5

33
00

33
00

41
82

40
18

12
19

K1 K1

K1 K1
K2 K2

K2 K2

K2K2

P
D2

P
D2

L
D2

P
D2

D1

D11

D8

D8

D8

D8

K3

P1

P3

P3

P3

P3

P3

P3

P3

P3

P2

P4

P4

P4
P4

P2 P2 P2 P2 P2 P2

P
D2

P1

P3

P3

P3

P1

P5 P5P5

P6 P6

200

100

50
10

500

200

53
05

40
0 +8,830

P
D2

L
D2

P
D2

20
40

49
78

100 60
0

10
35

98
2

10
52

21
48

70
0

26
25

67
5

26
25

67
5

26
30

-6,530

-6,530
-6,730

-7,130

-6,530

-6,530
-6,730

-7,130

-6,530

-6,530
-6,730

-7,130

-3,230

-3,330
-3,530

-3,830

-3,230

-3,330
-3,530

-3,830

-0,160
-0,360

-0,660

-0,160
-0,360

-0,660

-0,160
-0,360

-0,660

P4

+4,500 +4,500

-O,150

-0,160
-0,360

-0,660

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON
C30/37

POROTHERM 14 PROFI DRYFIX P 10 tl. 140 mm

ZTRACENÉ BEDNĚNÍ DEK 20

PODKLADNÍ BETON

ŠTĚRKOVÝ PODSYP

PŮVODNÍ ZEMINA

IZOLACE PPS

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

č.v vypracoval

D 1.8 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Řez A-A 1:5
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská ́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko
stavebni část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6

Ing.Pavel Meloun



10
00

-0,150

6325 1450 6650 6650 6650

37
50

42
50

20
0

100

1450 1450 35431450703214507050145070251450 1225

33
00

33
00

33
00

40
61

70
40

33
00

33
00

33
00

42
00

70
40

11
87

33
00

33
00

37
50

15
0 10060

0
27

00
30

02
00

100

27
00

30
02
00

100

30
02
00

100

30
02
00

100

30
02
00

100

30
50

500

35
00

70
0

20
40

14
60

20
36

10
10

26
00

45
0

26
00

90
0

20
36

10
10

34
98

35
41

300
500

18
87

200

21
13

70
39

27
00

15
0 10060

0
27

00
30

02
00

100

27
00

30
02
00

100

30
02
00

100

31
50

26
30

67
0

26
30

67
0

30
78

60
0

D10

D1

D3
P

D3
P

D3
P

P3

P3

P3

P3

P3

P3

P1

P2 P2

P2

T6

21
50

11
50

90
0

21
50

48
90

P6

P4

K1 K1

P6

15
0 10

060
0

15
0 10060

0

P3

-9,900 -9,830

-10,500 -10,600
-10,750

11
00

50
0

60
0

75
0

60
0

15
0 10

060
0

11
00

50
0

60
0

-8,700 -8,630

-9,300 -9,400
-9,550

-10,050-9,900-9,800

P3

+12,940 +12,940

+12,200

T7

P1

-3,160

-6,600

-9,900

-1,800

-5,100

-8,400

+1,800

+4,500

-3,230

-3,330
-3,530

-3,830

-6,530

-6,530
-6,730

-7,130

-1,870

-1,970
-2,170

-2,470

-5,170

-5,270
-5,470

-5,770

13 x
 160

/25
0

13 x 160/250

±0,000

4,200

+7,745

+2,000

-0,160
-0,360

-0,660

-11,750-11,600-11,500

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON
C30/37

POROTHERM 14 PROFI DRYFIX P 10 tl. 140 mm

ZTRACENÉ BEDNĚNÍ DEK 20

PODKLADNÍ BETON

ŠTĚRKOVÝ PODSYP

PŮVODNÍ ZEMINA

IZOLACE PPS

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

č.v vypracoval

D 1.9 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Řez B-B 1:5
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalář́šká ́práće

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko
stavebni část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6

Ing.Pavel Meloun



K2

L1 L2 L1 L1L2 L2 L2

D1

L8 L9

L2 L2L2L2L2L2 L2

D1 D1
D1

L8

L10 L10L10L11L10 L10L10

K2

L12 L11L10L10L12 L10L10

K2

K2K2

K1

+8,600

+9,940 +9,940+9,940

+12,940

+8,800

+4,500 +4,500+4,500+4,500+4,500

POZNÁMKA

L1 - L15 - FASÁDNÍ SYSTÉM Schüco FW 50+.SG.SI

L16 - SLUNEČNÍ CLONA  Schüco CTB INTEGROVANÁ DO FASÁDY

SKLENĚNÁ VÝPLŇM

LEGENDA MATERIÁLŮ

KOVOVÉ FASÁDNÍ KAZETY,
POVRCHOVÁ ÚPRAVA COR-TEN

Pohled jižní

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing. Pavel Meloun

č.v vypracoval

D 1.10 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Pohled jižní 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalář́šká ́práće

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko
stavební část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



L14 L13 L15L14 L13

D1

K2

L1 L2 L1L1 L2

L13L13 L14L14L14

L13 L14L14

L13 L15L14 L13

D1

L14

L14

L12L10L10L12L10 L10

K2

L10 L10

D8

L13

L2

L13

L2

L14L14L14

L1L1L1 L1

D8

D9

K2 K1

K1 K2

L16L16

L10L10

K2

K2

D1

+12,940

+8,600

+9,940

+4,500

+9,940

+8,800

+9,940

+4,500+4,500 +4,500 +4,500

-0,150-0,150

POZNÁMKA

L1 - L15 - FASÁDNÍ SYSTÉM Schüco FW 50+.SG.SI

L16 - SLUNEČNÍ CLONA  Schüco CTB INTEGROVANÁ DO FASÁDY

SKLENĚNÁ VÝPLŇM

LEGENDA MATERIÁLŮ

KOVOVÉ FASÁDNÍ KAZETY,
POVRCHOVÁ ÚPRAVA COR-TEN

Pohled severní

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing. Pavel Meloun

č.v vypracoval

D 1.11 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Pohled severní 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalář́šká ́práće

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko
stavební část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



K2

L1 L2 L2 L1 L2 L2 L1 L2 L2 L1 L2 L2L2

L1 L2 L2 L1 L2L2

+9,940

+4,500

-0,150

K2

L1 L2 L1 L1L2 L2 L2 L2 L1L2 L2 L2

D1D1

+9,940

+4,500

POZNÁMKA

L1 - L15 - FASÁDNÍ SYSTÉM Schüco FW 50+.SG.SI

L16 - SLUNEČNÍ CLONA  Schüco CTB INTEGROVANÁ DO FASÁDY

SKLENĚNÁ VÝPLŇM

LEGENDA MATERIÁLŮ

KOVOVÉ FASÁDNÍ KAZETY,
POVRCHOVÁ ÚPRAVA COR-TEN

Pohled západní 1

Pohled východní  1

východní 1západní 1

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing. Pavel Meloun

č.v vypracoval

D 1.12 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

pohledy 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř ̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

Architektonicko
stavební část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



L8L8L8L8L8L8L8L8 L9L9L9L9

L9 L8L8L8

K2

+12,940

+4,500 +4,500

K1

+9,940

+4,500

POZNÁMKA

L1 - L15 - FASÁDNÍ SYSTÉM Schüco FW 50+.SG.SI

L16 - SLUNEČNÍ CLONA  Schüco CTB INTEGROVANÁ DO FASÁDY

SKLENĚNÁ VÝPLŇM

LEGENDA MATERIÁLŮ

KOVOVÉ FASÁDNÍ KAZETY,
POVRCHOVÁ ÚPRAVA COR-TEN

Pohled západní 2

Pohled východní  2

východní 2západní 2

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing. Pavel Meloun

č.v vypracoval

D 1.13 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Pohledy 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko
stavební část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



K2

L1 L2 L1 L1L2 L2 L2 L2 L1L2 L2 L2 L2

+9,940

+4,500

K2

L1 L2 L1 L1L2 L2 L2 L2 L1L2 L2 L2

D1D1

L2

+9,940

+4,500

POZNÁMKA

L1 - L15 - FASÁDNÍ SYSTÉM Schüco FW 50+.SG.SI

L16 - SLUNEČNÍ CLONA  Schüco CTB INTEGROVANÁ DO FASÁDY

SKLENĚNÁ VÝPLŇM

LEGENDA MATERIÁLŮ

KOVOVÉ FASÁDNÍ KAZETY,
POVRCHOVÁ ÚPRAVA COR-TEN

Pohled západní 3

Pohled východní  3

východní 3západní 3

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing. Pavel Meloun

č.v vypracoval

D 1.14 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Pohledy 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř ̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko
stavební část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



K2

L1 L2 L1 L1L2 L2 L2 L2 L1L2 L2 L2 L2

D1 D1

+8,800

+4,500

L12 L11L10L11

K2

L12 L11L10L11

K2K1

+8,800

+4,500

POZNÁMKA

L1 - L15 - FASÁDNÍ SYSTÉM Schüco FW 50+.SG.SI

L16 - SLUNEČNÍ CLONA  Schüco CTB INTEGROVANÁ DO FASÁDY

SKLENĚNÁ VÝPLŇM

LEGENDA MATERIÁLŮ

KOVOVÉ FASÁDNÍ KAZETY,
POVRCHOVÁ ÚPRAVA COR-TEN

Pohled západní 4

Pohled východní  4

východní 4západní 4

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing. Pavel Meloun

č.v vypracoval

D 1.15 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Pohledy 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř ̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko
stavební část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



73
1

14
0

20
0

Sádrokartonové desky Rigips RB (A)*
Profily R-CD montážní

Profily R-CD nosné
Vzduchova ́ mezera

Trapérový plech 12 104
Nabetonávka

kari sítě
GLASTEK 40 special mineral - parotešna ́ zab́rana

EPS 100 S - spad́ove ́ klińy - sklon 3% - tl. 20 - 80mm
Isover EPS 100 - tep. izol. desky ze stabilizovaneh́o polystyrenu tl. 140mm

FILTEK 300 - separacňi ́ foĺie
DEKPLAN 77 - hydroizolacňi ́ foĺie z PVC-P

FILTEK 500 - ochranna ́ textilie
Prane ́ rǐćňi ́ kamenivo frakce 16 -32 tl. 70mm

Závěsy

Spáry zatmeleny dle
technologie Rigips

3 %

5 %

OSB deska plnoplosňe ́ podlozěni ́
- tl. 25mm
kotveni ́ OSB do atiky

EPS polystyren - tl. 70-110mm

ocelová příponka

ocelový profil -
podpora okraje
střechy

ocelový profil -
podpora okraje
střechy
pruh smaltovaného
černého skla

Sádrokartonové
desky Rigips RB (A)*

Sádrokartonové
desky Rigips RB (A)*

JAKL 250 x 250 mm
KNIHOVNA KARLOVY VARY

ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

č.v vypracoval

D 1.16 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Detail 1:5
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalář́šká ́práće

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko
stavebni část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6

Ing.Pavel Meloun



J profil FeZn tl.1mm -HB

termoizolační podložka - HB

talířová hmoždinka - HB

    příponka atiky - HB
samořezný šroub - HB

kazeta PK SK2 - HB
samořezný šroub - HB

nosná železobetonová konstrukce, tl 250mm
tepelná izolace AUSTROTHERM 038, tl. 150mm
difuzní fólie - HB
provětrávaná mezera
nosný rošt
kazeta PK SK2 - HB

      atikový plech - HB

Závěsy

Spáry zatmeleny dle technologie Rigips

kotva Fe Zn tl. 2 mm - HB
kotevní prvek - HB

P2

K1

3 %

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

č.v vypracoval

D 1.17 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Detail 1:5
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko
stavebni část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6

Ing.Pavel Meloun



32
0

ISOVER klín 40 x 40

Výškově stavitelný rektifikační terč

Odvodnění spodního profilu a vodící
lišty 405.043
- vybaveno odporovým drátem

Hliníkový dveřní systém
Schüco ADS 75 SimplySmart

Den Braven - trvale pružný tmel

Den Braven - parotěsná
zábrana N (08.53)

Zátěžová vinylová podlaha  tl.2,5 mm

Odvodňovací kanálek ve dlažbě

Odvodňovací mezera

Samonivelační cementová stěrka tl. 2,5 mm
Anhydritová roznášecí vrstva tl. 50mm
Systémová deska podlahového vytápění tl 33mm TOP
THERM 303+
Polyethylenová separační fólie - tl.0,007mm
ISOVER EPS RigiFloor 4000
Akustická izolace podlahy tl. 50 mm
Záklopová deska dutinové odlahy 18 mm
Dutinová podlaha - vedení instalací 155 mm
ŽB stropní deska tl. 300 mm

velkoformátová betonová
deska tl.55mm

P2

P5

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

č.v vypracoval

D 1.18 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Detail 1:5
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalář́šká ́práće

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko
stavebni část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6

Ing.Pavel Meloun



Sluneční clona Schüco CTB
integrovaná do fasády

celoskleněná fasáda Schüco
FW 50+.SG.SI

Fasádní systém Schüco FW
50+.SG.SI vodorovný sloupek

kotva fasády

Zátěžová vinylová podlaha  tl.2,5 mm
Samonivelační cementová stěrka tl. 2,5 mm
Anhydritová roznášecí vrstva tl. 50mm
Systémová deska podlahového vytápění tl 33mm TOP
THERM 303+
Polyethylenová separační fólie - tl.0,007mm
ISOVER EPS RigiFloor 4000
Akustická izolace podlahy tl. 50 mm
Záklopová deska dutinové odlahy 18 mm
Dutinová podlaha - vedení instalací 155 mm
ŽB stropní deska tl. 300 mm
Sádrokartonové desky Rigips RB (A)*

pruh smaltovaného černého
skla

trvale prižný tmel

ocelový kotvící prvek

izolační trosklo, průhledná
výplň tl 6 x 20 x 6mm

ocelový kotvící prvek

P2

Spáry zatmeleny dle
technologie Rigips

Sádrokartonové desky Rigips
RB (A)*

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

č.v vypracoval

D 1.19 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Detail 1:5
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalář́šká ́práće

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko
stavebni část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6

Ing.Pavel Meloun



kovová kazeta PK SK2 - HB , úprava
COR-TEN

samořezný šroub - HB

J profil FeZn tl.1mm -HB

kotva Fe Zn tl. 2 mm - HB

kotva Fe Zn tl. 2 mm - HB P2
Zátěžová vinylová podlaha  tl.2,5 mm
Samonivelační cementová stěrka tl. 2,5 mm
Anhydritová roznášecí vrstva tl. 50mm
Systémová deska podlahového vytápění tl 33mm TOP
THERM 303+
Polyethylenová separační fólie - tl.0,007mm
ISOVER EPS RigiFloor 4000
Akustická izolace podlahy tl. 50 mm
ŽB stropní deska tl. 300 mm

parotesná folie

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

č.v vypracoval

D 1.20 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Detail 1:5
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalář́šká ́práće

Fakulta architektury

formát

16xA4

Architektonicko
stavebni část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6

Ing.Pavel Meloun



1800 x 2100 mm

TABULKA DVEŘÍ

D1

OZNAČENÍ SCHÉMA ROZMĚRY POPIS POČET POZNÁMKA

- Dveře Schüco ADS 65
- vstupní dveře
- 3-komorová konstrukce profilu
- Provedení Soft Line (SL)
- Automatické utěsnění dveří
- Bezbariérová řešení
- Skryté dveřní závěsy
- skleněná výplň
- Výplně překrývající křídla
- Panikové kování
- Zabezpečení únikových dveří

D2

900 x 1970 mm

- Interiérové dveře
- jednoklídlé, plné
- ocelová zárubeň
- hladká výplň
- nerezové kování
- trojité závěsy

800 x 1970 mm

- Interiérové dveře
- jednokřídlé, plné
- ocelová zárubeň
- hladká výplň
- nerezové kování
- trojité závěsy

D3

1800 x 2100 mm

- Interiérové dveře
- dvoukřídlé, plné
- ocelová zárubeň
- hladká výplň
- nerezové kování
- trojité závěsy

D4

D5

D6
- Interiérové dveře
- v sanitární příčce
- jednoklídlé, plné
- hladká výplň
- dvojijité závěsy

- Interiérové dveře
- posuvné do pozdra
- jednoklídlé, plné
- bez viditelné zárubeně
- hladká výplň800 x 1970 mm

800 x 1970 mm

- únikové dveře
- dvoukřídlé, plné
- ovelová zárubeň
- protipožární
- nerezové kování
- trojité závěsy1800 x 1970 mm

12

13

19

2

2

25

17

D8

OZNAČENÍ SCHÉMA ROZMĚRY POPIS POČET POZNÁMKA

D9

7200 x 3000 mm

- sekční vrata
- plné
- ocelová zárubeň
- hladká výplň
- nerezové kování

1600 x 1970 mm

- Interiérové dveře
- dvoukřídlé, plné
- ocelová zárubeň
- hladká výplň
- nerezové kování
- trojité závěsy

D10

1800 x 2100 mm

- Interiérové dveře
- dvoukřídlé, plné
- ocelová zárubeň
- skleněná výplň

D11

1

3

3

D7 1300 x 1970 mm

- Interiérové dveře
- dvoukřídlé, plné
- ocelová zárubeň
- hladká výplň
- nerezové kování
- trojité závěsy

3



- oplechování atiky
- pozinkovaný plech
- kotvený pomocí příponky

15

Z1

OZNAČENÍ SCHÉMA ROZMĚRY POPIS POČET POZNÁMKA

K2
rozvinutá šířka:

960 mm

- oplechování atiky
- kov KOR-TEN tl. 2mm
- kotvený pomocí příponky

L3
- okapní plech težkého obvodového

pláště.
-  kotvený pomocí příponky
- kov KOR - TEN

38

6

670

16
6

18
638

14

21

114 302 235

145

651

41

14

58

rozvinutá šířka:
837 mm

- ocelová příponka
- kotvení pomocí šroubů

41
22841

40
0

530

56 rozvinutá šířka:
986 mm

19
8

57

52 rozvinutá šířka:
307 mm

- příponka atiky
- kov KOR-TEN tl. 2mm
- kotvený pomocí šroubů

78

58

60

16 rozvinutá šířka:
210 mm

119

12
0 - ocelová příponka

- kotvená pomocí šroubů
rozvinutá šířka:

329 mm

TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ

- systém Schüco FW 50+ SG.SI
- Pevné zasklení
- celoskleněná fasáda s nízkým

součinitelem prostupu tepla a
velkoformátovými elementy

- s třívrstvým izolačním zasklením
- Hliníkový rám
- Strukturální celoskleněná fasáda
- Upevnění izolačního skla pomocí

skrytých úchytů skel
- plošně lícující spáry s přiléhavým

těsněním,
- Odolnost proti vniknutí RC 2

15

L1

OZNAČENÍ SCHÉMA ROZMĚRY POPIS POČET POZNÁMKA

2022 x 5360 mm

L2
2022 x 5360 mm

- systém Schüco FW 50+ SG.SI

- Vložená okna Schüco AWS 114

- celoskleněná fasáda s nízkým
součinitelem prostupu tepla a
velkoformátovými elementy

- s třívrstvým izolačním zasklením

- Hliníkový rám
- Strukturální celoskleněná fasáda
- Upevnění izolačního skla pomocí

skrytých úchytů skel
- lošně lícující spáry s přiléhavým

těsněním,
- Odolnost proti vniknutí RC 2

L3

- systém Schüco FW 50+ SG.SI
Pevné zasklení s vloženým panelem

Dveře Schüco ADS 65
- celoskleněná fasáda s nízkým

součinitelem prostupu tepla a
velkoformátovými elementy

- s třívrstvým izolačním zasklením
- Hliníkový rám
- Strukturální celoskleněná fasáda
- Upevnění izolačního skla pomocí

skrytých úchytů skel
- plošně lícující spáry s přiléhavým

těsněním,
- Odolnost proti vniknutí RC 2

2022 x 5360 mm

38

6

TABULKA VYBRANÝCH MODULŮ LEHKÉHO OBVODOVÉHO PLÁŠTĚM



1

T1

OZNAČENÍ SCHÉMA ROZMĚRY POPIS POČET POZNÁMKA

- ZÁBRADLÍ SCHODIŠTĚ
- Dub bílý
- Lamely tl. 40 mm, kotveny pomocí

šrubů do konstrukce schodiště

T3

TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ

rozvinutá délka:
8800 mm

T2

opatřeno
bezbarvým
nátěrem

1

- MADLO SCHODIŠTĚ
- Dub bílý
- Lamely tl. 40 mm, kotveny pomocí

šrubů do konstrukce schodiště

rozvinutá délka:
8800 mm opatřeno

bezbarvým
nátěrem

T4

1

T5

OZNAČENÍ SCHÉMA ROZMĚRY POPIS POČET POZNÁMKA

T9

TABULKA TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKŮ

rozvinutá délka:
2950 mm

T7
1

rozvinutá délka:
5000 mm

T10

T6

- ZÁBRADLÍ  SCHODIŠTĚ
- vnitřní zábradlí
- DŘEVĚNÝ PLNÝ PANEL  tl. 100 mm,

vysoký 1300 mm
- kotveny pomocí šrubů do

konstrukce schodiště
-

T8

1

1
- ZÁBRADLÍ  SCHODIŠTĚ
- vnitřní zábradlí
- DŘEVĚNÝ PLNÝ PANEL  tl. 100 mm,

vysoký 1300 mm
- kotveny pomocí šrubů do

konstrukce schodiště
-

- ZÁBRADLÍ  SCHODIŠTĚ
- vnitřní zábradlí
- DŘEVĚNÝ PLNÝ PANEL  tl. 100 mm,

vysoký 1300 mm
- kotveny pomocí šrubů do

konstrukce schodiště
- podesty

- MADLO SCHODIŠTĚ
- vnitřní schodiště
- tl. 40 mm, kotveny pomocí šrubů do

panelů zábradlí  schodiště

rozvinutá délka:
5000 mm

rozvinutá délka:
7200 mm

rozvinutá délka:
7500 mm

rozvinutá délka:
7200 mm

- MADLO SCHODIŠTĚ
- vnitřní schodiště
- tl. 40 mm, kotveny pomocí šrubů do

panelů zábradlí  schodiště

1

1

1

1

- MADLO SCHODIŠTĚ
- vnitřní schodiště
- tl. 40 mm, kotveny pomocí šrubů do

panelů zábradlí  schodiště

- MADLO SCHODIŠTĚ
- vnitřní schodiště
- tl. 40 mm, kotveny pomocí šrubů do

panelů zábradlí  schodiště

- MADLO SCHODIŠTĚ
- vnitřní schodiště
- tl. 40 mm, kotveny pomocí šrubů do

panelů zábradlí  schodiště



KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing. Pavel Meloun

č.v vypracoval

D 1.25 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Skladby stěn 1:5
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalářská práce

Fakulta architektury

formát

A3

Architektonicko
stavební část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing. Pavel Meloun

č.v vypracoval

D 1.26 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Skladba podlah 1:5
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalářská práce

Fakulta architektury

formát

A3

Architektonicko
stavební část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing. Pavel Meloun

č.v vypracoval

D 1.26 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Skladba podlah 1:5
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalářská práce

Fakulta architektury

formát

A3

Architektonicko
stavební část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



 

 
 

ČÁST 

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

……………………………………………………………………………………………………………..  

       Knihovna Karlovy Vary 
    náměstí Dr. M. Horákové 

360 01 Karlovy Vary 
 Ústav navrhování II  

          Ing. arch. Boris Redčenkov  
          doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil Ph.D 

           Aneta Rudelová 
   ČVUT – fakulta architektury 

       5/2019

 

%1

D.2

Název projektu:
Místo stavby:

Ústav:

Vedoucí projektu:

Konzultant:

Vypracovala:

Datum:

ČÁST D.2 – STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST 

D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

a) Popis navrženého konstrukčního systému stavby 

1) Popis objektu 

2) Konstrukční systém 

3) Svislá  konstrukce 

4) Vodorovná konstrukce 

b) Popis vstupních podmínek 

1) Základové poměry 

2) Sněhová oblast 

3) Větrová oblast 

4) Užitná zatížení 

D.2.2 STATICKÝ VÝPOČET 

  

 D.2.2.1  Návrh a posouzení střešní desky (trapézový plech) 

 D.2.2.2  Návrh a posouzení ocelové stropnice pod střešní deskou   

 D.2.2.3  Návrh a posouzení ocelového stropního průvlaku pod střešní deskou  

D.2.3 VÝKRES SKLADBY PŮDORYSU OCELOVÉ KONSTRUKCE 1:100 

D.2.4 VÝKRES TVARU ŽB STROPU NA PŘÍZEMÍM 1:100 

D.2.5 VÝKRES DETAILU SPOJE MEZI PRŮVLAKEM A SLOUPEM 1:20 

D.2.6 VÝKRES DETAILU SPOJE MEZI STROPNICÍ A PRŮVLAKEM 1:20 

%2



ČÁST D.2 – STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST 

D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

a) Popis navrženého konstrukčního systému stavby 

1) Popis objektu 

2) Konstrukční systém 

3) Svislá  konstrukce 

4) Vodorovná konstrukce 

b) Popis vstupních podmínek 

1) Základové poměry 

2) Sněhová oblast 

3) Větrová oblast 

4) Užitná zatížení 

D.2.2 STATICKÝ VÝPOČET 

  

 D.2.2.1  Návrh a posouzení střešní desky (trapézový plech) 

 D.2.2.2  Návrh a posouzení ocelové stropnice pod střešní deskou   

 D.2.2.3  Návrh a posouzení ocelového stropního průvlaku pod střešní deskou  

D.2.3 VÝKRES SKLADBY PŮDORYSU OCELOVÉ KONSTRUKCE 1:100 

D.2.4 VÝKRES TVARU ŽB STROPU NA PŘÍZEMÍM 1:100 

D.2.5 VÝKRES DETAILU SPOJE MEZI PRŮVLAKEM A SLOUPEM 1:20 

D.2.6 VÝKRES DETAILU SPOJE MEZI STROPNICÍ A PRŮVLAKEM 1:20 

%2

D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 a) Popis navrženého konstrukčního systému stavby 

 
  1)  Popis a umístění stavby  

 Řešeným objektem je knihovna v Karlových Varech. Jedná se o dostavbu městského bloku 
mezi ulicí Moskevská a Jaltská. Před zahájením samotné výstavby musí být provedena demolice 
stávajícíh objektů, soubor staveb, na adrese: náměstí Dr. M. Horákové.  

Plocha pozemku: 8215 m2  

  Zastavěná plocha: 2500 m2  

2) Konstrukční systém  

   

 Objekt má 2 nadzemní podlaží a 3 podzemní podlaží. První nadzemní podlaží se zčásti 
nachází pod úrovní svažitého terénu. V prvním patře se nachází knihovna, 1. hlavní vstup, 
kanceláře a zázemí zaměstnanců knihovny, které jsou orientovány do ulice Dr. Milady Horákové. 
Druhé podlaží je orientováno do nově vzniklého parku z ulice Moskevská. Druhé podlaží je tvořeno 
pěti samostatnými buňkami. Knihovna je navržena pro 100 000 knih.  Předpokládaná kapacita celé 
knihovny je 300 osob.  

  

 Konstrukční výška suterénu je 3,3 m. V 1.NP je konstrukční výška 4,0 m, ve 2.NP je 
konstrukční výška různá, podle učelu jednotlivých budov, v dětské knihovně je k.v. 5,0 m , v 
hlavním vstupu s dvoupodlažní kavárnou je k.v. 8,0 m, v budově s přednáškovými sály je k.v. 5,0 
m , ve studovně a v kancelářích města je k.v. 4,0 m. Požární výška objektu je 8,000 m. 

  

 Knihovna tvoří 2 dilatační celky. S ohledem na zakládací podmínky bylo zvoleno zakládání 
na základové desce o tloušťce 600 mm.  

 Pozemek je svažitý, obdélníkového půdorysu. 

Pro zpracování dokumentace byl k dispozici inženýrsko-geologický průzkum. Pozemek se 
nachází na zvětralé žule, ze které se stává štěrk.  Podloží s velmi vysokou hladinou podzemních 
vod (parcela se nachází v těsné blízkosti řeky. Základová spára se nachází v 2,6 m a 2,750 m pod 
hladinou podzemní vody. 

S ohledem na zakládací podmínky bylo zvoleno zakládání za pomoci Milánské stěny tl. 800 
mm a základové desky tl 800 mm s pasy. Na milánskou stěnu bude nasledně pripevněna 
hydroizolace v dostatečné výšce nad hladinou podzemní vody. 

Stavební jáma bude vymezena milánskými stěnami. Stavební jáma bude po dobu výstavby 
podzemních podlaží trvale odčerpávána. 

%3

Objekt musí být zajištěn proti nadnesení podzemní vodou. Toho bude docíleno dostatčně 

%4



tlustou základovou deskou, která bude do milánskě stěny vložena pomocí kapes. Dále tlaku spodní 
vody bude bráněno základovámi pasy pod sloupy o velikosti  a budou provázány se základovou 
deskou. Pod základovou deskou budou vrty tepelného čerpadla typu země/voda.  

3) Svislá nosná konstrukce 

 Svislou nosnou konstrukci v 1.NP tvoří železobetonové monolitické sloupy 500 x 250 mm, 
ztužující obvodové stěny 250 mm a monolitické sloupy v garážích, třída betonu C30/37. Ve 2.NP je 
konstrukční systém smíšený, 2 buňky jsou z železobetonových monolitických sloupů a ztužujících 
obvodových stěn. Zbývající 3 objekty mají svislou nosnou konstrukci  ocelovou opatřeny 
protipožárním nátěrem. Ocelové sloupy z profilu Jakl 250 x 250 mm, průvlak IPE 400 a stropnice 
IPE 270. Nosné konstrukce jsou nehořlavé a z požárního hlediska třídy DP1.  

 4) Vodorovné konstrukce 

Stropní deska v  1.NP v  oblasti garáží jako železobetonový monolitický kazetový pnutý v 
obou směrech strop s průvlaky, které jsou od sebe vzdáleny v osové vzdálenosti 8,1 m a 8,5 m. 
Tloušťka desky je 100mm, kazet 200 mm a průvlaku 600mm. Třída betonu je navržena C30/37. 
Stropní konstrukce části 2.NP, tak kde se nachází nosná svislá ocelová konstrukce je řešena 
pomocí trpézového plechu s betonovou zálivkou a vyztužené pomocí KARI síťí. Tloušťka desek je 
140 mm, použitá třída betonu C30/37.  

Konstrukci zastřešení nad 2.NP tvoří nepochozí jednoplášťová střecha se sklonem 2% 
směrem do středu budovy. A pochozí střecha se sklonem 2% nad 1.NP.  

b) Popis vstupních podmínek 

1) Základové poměry 

Pozemek je svažitý, v  celé své délce je převýšení 4 m. Podmínky zakládání vychází 
z  geologických sond. Hladina podzemní vody je v hloubce 8,00 až 6,4 m. Základové podloží 
obsahuje horniny 2., 3. třídy těžitelnosti. Hloubka nejhlubšího vrtu činí 13,00 m.  

2) Sněhová last 

Místo stavby: náměstí Dr. M. Horákové 360 01 Karlovy Vary 

Sněhová oblast č. I.  »  qk=0,7kN.m-2 qd=1,05kN.m-2 

3) Užitná zatížení 

Místo stavby: náměstí Dr. M. Horákové 360 01 Karlovy Vary 

Větrová oblast č. I.  »  22,5 m/s 

4) Užitná zatížení 

KNIHOVNA   qk=1,5kN.m-2  qd=2,25kN.m-2 

KANCELÁŘE  qk=5,0kN.m-2 
%5

Pochozí střecha    qk=1,5kN.m-2 

Garáže     qk=2,5kN.m-2  qd=3,75kN.m-2 

  D.2.2  STATICKÝ VÝPOČET 

 D.2.2.1  Návrh a posouzení střešní desky (trapézový plech) 

ZATÍŽENÍ STŘEŠNÍ DESKY

STÁLÉ
vrstva tloušťka objemová tíha gk gd

  [m] [kN/m3] [kN/m2] [kN/m2]

střecha          

  kačírek 0,07 1,8 0,126  

  Pojistná HI 0,003 0,6 0,0018  

  TI - XPS 0,16 1 0,016  

  hydroizolace 0,003 1,2 0,0036  

  TI - EPS 0,02 1 0,02  

Trapézový plech 0,03 1,8 0,054

    celkem 0,3654 0,493

NAHODILÉ
         

         

sníh          

  sk – – 1,5 –

  ce – – 1 –

  ct – – 1 –

  µi – – 0,8 –

  s = sk*ce*ct*µi – – 1,2 –

provozní – – 0,75

zemětřesení – – 1,2

– – 3,15 4,75

CELKEM
         

      3,5 5,25

%6

Návrh trapézového plechu 

Msd = 1/10*gd*l2 = 1/10*5,25*(2,025)2 = 2,1 kN/m 

Wmin = (Msd*γM)/fy = (2,1*1,15)/(235*103) = 10,53*103 mm3 

plech typu 10 011: Wy = 14,69 *103 mm3 

   hmotnost 1m‘ = 8,31kg 

   b*h*t = 1000*80*0,8 mm 

Posouzení 

1MS MCRD = Wy*fy/γM = 14,69*10-3*235*103/1,15 = 2,94 kN/m 

 MCRD > Msd  2,94 > 2,1 

 VYHOVUJE 

2MS δ = (1/192)*(qk*l4)/(E*Iy) = 1/192*(2,32*2,0254)/(210*106*14,498*10-8) 

 δ = 0,00667 

 δLIM < L/250  0,00667 < 0,0081 

 VYHOVUJE 

 D.2.2.2  Návrh a posouzení ocelové stropnice pod střešní deskou  

ZATÍŽENÍ STROPNICE

STÁLÉ
gk_strop z.š. gk gd

[kN/m2] [m] [kN/m] [kN/m]

Střecha 
s trapézovým 
plechem 

 

0,3654 2,025 0,74

       

vlastní tíha 0,143

         

NAHODILÉ
qk_strop z.š. qk

[kN/m2] [m] [kN/m]

užitné 0,75 2,025 1,518

sníh 2,43

CELKEM
     

    4,833 7,114

%7



Návrh trapézového plechu 

Msd = 1/10*gd*l2 = 1/10*5,25*(2,025)2 = 2,1 kN/m 

Wmin = (Msd*γM)/fy = (2,1*1,15)/(235*103) = 10,53*103 mm3 

plech typu 10 011: Wy = 14,69 *103 mm3 

   hmotnost 1m‘ = 8,31kg 

   b*h*t = 1000*80*0,8 mm 

Posouzení 

1MS MCRD = Wy*fy/γM = 14,69*10-3*235*103/1,15 = 2,94 kN/m 

 MCRD > Msd  2,94 > 2,1 

 VYHOVUJE 

2MS δ = (1/192)*(qk*l4)/(E*Iy) = 1/192*(2,32*2,0254)/(210*106*14,498*10-8) 

 δ = 0,00667 

 δLIM < L/250  0,00667 < 0,0081 

 VYHOVUJE 

 D.2.2.2  Návrh a posouzení ocelové stropnice pod střešní deskou  

ZATÍŽENÍ STROPNICE

STÁLÉ
gk_strop z.š. gk gd

[kN/m2] [m] [kN/m] [kN/m]

Střecha 
s trapézovým 
plechem 

 

0,3654 2,025 0,74

       

vlastní tíha 0,143

         

NAHODILÉ
qk_strop z.š. qk

[kN/m2] [m] [kN/m]

užitné 0,75 2,025 1,518

sníh 2,43

CELKEM
     

    4,833 7,114

%7

Návrh stropnice  

Msd = 1/8*gd*l2 = 1/8*7,114*(8,5)2 = 64,25 kN/m 

Wmin = (Msd*γM)/fy = (64,25*1,15)/(235*103) = 314,4*103 mm3 

I240: Wy = 353*103 mm3 

 Iy = 42,4*10-6 mm4 

 hmotnost 1m‘ = 36,2 kg 

 b*h*t1*t2 = 113*260*9,4*14,1 mm 

Posouzení 

1MS MCRD = Wy*fy/γM = 353*10-6*235*103/1,15 = 97,02 kN/m 

 MCRD > Msd  97,02 > 64,25 

 VYHOVUJE 

2MS δ = (5/384)*(qk*l4)/(E*Iy) = 5/384*(4,833*8,54)/(210*106*42*10-6) 

 δ = 0,027 

 δLIM < L/250  0,027 < 0,034 

 VYHOVUJE 

%8



 D.2.2.3  Návrh a posouzení ocelového stropního průvlaku pod střešní deskou  

Návrh průvlaku 

Msd = 1/8*gd*l2 = 1/8*108,31*(8,1)2 = 888,27 kN/m 

Wmin = (Msd*γM)/fy = (888,27*1,15)/(235*103) = 4346*103 mm3 

HEB 550: Wy = 4970*103 mm3 

  Iy = 1370*10-6 mm4 

  b*h*t1*t2 = 550*300*15*29 mm 

Posouzení 

1MS MCRD = Wy*fy/γM = 4970*10-6*235*103/1,15 = 1093,4 kN/m 

 MCRD > Msd  1093,4 > 888,27 

 VYHOVUJE 

2MS δ = (5/384)*(qk*l4)/(E*Iy) = 5/384*(76,45*8,14)/(210*106*1370*10-6) 

 δ = 0,0148 

 δLIM < L/250  0,0148 < 0,0324 

 VYHOVUJE 

ZATÍŽENÍ PRŮVLAKU

STÁLÉ
gk_stropnice z.š. gk gd

[kN/m2] [m] [kN/m] [kN/m]

Od stropnice 4,833 8,5 41,08

         

vlastní tíha 1,87

         

NAHODILÉ
qk_stropnice z.š. qk

[kN/m2] [m] [kN/m]

užitné 1,518 8,5 12,9

sníh 2,43   8,5 20,655

CELKEM
     

    76,45 108,31

%9



8960
1

A

B

C

D

8100 26763388
14165

3390 5570

85
00

85
00

73
00

24
30

0

2

2025 2025 2025

B'B

2025 2025 1660

IPE 270

IPE 400

JÄKL
250x250x5

2630

JÄKL
250x250x5

JÄKL
250x250x5

JÄKL
250x250x5 IPE 400

IPE 400

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

IPE 270IPE 270IPE 270IPE 270

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

IPE 400

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

IPE 270 IPE 270IPE 270
IPE 400IPE 400 IPE 400

JÄKL
250x250x5

JÄKL
250x250x5

IPE 270

JÄKL
120X120x5

IPE 270

JÄ
KL

12
0x

12
0x

5

IP
E 

27
0

IP
E 

27
0

JÄ
KL

12
0x

12
0x

5

IP
E 

40
0

JÄ
KL

25
0x

25
0x

5
JÄ

KL
25

0x
25

0x
5

IP
E 

40
0

IP
E 

40
0

JÄ
KL

14
0x

10
0x

5

ŘE
Z 

A-
A'

ŘEZ B-B'

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

doc. Ing. Martin Pospíšil PhD

č.v vypracoval

D 2.3 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Skladba
OCELOVE ́ KONSTRUKCE

1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř ̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

stavebně
konstrukční
část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



8100

10730
3 4

A

B

C

D

73
00

85
00

85
00

24
30

0

2630

6763

2025 2025 2025 2025

IPE 270

IPE 400

JÄKL
250x250x5

JÄKL
120x120x5

2630

JÄKL
250x250x5

JÄKL
250x250x5

JÄKL
250x250x5 IPE 400

IPE 400

IPE 400

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

IPE 270IPE 270IPE 270IPE 270

C'C

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

IPE 270 IPE 270IPE 270
IPE 400IPE 400 IPE 400

JÄKL
250x250x5

JÄKL
250x250x5

JÄ
KL

12
0x

12
0x

5

IP
E 

27
0

IP
E 

27
0

JÄ
KL

12
0x

12
0x

5

IP
E 

40
0

JÄ
KL

25
0x

25
0x

5
JÄ

KL
25

0x
25

0x
5

IP
E 

40
0

IP
E 

40
0

JÄ
KL

14
0x

10
0x

5

D'

D

ŘEZ D-D'

ŘE
Z 

C-
C'

50
55

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

doc. Ing. Martin Pospíšil PhD

č.v vypracoval

D 2.3 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Skladba
OCELOVE ́ KONSTRUKCE

1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř ̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

stavebně
konstrukční
část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



8100 8100
16200

5 6 7

B

C

D

73
00

85
00

85
00

24
30

0

12451

81004351

2373 2025 2025 2025 2025 2025 2025 2025

E'E

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

IPE 400

JÄKL
250x250x5

JÄKL
250x250x5

JÄKL
250x250x5

JÄKL
250x250x5 IPE 400

IPE 400

IPE 400

IPE 270IPE 270IPE 270IPE 270IPE 270IPE 270IPE 270IPE 270

JÄKL
120x120x5

JÄKL
250x250x5

JÄKL
250x250x5

IPE 400IPE 400IPE 270 IPE 270 IPE 270 IPE 270 IPE 270 IPE 270

JÄ
KL

12
0x

12
0x

5

IP
E 

27
0

IP
E 

27
0

JÄ
KL

12
0x

12
0x

5

IP
E 

40
0

JÄ
KL

25
0x

25
0x

5
JÄ

KL
25

0x
25

0x
5

IP
E 

40
0

IP
E 

40
0

JÄ
KL

14
0x

10
0x

5

ŘE
Z 

C-
C'

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

IPE 400

IPE 400

IPE 270

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

JÄKL
120x120x5

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

doc. Ing. Martin Pospíšil PhD

č.v vypracoval

D 2.3 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Skladba
OCELOVE ́ KONSTRUKCE

1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř ̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

stavebně
konstrukční
část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

12
50

12
25

12
25

12
25

12
25

12
25

12
50

12
50

12
50

12
50

12
50

12
50

12
25

12
25

12
25

12
25

16
75

25
0

1275 1275 1250 1150 1150 1150 1150 1250 1250

2950 8100 8100 8100 11507 4693 8100 8100 5597 8100 8100 8100 8100

74
25

85
00

83
75

12
95

0
11
60

0

80
00

11932

13560 8350 7721 24145

15318 8710 31790

16
16
9

68
00

17
25

0

39
30

40
70

41
00

26
25

75
50

18
00

14
70

0

85
00

83
75

82
50

75
50

250

250

di
la
ta
čn

í 
sp

ár
a

30
86

25
00

85
0

25
00

23
99

250

18
07

53
68

74
0

45
49

250

27405110

22955555250
250

14
51

10
86

57
13

600 31734077

28
62

93
6

42
02

125

4730 570 2550 250650 7200

83
75

85
19

74
25

+4,000

+4
,0
00

+3
,9
00

+3
,7
00

+3
,4
00

+3,900
+3,700

+3,400

10
0

50
0

20
0

10
0

30
0

60
0

+4
,0
00

+3
,9
00

+3
,7
00

+3
,4
00

25347

24
55

6

42
19

486

20
95

10477594 256

48
6

20
95

44
69

970
492

2050

2200 5650 1490 4857 1503

50
0

12
75

+4
,0
00

+3
,9
00

50
0

68
00

50
0

1058 6792
250

5339

5386

250 2700 250 7850 250 7850 250 7850 250 11257 250 4443 250 7850 250 7850 250 5386 250 7850 250 7850

25
0

81
25

82
50

71
75

25
0

25
0

25
0

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1511 12 13 14

100120

24
32

0

250

81
25

25
0

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

15
0

25
0

150 250 150 150 150 150 150 250

250

71
75

250

15
30

0

24
55

0

250 7850 250 1677 6143

250

250

81
25

250

36
85

23
40

22
25

250

71
75

250

250
350

7500 250

2507850

250

7850

2208

250

5532

250

10168 5642

250 5555 2295

250

8921

250

6779

250

4953 2897

221

7879

250

7850

250

7850

250

7850

250

7850

250

7820

0

250

81
25

88
75

70
50

250

2950 8100 8100 8100 7991 8209 8100 8100 8100 8100 8100 8100 8070

250 7850 250 7820 250

250

81
25

250

82
50

250

71
75

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

250

50
0

68
00

50
0

80
01

50
0

80
00

256 2207

2503

15

D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D11 D12 D13 D14

D9

D15 D16 D17 D18 D19 D20 D21 D22 D23 D24 D25 D26 D27

250

D28

3707480250 250D29

D30

D32D31 D33 D34 D35 D36 D37 D38

37
90

30
9

40
26

25
0

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

doc. Ing. Martin Pospíšil PhD

č.v vypracoval

D 2.4 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Výkres tvaru 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalář́šká ́práće

Fakulta architektury

formát

16xA4

stavebně
konstrukční
část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



Detail spoje mezi průvlakem a sloupem

tupý svařovaný spoj

styčníkový plech 10 mm

styčníkový plech 10 mm
trojúhelníkový, svařený na tupo

IPE 400

JÄKL 250 x 250

patní plech  20 mm

hlavice, plech 10 mm

60 250 60

40
0

12
1

45
20

0
20

0

16
6

59
10

112
10
59

40
0

JÄKL 250 x 250

styčníkový plech 10 mm

hlavice, plech 10 mm

styčníkový plech 10 mm
trojúhelníkový, svařený na tupo

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

doc. Ing. Martin Pospíšil PhD

č.v vypracoval

D 2.5 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Detail spoje 1:10
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

stavebně
konstrukční
část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



Detail spoje mezi stropnicí a průvlakem

40
0

27
0

50 96 96 50

335

L 160x160x14

IPE 400

IPE 270

110 50

329

50
60

50

11050
9

L 160x160x14 IPE 400IPE 270

40
0

26
0 50

60
50

135

16
0

16
0

13
16
0

72

15

72
16
8

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

doc. Ing. Martin Pospíšil PhD

č.v vypracoval

D 2.6 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Detail spoje 1:10
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

stavebně
konstrukční
část

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



 

 
   

      ČÁST 

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ČÁST 

............................................................................................................................. 

       Knihovna Karlovy Vary 
    náměstí Dr. M. Horákové 

360 01 Karlovy Vary 
    Ústav navrhování budov 

      Ing. arch. Boris Redčenkov  
       doc. Ing. Daniela Bošová Ph.D. 

      Aneta Rudelová 
ČVUT – fakulta architektury  

       5/2019

 

%1

D.3

Název projektu:
Místo stavby:

Ústav:
Vedoucí projektu:

Konzultant:
Vypracovala:

Datum:

ČÁST D.3 – POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ  

D.3.0  ZKRATKY POUŽÍVANÉ V TEXTU  

D.3.1  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

a)  Popis a umístění stavby 

b)  Rozdělení stavby do požárních úseků 

c)  Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 

d)  Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 

e)  Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 

f)  Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 

g)  Způsob zabezpečení stavby požární vodou 

h)  Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasících přístrojů 

i)  Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními  
zařízeními 

j)  Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce  

k) Požární bezpečnost garáží 

D.3.2  SITUACE 

D.3.3  VÝKRES 1.NP 

D.3.4  VÝKRES 2.NP 

D3.5 PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ 

%2



D.3.0 ZKRATKY POUŽÍVANÉ V TEXTU 

PÚ požární úsek 

SPB stupeň požární bezpečnosti  

PO požární odolnost 

POP požární otevřená plocha  

PNP požárně nebezpečný prostor  

CHÚC chráněná úniková cesta  

PHP přenosný hasící přístroj  

SHZ stabilní hasicí zařízení 

D.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 a) Popis a umístění stavby 

 Řešeným objektem je knihovna v Karlových Varech. Jedná se o dostavbu městského bloku mezi ulicí 
Moskevská a Jaltská. Před zahájením samotné výstavby musí být provedena demolice stávajícíh objektů, 
soubor staveb, na adrese: náměstí Dr. M. Horákové.  

Plocha pozemku: 8215 m2  

  Zastavěná plocha: 2500 m2  

Dům je v dvoupodlažní, první nadzemní podlaží se zčásti nachází pod úrovní svažitého terénu. 
Objekt má 3 podzemní patra. V prvním patře se nachází knihovna, 1. hlavní vstup, kanceláře a zázemí 
zaměstnanců knihovny, které jsou orientovány do Jaltské ulice. Druhé podlaží je orientováno do nově 
vzniklého parku z ulice Moskevská. Druhé podlaží je tvořeno pěti samostatnými buňkami. Knihovna je 
navržena pro 100 000 knih,  Předpokládaná kapacita celé knihovny je 300 osob. 

Svislou nosnou konstrukci tvoří železobetonové monolitické ztužující obvodové stěny a monolitické 
sloupy v garážích. Nosné konstrukce jsou nehořlavé a z požárního hlediska třídy DP1. 

Konstrukční výška suterénu je 3,0 m. V 1.NP je konstrukční výška 4,0 m, ve 2.NP je konstrukční 
výška různá, podle učelu jednotlivých budov, v dětské knihovně je k.v. 5,0 m , v hlavním vstupu s 
dvoupodlažní kavárnou je k.v. 8,0 m, v budově s přednáškovými sály je k.v. 5,0 m , ve studovně a v 
kancelářích města je k.v. 4,0 m. Požární výška objektu je 8,000 m. 

%3

b) Rozdělení stavby do požárních úseků 

Navrhovaný objekt je rozdělen do 26 PÚ, včetně instalačních a výtahových šachet. Samostatným PÚ 
jsou prostory garáží, kotelna, strojovna, knihovna, kanceláře, studovny, přednáškové sály, sklady a kavárna. 
PÚ jsou odděleny požárně odolnými konstrukcemi (požární stěny, stropy a požární uzávěry s požadovanou 
požární odolností. V objektu se nachází čtyři CHÚC typu B.  

c) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 

Hodnoty požárního zatížení pv [kg/m
2] a SPB jsou stanovené výpočtem. 

pv = (pn + ps) a . b . c
a = (pn . an + ps . as)/( pn + ps) 
b = S . k/(So . √ho) 

Knihovna pro dospělé, (1490 m2): N01.1 

- světlá výška: 7,0 m 
- pn = 120 kg/m2, an = 0,7 
- ps  = ps, dveře + ps, okna + ps, podlaha = 0,7 + 0,5 = 1,2 kg/m2 
- as = 0,9 
- an = 0,7 
- a = (pn . an + ps . as)/( pn + ps) = (120 . 0,7 + 1,2 . 0,9)/(120 + 1,2) = 0,7 
- n = 0,030 
- k = 0.098 
- b = S . k/(So . √ho) = 1490 . 0,098/(100 . √2) = 1,0 
- c = 0,65 
- pv = (pn + ps) a . b . c = (120 + 1,2) . 0,7 . 1,0 . 0,65 = 55,1 kg/m2 

- z2 = 140/pv ≥ 1,0 => z2 = 140/55,1 = 2,54 => vyhovuje 
 

požární riziko a stanovení stupně požární bezpečnosti CHÚC 

patro číslo PÚ název PÚ S Pv SPB

1-B P06.01/NO1.01 CHÚC - B 30,5 - II

2-B P06.01/NO1.06 CHÚC - B 14,0 - II

3-B P05.01/NO2.01 CHÚC - B 30,5 - II

4-B P05.01/NO2.01 CHÚC - B 30,5 - II

%4



požární riziko a stanovení stupně požární bezpečnosti  

patro číslo PÚ název PÚ a b c S Pv SPB

1. NP N01.01 KNIHOVNA 0,7 1 0,65 1490 55,1 III

N01.02 VSTUPNÍ HALA 0,3 1,7 0,6 483 4,95 I

N01.03 SKLAD 0,7 1,7 0,6 92,1 86,53 III

N01.04 ZÁZEMÍ 0,7 1,7 0,6 117.5 3,315 I

N01.05 KNIHOVNA 0,7 1,7 0,6 450 55,1 III

N01.06 KANCELÁŘE 1,1 1,7 0,6 135 49,4 II

Š-P02.01/N01.02 - II VÝTAHOVÁ ŠACHTA - - - - - II

Š-N01.05/N01.05 - II INSTALKAČNÍ ŠACHTA - - - - - II

Š-P02.01/N02.01 - II INSTALKAČNÍ ŠACHTA - - - - - II

Š-P02.01/N02.01 - II INSTALKAČNÍ ŠACHTA - - - - - II

Š-P02.01/N01.02 - II INSTALKAČNÍ ŠACHTA - - - - - II

Š-P02.01/N01.01 - II INSTALKAČNÍ ŠACHTA - - - - - II

Š-P06.01/N01.01 - II INSTALKAČNÍ ŠACHTA - - - - - II

Š-P02.01/N02.06 - II INSTALKAČNÍ ŠACHTA - - - - - II

Š-N01.01/N01.01 - II INSTALKAČNÍ ŠACHTA - - - - - II

2. NP N02.01 KAVÁRNA 1,14 0,5 0,6 340 11,97 II

N02.02 PŘEDNÁŠKOVÁ M. 0,9 1,7 0,6 125 22,95 II

N02.03 SKLAD 0,7 1,7 0,6 34 67,83 III

N02.04 PŘEDNÁŠKOVÁ M. 0,9 1,7 0,6 80 42,84 II

N02.05 VSTUP 0,3 0.5 0,6 40 0,73 I

N02.06 KANCELÁŘE 1,1 1,7 0,6 370 45,9 II

1. PP P01.01 GARÁŽE - - - 3360 - -

2. PP P02.01 GARÁŽE - - - 2940 - -

3. PP P03.01 GARÁŽE - - - 3360 - -

4. PP P04.01 GARÁŽE - - - 2940 - -

5. PP P05.01 GARÁŽE - - - 3360 - -

6. PP P06.01 GARÁŽE - - - 2940 - -

%5

d) Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 

 Nosné obvodové i vnitřní konstrukce jsou z monolitického železobetonu. Obvodové stěny jsou 
tloušťky 200mm, stropní desky tl. 300 mm a sloupy mají rozměry 250x500 mm. Obvodové stěny jsou 
zatepleny izolací na bázi minerálních vláken. Zateplovací systém je překryt kovovým obkladem na roštu z 
nehořlavého materiálu. Nenosné obvodové stěny jsou z lehkého obvodového pláště, z nehořlavého materiálu. 
V 2. NP jsou 3 budovy tvořeny z lehkou ocelovou konstrukcí. Vnitřní dispozice tvoří nosné železobetonové 
sloupy v nadzemních i podzemních podlaží. Plochá střecha 2. NP se sbíhá pod úhlem 3° směrem k vpustím. 
Ve skladbě střechy jsou použity asfaltové pásy a pěnový polystyren. Pochozí střecha 1. NP  je dlážděna 
dlaždicemi s protiskluzovým povrchem. Dům je založen na železobetonové desce tl. 600mm. Podzemní garáže 
jsou tvořeny milánskou stěnout z vodotesného betonu tl. 600 mm. Všechny nosné konstrukce jsou třídy DP1. 
Konstrukční systém je nehořlavý a v části, kde se nachází knihovna se studouvnou, je konstrukční systém 
smíšený.  

KONSTRUKCE MATERIÁL SPB POŽADOVANÁ PO NAVRHOVANÁ PO

Požární stěny/
stropy

Železobetonové stěny 
200mm, 

železobetonové desky 
200mm

I. - v NP 15+ REI120DP1

II. – v NP 30+ REI120DP1

III. – v NP 45+ REI120DP1

Fasáda Schüco FW 
60+

I.+II. + III. REI120DP1

Požární uzávěry 
otvorů

Hliníkové protipožární 
dveře, dřevěné 

protipožární dveře

I. - v NP 15DP3 EI45DP1

II. v NP 15DP3 EI45DP1

III. – v NP 30DP3 EI30DP1

Obvodové stěny 
nosné

Železobetonové stěny 
200mm 

krytí 10 mm

I. - v NP 15+ REI60DP1

II.- v NP 30+ REI60DP1

III. – v NP 45+ REI60DP1

Nosné konstrukce 
střech

Železobetonové desky 
200mm 

krytí 20 mm

I. - v NP 15 REI60DP1

II. - v NP 15 REI60DP1

IIII. - v NP 30 REI60DP1

Nosné k-ce uvnitř 
PÚ

Železobetonové stěny 
200mm, 

železobetonové 
sloupy 400x400 

krytí 35

I. - v NP REI60DP1

II. - v NP 30 REI60DP1

III. - v NP 45 REI60DP1

Nenosné k-ce 
uvnitř PÚ

Porotherm AKU115 I.+II. + III. - EI120DP1

Skleněna příčka 
FR Solutions tl. 20 

mm

I.+II. + III. - EI120DP1

Výtahové šachty ŽB stěny 200mm Viz. Požární stěny/stropy REI120DP1

%6



Na fasádě objektu nejsou vytvořeny vodorovné požární pásy, protože je použit SHZ splinklery.  
Místa prostupů instalací požárně dělícími konstrukcemi budou utěsněna dobetonávkou.  
Vzduchotechnika bude opatřena protipožárními klapkami. 

e) Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 

Výpočet obsazení objektu osobami: 

  

Instalační šachty 
– PDK

Porotherm AKU115 II. - v NP 30DP2 EI120DP1

III. - v NP 30DP1 EI120DP1

Instalační šachty 
– uzávěry otvorů

Hliníková a SDK 
revizní dvířka

I. - v NP

II. - v NP 15DP2 EI30DP1

III. - v NP 15DP1 EI30DP1

Patro Úsek Plocha [m2] Počet osob 
dle PD

[m2/osoba] Součinitel Počet 
osob

Název Počet

1.NP N01.01 - III KNIHOVNA 1 1490 6 321

N 01.02 – I VSTRUPNÍ HALA 1 483 3 161

N 01.04 - I ZÁZEMÍ 1 117 71 1,3 55

N 01.05 - III KNIHOVNA 1 450 6 75

N 01.06 - II KANCELÁŘE 1 135 1,5 40

Celkem 652

2.NP N02.01 - III KAVÁRNA 1 340 1.4 242

N02.02 - II PŘEDNÁŠKOVÁ M. 1 125 0,8 156

N02.04 - II PŘEDNÁŠKOVÁ M. 1 80 0,8 100

N02.05 - III VSUP 1 40 3 14

N02.06 - I KANCELÁŘE 1 370 26 1,5 40

Celkem 552

PP P01.01, P03.01, 
P05.01

GARÁŽE 3 100 0,5 150

P02.01 GARÁŽE + TECH. 
MÍSTNOSTI 

1 51 0,5 26 

P04.01, P0601 GARÁŽE 2 80 0,5 80

Celkem 256

CELKEM 1460

%7

 Únik osob z podzemních podlaží zajišťuje jádro jako CHÚC typu B šířky 1200 mm., která zabezpečuje 
včasnou evakuaci všech osob z požárem ohroženého objektu nebo jeho části na volné prostranství. Délka 
únikové cesty z nejvzdálenějšího parkovacího místa je 45 m, což vyhovuje normě.  

Požadovaný počet únikových pruhů ve vybraných kritických místech: 

u=(E*s)/K 

u – požadovaný počet únikových pruhů 
E - počet evakuovaných osob v posuzovaném kritickém místě 
K - počet evakuovaných osob v 1 únikovém pruhu pro CHÚC 
S – součinitel vyjadřující podmínky evakuace 

KM1: prostor před vchodovými dveřmi 1.NP 
 E=133 
 K=160 
 s=1,0 
 u=(133*1,0)/160 
 u=0,88 => 1 ÚNIKOVÝ PRUH = 550 mm 
 průchozí šířka 1860 mm - vyhovuje 

KM2: prostor před dveřmi do posluchárny  
 E=156 
 K=130 

s=1,0 
 u=(156*1,0)/130 
 u=1,2 => 1,5 ÚNIKOVÝ PRUH = 825 mm 

průchozí šířka 1860 mm - vyhovuje 

Počet a délka nechráněných cest 

patro KM název PŮ E s K u
únikový pruh 

[mm]
průchozí 
šířka [mm]

vyhovuje

1. NP KM3 knihovna 321 1,0 150 2,14 1177 1860 ANO

KM4 chodba 95 1,0 150 0,64 348 1860 ANO

2.NP KM5 kavárna 242 1,0 90 2,68 147 1860 ANO

KM6 hlavní vstup 300 1,0 150 2,0 1100 1860 ANO

KM7 kanceláře 40 1,0 120 0,33 181 1860 ANO

patro číslo PÚ název PÚ počet 
NÚC

délka NÚC [m] mezní délka 
NÚC  [m]

vyhovuje počet 
evak. os

1.NP N01.01 knihovna 3 71,2 91 ANO 321

N01.02 vstupní hala 2 23 74.7 ANO 161

N01.03 sklad 1 37,1 64 ANO -

%8



Doba zakouření a doba evakuace pro nadzemní podlaží: 
  Doba zakoření te  se porovná s předpokládanou dobou evakuace tu a musí platit tu ≤ te . 

 te  = 1,25 . √ hs  

 tu  = 0,75 lu / vu  + E.s / Ku .u 

tu - doba evakuace [min] 
lu - délka únikové cesty [m] 
vu - rychlost pohybu osob v únikovém pruhu [m/min] 

 u – požadovaný počet únikových pruhů 
 E - počet evakuovaných osob v posuzovaném kritickém místě 
 Ku - počet evakuovaných osob v 1 únikovém pruhu pro CHÚC 
 s – součinitel vyjadřující podmínky evakuace 

N01.04 zázemí 1 37,2 64 ANO 55

N01.05 knihovna 1 24,6 64 ANO 75

N01.06 kanceláře 1 32,1 33,2 ANO 40

2.NP N02.01 kavárna 1 30 33 ANO 242

N02.02 přednášková m. 2 29,7 91 ANO 156

N02.03 sklad 1 14,4 64 ANO - 

N02.04 přednášková m. 2 9,4 91 ANO 100

N02.05 vstup 1 15 74,7 ANO 14

N02.06 kanceláře 3 20,4 33.2 ANO 40

PP P01.01 
P03.01 
P05.01

garáže 2 60 75 ANO 150

P02.01 garáže (technické 
patro)

2 45 75 ANO 26

P04.01 
P06.01

garáže 2 45 75 ANO 80

patro číslo PÚ název PÚ počet 
NÚC

délka NÚC [m] mezní délka 
NÚC  [m]

vyhovuje počet 
evak. os

%9

f) Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 

 Určení odstupových vzdáleností není potřeba, protože je v objektu použit SHZ splinklery. 

g) Způsob zabezpečení stavby požární vodou 
Pro vnější hašení objektu požární vodou bude využito uličních hydrantů napojených na 
veřejnou vodovodní síť. Nejbližší požární hydrant je umístěn na severním kraji pozemku, 3m 
od líce severní fasády. 

 Jako vnitřní odběrná místa slouží nástěnné požární hydranty, které jsou umístěny 1,3 m 
nad podlahou v garážích v 1.NP blízko vstupu do CHÚC a v každém patře v místě schodiště (CHÚC). 
Hydranty jsou napojeny na vnitřní požární vodovod. Jsou instalovány hasicí přístroje s  tvarově 
stálou hadicí o délce 20 m a dostřikem 10 m. Nejvzdálenější místo požárního úseku je ve 
vzdálenosti menší než 30 m od odběrného místa. Garáže i nadzemní podlaží jsou vybaveny 
samočinným hasícím zařízením v  podobě sprinkler. Nádž s vodou pro splinklery je umístěna v 
nejnížším podlaží podzemních garáží s půdorysnou plochou 70 m2. 

h) Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasicích přístrojů 

CHÚC B (6.PP – 1.NP) – 7x PHP práškový 21A 
Knihovna – 2x PHP práškový 34A 
Vstupní hala – 2x PHP práškový 13A 
Knihovna, zázemí a kanceláře - 1x PHP práškový 34A 
kavárna - 1x PHP práškový 21A  
přednáškové sály - 3x PHP práškový 21A 
tichá studovna - 1x PHP práškový 21A 
kanceláře - 1x PHP práškový 34A 
Garáže – 50x PHP práškový 183B 

patro číslo PÚ název PÚ  tu  te vyhovuje

1. NP N01.01 KNIHOVNA 2,039 3,09 ANO

N01.02 VSTUPNÍ HALA 4,37 7,79 ANO

N01.05 KNIHOVNA 3,73 4,72 ANO

N01.06 KANCELÁŘE 1,06 2,12 ANO

2.NP N02.01 KAVÁRNA 2,3 3,1 ANO

N02.02 PŘEDNÁŠKOVÁ M. 1,41 2,77 ANO

N02.04 PŘEDNÁŠKOVÁ M. 0,7 2,77 ANO

N02.05 VSTUP 0,4 11.78 ANO

N02.06 KANCELÁŘE 0,78 2,27 ANO

%10



i) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

 Elektrická požární signalizace je instalovaná v prostorech CHÚC a garáží. Čtyři CHÚC typu B 
jsou nuceně odvětrávaná, jedná se o uzavřené  schodiště. Garáže i nadzemní podlaží jsou vybaveny 
samočinným hasícím zařízením v podobě sprinkler.  

j) Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce 

 Příjezd požárních vozidel se očekává z Jaltské ulice. Na severu i na jihu pozemku je prostor pro 
zaparkování požárních vozidel. Přístup na střechu je možný pomocí žebříku na fasádě. Nejbližší hasičská 
stanice se nachází v ulici Sokolovská 764/108A Karlovy Vary.  

k) Požární bezpečnost garáží 

Garáže se nachází pod celým pozemkem. Garáže jsou řešeny polorampami, mají 6 podzemních podlaží.  
Konstrukční výška je 3,0m. Navrhovaný objekt je rozdělen do 6 PÚ. Navrhované garáže slouží pro druh 
vozidel skupiny 1, jedná se o hromadné garáže. Podle druhu paliva se řadí do skupiny pro kapalná paliva 
nebo elektrické zdroje. Konstrukční systém objektu je nehořlavý. Dle možnosti odvětrávání se řadí do 
skupiny uzavřené. V garážích je navrhnutý Sprinklerový SHZ.  

Požární riziko 
 -  τe = 15 min 

Ekonomické riziko  

 Garáže, (3321 m2): P01.1, P03.1, P05.1
  -  τe = 15 min = ekvivalentní doba trvání požáru => II. SPB  

  -  betonová podlaha, nepřímo větraný PÚ, požární dveře DP1  
   
  - Ekonomické riziko garáží  
  nejvyšší počet stání 
   Nmax = N*x*y*z ≥ skutečný počet stání  
   Nmax = 190*0,25*2,5*1,0 = 118,75 
   Nmax = 118,75 ≥ 60 
  index pravděpodobnosti vniku a rozšíření požáru p1  
   p1 = 1,0  

   c = 0,65 
P1  = p1*c = 1*0,65 = 0,65 

  index pravděpodobnosti rozsahu škod způsobené požárem p2

p2 = 0,09  
   S = 3321 m2 

k5  = 1,0 

  k6  = 1,0 

  k7  = 2,0  

  P2  = p2*S*k5*k6*k7 = 0,09*3321*1,0*1,0*2,0 = 261,0 

  Posouzení 
   P1 :  0,11 ≤ P ≤ 0,1 + 5*10

4/P1,5 

%11

0,11 ≤ 0,6 ≤ 3,52 => vyhovuje 

P2 : P ≤ (5*10
4/P - 0,1)2/3 221 

260,0 ≤ 2154,43  => vyhovuje  
  mezní půdorysná plocha PÚ: 
   Smax = P2,mezní / p2*k5*k6*k7   
   Smax = 2154,43 / 0,09*1,0*1,0*2,0 =11 969 
   11 969 > 3321 => vyhovuje 
  

 Garáže, (1660m2): P02.1, P04.1, P06.1
nejvyšší počet stání 

   Nmax = 118,75 ≥ 60 

  index pravděpodobnosti vniku a rozšíření požáru p1  
P1  = p1*c = 1*0,65 = 0,65 

  index pravděpodobnosti rozsahu škod způsobené požárem p2

p2 = 0,09  
   S = 1660 m2 

k5  = 1,0 

  k6  = 1,0 

  k7  = 2,0  

  P2  = p2*S*k5*k6*k7 = 0,09*1660*1,0*1,0*2,0 = 298,8 
  Posouzení 
   P1 :  0,11 ≤ P ≤ 0,1 + 5*10

4/P1,5 

0,11 ≤ 0,6 ≤ 9,78 => vyhovuje 

P2 : P ≤ (5*10
4/P - 0,1)2/3 221 

298,80 ≤ 2154,43  => vyhovuje  
  mezní půdorysná plocha PÚ: 
   Smax = 2154,43 / 0,09*1,0*1,0*2,0 =11 969 
   11 969 > 1660 => vyhovuje  

 
Požadovaný počet únikových pruhů  

u = E . s / ku . (tu  - 0,75 lu ) 
u = 60 . 1 / 40 . ( 4 - 0,75.60/30 ) 
u = 0,6 

Mezní délka NÚC  
   
lu ,max = vu / 0,75 . (tu ,max - E . S / Ku  . u) ≥ lu  
lu ,max = 120 ≥ 60 

%12

Doba zakouření a doba evakuace pro podzemní podlaží: 

 te  = 1,25 . √ hs  / p1   

 tu  = 0,75 lu / vu  + E.s / Ku .u 

tu - doba evakuace [min] 
lu - délka únikové cesty [m] 
vu - rychlost pohybu osob v únokovém pruhu [m/min] 

 u – požadovaný počet únikových pruhů 
 E - počet evakuovaných osob v posuzovaném kritickém místě 
 Ku - počet evakuovaných osob v 1 únikovém pruhu pro CHÚC 
 s – součinitel vyjadřující podmínky evakuace 

D.3.5 PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ 

ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2009/05) 
ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (2002/10) 
ČSN 73 0833 – Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (2010/09) 
ČSN 73 0804 – Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty (2002/10) 
ČSN 73 0810 – Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (2016/08) 
POKORNÝ Marek: Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro praktickou výuku 

patro číslo PÚ název PÚ  tu  te vyhovuje

1. PP P01.01 GARÁŽE 2,06 2,16 ANO

2. PP P02.01 GARÁŽE 2,01 2,16 ANO

3. PP P03.01 GARÁŽE 2,06 2,16 ANO

4. PP P04.01 GARÁŽE 2,10 2,16 ANO

5. PP P05.01 GARÁŽE 2,06 2,16 ANO

6. PP P06.01 GARÁŽE 2,10 2,16 ANO

%13



Doba zakouření a doba evakuace pro podzemní podlaží: 

 te  = 1,25 . √ hs  / p1   

 tu  = 0,75 lu / vu  + E.s / Ku .u 

tu - doba evakuace [min] 
lu - délka únikové cesty [m] 
vu - rychlost pohybu osob v únokovém pruhu [m/min] 

 u – požadovaný počet únikových pruhů 
 E - počet evakuovaných osob v posuzovaném kritickém místě 
 Ku - počet evakuovaných osob v 1 únikovém pruhu pro CHÚC 
 s – součinitel vyjadřující podmínky evakuace 

D.3.5 PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ 

ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2009/05) 
ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami (2002/10) 
ČSN 73 0833 – Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (2010/09) 
ČSN 73 0804 – Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty (2002/10) 
ČSN 73 0810 – Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (2016/08) 
POKORNÝ Marek: Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro praktickou výuku 

patro číslo PÚ název PÚ  tu  te vyhovuje

1. PP P01.01 GARÁŽE 2,06 2,16 ANO

2. PP P02.01 GARÁŽE 2,01 2,16 ANO

3. PP P03.01 GARÁŽE 2,06 2,16 ANO

4. PP P04.01 GARÁŽE 2,10 2,16 ANO

5. PP P05.01 GARÁŽE 2,06 2,16 ANO

6. PP P06.01 GARÁŽE 2,10 2,16 ANO

%13



10
84

9

12689

KNIHOVNA
6PP, 2NP
0,000 = 447 m.n.m., Bpv

Poža ́rní hydrant

Vstup do objektu

Vstup do objektu/
vyústění CHU ́C hranice pozemku

Hranice pozemku

vodovod

kanalizace

plynovod

sdělovací vedení

LEGENDA

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

doc. Ing. Daniela Bošová

č.v vypracoval

D 3.2 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Situace 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

8xA4

Požárně
bezpečnostní

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



N01.1 - III

5321

40

108

181

181

EI 30+ DP1

18

53

53EI 30+ DP1

EI 30+ DP1

EI 15 DP1

REI 45 DP1

REI 15 DP1

REW 45 DP1

R 45+ DP1 R 45+ DP1 R 45+ DP1 R 45+ DP1

R 45+ DP1R 45+ DP1

R 45+ DP1

R 45+ DP1R 45+ DP1R 45+ DP1R 45+ DP1

R 45+ DP1

R 45+ DP1 R 45+ DP1 R 45+ DP1 R 45+ DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

EW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REI 15 DP1

REW 45 DP1REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

EI 15 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

EI 15 DP1

EW 30 DP3

EW 30 DP3EW 30 DP3

EW 15 DP3

EW 15 DP3EW 15 DP3 EW 15 DP3

5

EW 15 DP3

EW 15 DP3

30 15

H
13A

34A

34A

34A

REW 45 DP1

REW 45 DP1 REW 45 DP1 REW 45 DP1 REW 45 DP1

REW 45 DP1

EI 30+ DP1

REI 15 DP1

REW 45 DP1 REW 45 DP1

REW 45 DP1

Š-N01.5/N01.5 - II

Š-P02.01/N02.01 - II

Š-P06.01/N01.01 - II

Š-P06.01/N01.01 - II

Š-P02.01/N02.06 - II

R 45+ DP1

R 45+ DP1

R 45+ DP1

R 45+ DP1

R 45+ DP1

R 45+ DP1R 45+ DP1

R 45+ DP1

EW 30 DP3

EW 30 DP3
EW 30 DP3 EW 30 DP3 EW 30 DP3

EPS SHZ-ML

N01.2 - I

EPS SHZ-ML

N01.3 - I

EPS SHZ-ML

N01.4 - I

EPS SHZ-MLŠ-P02.01/N02.01 - II

N01.6 - II

EPS SHZ-ML

N01.5 - III

REW 120 DP1
EPS SHZ-ML

Š-P02.01/N01.02 - II

Š-P02.01/N01.02 - II

Š-P02.1/N01.1 - II

53

10653

1-B P06.01/NO1.01 - II

H

REW 120 DP1

REW 120 DP1

REW 120 DP1 REW 120 DP1

REW 120 DP1

REI 15 DP1

REI 30 DP2

REI 30 DP2

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 15 DP1

EW 30 DP3

REI 30 DP1

REI 30 DP1

REI 30 DP2

2-B P06.01/NO1.01 - II

KM1 KM3

REW 45 DP1

Hranice požá́rní́ho ú́seku

Hranice CHÚ́C

Směr ú́niku a poč̌et unikají́cí́ch osob

Pož ̌adovaná požá́rní odolnost konstrukcí

Požá́rní hydrant

Přenosný hasicí pří́stroj

Nouzové osvětlení

Č̌idlo automatické detekce a signalizace požá́ru

H

13A

133

REW 45 DP1

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

doc. Ing. Daniela Bošová

č.v vypracoval

D 3.3 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

1.NP 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

Požárně
bezpečnostní

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



18

18

150

92

268

78

78

80

78

2098

53

53

20

20

Š-N01.01/N01.01 - II

KM2

KM4

KM5

KM6

REW 45 DP1 REW 45 DP1 REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1REW 45 DP1REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1 REW 45 DP1 REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1 REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1 REW 45 DP1

N01.5 - III

REW 120 DP1
EPS SHZ-ML

N02.02 - II

REW 120 DP1
EPS SHZ-ML

N01.02 - I

REW 120 DP1
EPS SHZ-ML

N02.03 - II

REW 120 DP1
EPS SHZ-ML

N02.05 - III

REW 120 DP1
EPS SHZ-ML

N02.06 - I

REW 120 DP1
EPS SHZ-ML

N02.04 - III

REW 120 DP1
EPS SHZ-ML

N02.07 - III

REW 120 DP1
EPS SHZ-ML

N02.08 - III

REW 120 DP1
EPS SHZ-ML

R 45+ DP1 R 45+ DP1

R 45+ DP1R 45+ DP1

Š-N01.5/N01.5 - II

REI 30 DP1

REI 15 DP1

Š-P02.01/N01.02 - II

Š-P02.01/N01.02 - II
REI 15 DP1

REI 30 DP2

H
13A

Š-P02.01/N02.01 - II

REI 30 DP2

Hranice požá́rní́ho ú́seku

Hranice CHÚ́C

Směr ú́niku a poč̌et unikají́cí́ch osob

Pož ̌adovaná požá́rní odolnost konstrukcí

Požá́rní hydrant

Přenosný hasicí pří́stroj

Nouzové osvětlení

Č̌idlo automatické detekce a signalizace požá́ru

H

13A

133

REW 45 DP1

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

doc. Ing. Daniela Bošová

č.v vypracoval

D 3.4 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

2.NP 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

Požárně
bezpečnostní

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



 

 
 

ČÁST 

TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

……………………………………………………………………………………………………………..  

       Knihovna Karlovy Vary 
    náměstí Dr. M. Horákové 

360 01 Karlovy Vary 
    Ústav navrhování budov  

          Ing. arch. Boris Redčenkov  
    Ing.archPavla Vrbová 

           Aneta Rudelová 
   ČVUT – fakulta architektury 

       5/2019 

$1

D.4

Název projektu:
Místo stavby:

Ústav:

Vedoucí projektu:

Konzultant:

Datum:

Vypracovala:

ČÁST D.4 – TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB D.4.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D.4.1.1 TEXTOVÁ ČÁST 
 
 a) Charakteristika objektu 

1)  Popis objektu 
2)  Dispoziční řešení 
3)  Konstrukční systém  

  4) Přípojky 

b) Vzduchotechnika  

 c) Vytápění 

 d) Chlazení 

 e) Vodovod 

1)  Vodovodní přípojka  
2)  Vnitřní vodovod  
3)  Příprava teplé užitkové vody (TUV)  

 f) Kanalizace  

1)   Splašková kanalizace 
2)  Dešťová kanalizace  

g) Elektrorozvody 

 h) plynovod 

 ch) Zařízení pro vertikální dopravu osob  

 i) Nakládání s domovním odpadem

D.4.1.2 VÝPOČTOVÁ ČÁST 

D.4.1.2.1 Vytápění 
 D.4.1.2.2 Chlazení  
 D.4.1.2.3 Vodovod 
 D.4.1.2.3 Kanalizace 

D.4.2 SITUACE  

D.4.3 1.NP 

D.4.4 2.NP 

D.4.5 STŘECHA  

D.4.6 TECHNICKÉ PATRO  

D.4.7 GARÁŽE  

D.4.8 VRTY

$2



D.4.1.1 TEXTOVÁ ČÁST 

 a) Charakteristika objektu 

1)  Popis objektu 
 Řešeným objektem je knihovna v Karlových Varech. Jedná se o dostavbu městského bloku mezi ulicí 

Moskevská a Jaltská. Před zahájením samotné výstavby musí být provedena demolice stávajícíh objektů, 
soubor staveb, na adrese: náměstí Dr. M. Horákové.  

Plocha pozemku: 8215 m2  

  Zastavěná plocha: 2500 m2  

  2)  Dispoziční řešení 

Dům je v dvoupodlažní, první nadzemní podlaží se zčásti nachází pod úrovní svažitého terénu. 

Objekt má 3 podzemní patra. V prvním patře se nachází knihovna, 1. hlavní vstup, kanceláře a zázemí 
zaměstnanců knihovny, které jsou orientovány do Jaltské ulice. Druhé podlaží je orientováno do nově 

vzniklého parku z ulice Moskevská. Druhé podlaží je tvořeno pěti samostatnými buňkami. Knihovna je 
navržena pro 100 000 knih,  Předpokládaná kapacita celé knihovny je 300 osob.  

  3)  Konstrukční systém

Svislou nosnou konstrukci tvoří železobetonové monolitické ztužující obvodové stěny a monolitické 

sloupy v garážích. Nosné konstrukce jsou nehořlavé a z požárního hlediska třídy DP1. 

Konstrukční výška suterénu je 3,0 m. V 1.NP je konstrukční výška 4,0 m, ve 2.NP je konstrukční 

výška různá, podle učelu jednotlivých budov, v dětské knihovně je k.v. 5,0 m , v hlavním vstupu s 

dvoupodlažní kavárnou je k.v. 8,0 m, v budově s přednáškovými sály je k.v. 5,0 m , ve studovně a v 
kancelářích města je k.v. 4,0 m. Požární výška objektu je 8,000 m. 

  4) Přípojky  
Objekt je napojen na veřejné inženýrské sítě. Přípojky vody a elektřiny A kanalizace jsou vedené z ulice 
náměstí Dr. Milady Horákové. Vodoměrná soustava je umístěna v technickém patře v 2.PP v samostatné 

technické místnosti. Přípojková skříň elektřiny je umístěna na severní fasádě ve výšce 1,2 metru. 
Kanalizační přípojka je navržená jako jednotná, revizní šachta kanalizace o průměru 900mm je umístěna v 

chodníku ulice náměstí Dr. Milady Horákové. 

$3

b) Vzduchotechnika  

 Prostory knihovny jsou větrány nuceně centrální vzduchotechnickou jednotkou o celkovém výkonu  

17 565 m3/h, z důvodu nízké sv. v technickém patře narhuji 2 VZT jednotky, VZT1 o výkonu 10 398 m3/h a  

VZT2 o výkonu 7167 m3/h, Prostory garáží se taktéž větrají nuceně a navrhuji 2 VZT jednotky, VZT3 a 

VZT4 s výkonem 10 398 m3/h.  Všechny vzduchotechnické jednotky jsou umístěny v technickém patře 2PP, v 

samostatných strojovnách s odpovídajícími rozměry.  Stoupací vzduchotechnické potrubí o rozměrech u VZT1 

0,25 m x 1,0 m, VZT2 0, 25 m x 0,9 m, jsou vedeny v šachtě, jednotlivé patrové rozvody v podhledu. 
Rozvody v garážích jsou vedeny volně pod stropem. Potrubí pro odvod vzduchu je rozvedeno do hygienických 

zázemí, která jsou větrána podtlakově. Koncovými prvky jsou anemostaty. 
Odvodní přívodní potrubí o rozměrech 0,25 m x 1,0 m, 0,25 m x 0,9 m  je vedeno v instalační šachtě na 
střechu. 

 Chráněná úniková cesta typu B 1 je větrána přetlakově přívodním ventilátorem o výkonu 11 200m3/

h , CHÚC B 2,3,4 je větrána přívodním potrubím s ventilátorem o výkonu 15 000 m3/h. Odvod zplodin je 

zajištěn automaticky, požární klapkou na fasádě. 
Všechna vzduchotechnická potrubí jsou z pozinkovaného plechu.  

 c) Vytápění 

 Objekt je vytápěný pomocí tepelného čerpadla země - voda, které je umístěno v technickém patře, v 
samostatné technické místnosti ve 2.PP. Celkem 30 zemních vrtů,  jsou rozmístěny na celém pozemku.   

 Primární okruh TČ je pod základovou deskou. Každých 10 vrtů má samostatný rozdělovač a sběrač 
umístěný v revizní šachtě v 6.PP, Jednotlivé větve z R/S se spojí pod základovou deskou a stoupacím 

potrubím putuje do technického patra, kde se spojí se třemi tepelnými čerpadly podle Tichelmanna. Vrty jsou 

rozmístěny ve vzdálenosti 10m od ostatních sítí a 15 m a 20 m od sebe a hluboké 200 m.  Přes akumulační 
nádrž je zajištěn ohřev vody pro celou knihovnu a garáže.  

Všechny místnosti v 1NP kromě hygienického zázemí části pro hosty jsou vytápěny pomocí podlahového 
topení. V hygienickém zázemí jsou instalována desková otopná tělesa. Garáže jsou pouze temperována. 
 Rozvody jsou vedeny v podlahách, nebo ve stropu v podhledu. Otopné soustavy jsou dvě 

dvoutrubkové, horizontální, měděné. Pro podlahové topení je navržena soustava s tepelným spádem 35/50°C. 

Rozvody otopné vody jsou tepelně izolovány a v prostupech dilatovány od konstrukce. Hlavní ležaté 

rozvody v 1. NP jsou vedeny v podlaze, stoupací potrubí je v přizdívce stěny a v jednotlivých šachtách a 

podlažní ležaté rozvody jsou vedeny v podlahách. Hygienické zázemí jsou vytápěné také podlahovým 

topením.

Regulace vytápění je zajištěna samočinnými ventily řízenými čidly teploty. 

 

$4

 d) Chlazení 

  Chlazení je navržený systém přes akumulační nádrž je zajištěn ochlazení  vody pro celou knihovnu 
a garáže. Celkový výkon systému je….  kW. Interiérové jednotky jsou umístěné v podhledech, každá má výkon 

5 kW a velikost 600 x 600 mm 

d) Vodovod 

1)  Vodovodní přípojka 

Vodovodní přípojka DN 80 je do objektu přivedena v nezámrzné hloubce 1,3 m pod terénem s 0,5% spádem. 

Vodoměrná soustava je umístěna v technickém patře v 2.PP v samostatné technické místnosti. 
   

  2) Vnitřní vodovod 

Vnitřní vodovod je navržen z plastového potrubí, které je izolováno prvky z minerální vlny tl. 60mm. 

Potrubí je vedeno volně pod stropem 2.PP.

Potrubí je vedeno v instalačních šachtách a předstěnách. Uzavírací a vypouštěcí armatury jsou umístěny na 
vodoměrné sestavě. Průtok vody je měřen centrálně u vodoměrné sestavy. 

Na zdroj vody je napojen požární vodovod s hydranty umístěnými ve vstupní hale 1.NP, i 2.NP vedle hlavního 
vstupu do knihovny a v knihovně. Nádrž vody a strojovna jsou umístěny v 6.PP. V rámci návrhu je počítáno 
i s požárním vodovodem.  

Dimenze potrubí odpovídá výpočtu v části D.4.1.2.3
 
  3) Příprava teplé vody  

 Ohřev teplé užitkové vody je vzhledem k velké vzdálenosti vedena pouze studená voda a ohřev 
probíhá lokálně pomocí elektrických ohřívačů, umístěných v podhledu.  

  
 e) Kanalizace 

  1) Splašková kanalizace 

Splaškové kanalizační potrubí DN 150 v jednotlivých větvích 2% spádu je přes revizní šachtu je odváděna do 
kanalizačního řádu, který se nachází v ulici náměstí Dr. Milady Horákové. Splašková voda je vedena v 

instalačních šachtách a je navržena z PVC. čistící tvarovky na splaškovém potrubí se nachází za každým 

ohybem, či na každých 18 m. Větrací potrubí je instalačními předstěnami vyvedeno nad střechu.

2) Dešťová kanalizace 

Dešťová voda je odváděna ze střech 2.NP systémem vnitřních vpustí průřezu DN150, ve spádu 2%. Voda je 
dále odváděna instalační šachtou do retenční nádrže a následně do kanalizačního řadu. 

  

$5



 d) Chlazení 

  Chlazení je navržený systém přes akumulační nádrž je zajištěn ochlazení  vody pro celou knihovnu 
a garáže. Celkový výkon systému je….  kW. Interiérové jednotky jsou umístěné v podhledech, každá má výkon 

5 kW a velikost 600 x 600 mm 

d) Vodovod 

1)  Vodovodní přípojka 

Vodovodní přípojka DN 80 je do objektu přivedena v nezámrzné hloubce 1,3 m pod terénem s 0,5% spádem. 

Vodoměrná soustava je umístěna v technickém patře v 2.PP v samostatné technické místnosti. 
   

  2) Vnitřní vodovod 

Vnitřní vodovod je navržen z plastového potrubí, které je izolováno prvky z minerální vlny tl. 60mm. 

Potrubí je vedeno volně pod stropem 2.PP.

Potrubí je vedeno v instalačních šachtách a předstěnách. Uzavírací a vypouštěcí armatury jsou umístěny na 
vodoměrné sestavě. Průtok vody je měřen centrálně u vodoměrné sestavy. 

Na zdroj vody je napojen požární vodovod s hydranty umístěnými ve vstupní hale 1.NP, i 2.NP vedle hlavního 
vstupu do knihovny a v knihovně. Nádrž vody a strojovna jsou umístěny v 6.PP. V rámci návrhu je počítáno 
i s požárním vodovodem.  

Dimenze potrubí odpovídá výpočtu v části D.4.1.2.3
 
  3) Příprava teplé vody  

 Ohřev teplé užitkové vody je vzhledem k velké vzdálenosti vedena pouze studená voda a ohřev 
probíhá lokálně pomocí elektrických ohřívačů, umístěných v podhledu.  

  
 e) Kanalizace 

  1) Splašková kanalizace 

Splaškové kanalizační potrubí DN 150 v jednotlivých větvích 2% spádu je přes revizní šachtu je odváděna do 
kanalizačního řádu, který se nachází v ulici náměstí Dr. Milady Horákové. Splašková voda je vedena v 

instalačních šachtách a je navržena z PVC. čistící tvarovky na splaškovém potrubí se nachází za každým 

ohybem, či na každých 18 m. Větrací potrubí je instalačními předstěnami vyvedeno nad střechu.

2) Dešťová kanalizace 

Dešťová voda je odváděna ze střech 2.NP systémem vnitřních vpustí průřezu DN150, ve spádu 2%. Voda je 
dále odváděna instalační šachtou do retenční nádrže a následně do kanalizačního řadu. 

  

$5

 f) Elektrorozvody 

Objekt je napojen na místní silnoproudou síť. Přípojková skříň s elektroměrem je navržena v 1. NP 

na fasádě. Jednotlivé patrové rozvaděče jsou v části knihovny umístěny na chodbě v uzamykatelné 
vestavěné skříni.  

 g) Plynovod 

V objektu není navržen. 

 ch) Zařízení pro vertikální dopravu osob  

 Pro jednodušší manipulaci se zařřízením a pro umožnění pohybu osob s případným omezením je v 
objektu navržen osobní výtah z 6PP do 2NP. A dále 3 výtahy jsou umístěny v CHÚC B, které vedou přímo 
na volné prostranství. Navrhuji výtahy značky VOTO   OH-T hydraulický výtah (automatické teleskopické 

dveře) 

 i) Nakládání s domovním odpadem  

 Na základě předpokládané obsazenosti objektu je navrženo krátkodobé skladování odpadu ve 

větrané místnosti v technickém patře. Zde jsou umístěny celkem 3 kontejnery na tříděný odpad, 1 kontejner 
na smíšený odpad a 1 kontejner na bioodpad. 

$6



D.4.1.2 VÝPOČTOVÁ ČÁST 

D.4.1.2.1 Vytápění  

potřebný výkon na vytápění  
Q = Qvyt + Qvět +Vgaráží + Vhygie  
Q = 210 564 +41 000 + 47 100 + 2 215 
Q = 300 879 W  

Qvyt = viz tabulka z TZB info 
Qvět = Vp . ρ . cv +. ( ti,zima - te,zima) . ( 1 - η)/ 3600 
Qvět = 1500 . 21,28 . 1010 . (20- (-18)) . (1-0.8) / 3600 
Qvět = 41 000 W 

Vgaráží = ( 100 x 62,8 x 2,5) x 3 = 47 100 W 

zařizovací předmět počet součinitel m3/h-1

umyvadla 28 30 840

WC 23 50 1150

pisoár 9 25 225

Vhygie celkem  2215

$7

12.04.19 10(25On-line kalkulačka úspor a dotací Zelená úsporám* - TZB-info

Stránka 1 z 2https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-zelena-usporam

Firmy a výrobky Kalendář akcí Diskuze Výpočty Práce Zákony Normy Videa E-shopy Kalkulátor cen Zadejte hledaný výraz  HLEDEJ

Nejnavštěvovanější odborný portál pro stavebnictví a technická zařízení budov

hrubá stavba izolace / střechy / fasády okna / dveře podlahy / příčky / povrchy nízkoenergetické stavby dřevostavby regenerace domů stavební fyzika

Další

STAVBA VYTÁPĚNÍ VĚTRÁNÍ / KLIMATIZACE VODA / KANALIZACE OBNOVITELNÁ ENERGIE ELEKTRO ENERGETIKA FACILITY BEZPEČNOST CENY ENERGIÍ

On-line kalkulačka úspor a dotací Zelená úsporám*

Zjednodušený výpočet potřeby tepla na vytápění a tepelných ztrát obálkou budovy
*Výpočet energetických úspor a výše dotací je nastaven na původní program Zelená úsporám 2009. Výpočet je nadále
vhodný pro hrubý odhad energetických úspor při zateplení obálky budovy.

LOKALITA / UMÍSTĚNÍ OBJEKTU

Město / obec / lokalita Karlovy Vary  ?

Venkovní návrhová teplota v zimním období Θe -17  °C

Délka otopného období d 240  dní

Průměrná venkovní teplota v otopném období Θem 3.3  °C

CHARAKTERISTIKA OBJEKTU

Převažující vnitřní teplota v otopném období Θim
obvyklá teplota v interiéru se uvažuje 20 °C

20  °C

Objem budovy V
vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje nevytápěné podkroví, garáž, sklepy, lodžie, římsy, atiky a základy

15000  m3

Celková plocha A
součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí ohraničujících objem budovy (automaticky, z níže zadaných konstrukcí)

8012  m2

Celková podlahová plocha Ac
podlahová plocha všech podlaží budovy vymezená vnitřním lícem obvodových stěn (bez neobyvatelných sklepů a oddělených
nevytápěných prostor)

3900  m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0.53  m-1

Trvalý tepelný zisk H+
Obvyklý tepelný zisk zarhrnuje teplo od spotřebičů (cca 100 W/byt), teplo od lidí (70 W/os.) apod.

380  W

Solární tepelné zisky Hs+
 Použít velice přibližný výpočet dle vyhlášky č. 291/2001 Sb
 Zadat vlastní hodnotu vypočtenou ve specializovaném programu

40500  kWh / rok

OCHLAZOVANÉ KONSTRUKCE OBJEKTU / ZATEPLENÍ, VÝMĚNA OKEN

Konstrukce Součinitel
prostupu tepla

před
zateplením

Ui
[W/m2K]

Tloušťka zateplení
d [mm] ?

/
nová okna Ui

[W/m2K]

Plocha
Ai

[m2]

Činitel
teplotní redukce

bi
[-] ?

Měrná ztráta
prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

Před
úpravami

Po
úpravách

Před
úpravami

Po
úpravách

Stěna 1 0.40 1500 1.00 1.00 600 600

Stěna 2 1.00 1.00 0 0

Podlaha na terénu 0.40 0.40 0 0

Podlaha nad sklepem (sklep je celý pod terénem) 0.25 2500 0.45 0.45 281.3 281.3

Podlaha nad sklepem (sklep částečně nad terénem) 0.65 0.65 0 0

Střecha 0.11 1600 1.00 1.00 176 176

Strop pod půdou 0.12 900 0.80 0.95 86.4 102.6

Okna - typ 1 2 1500 1.00 1.00 3000 3000

Okna - typ 2 1.00 1.00 0 0

Vstupní dveře 1.2 12 1.00 1.00 14.4 14.4

Jiná konstrukce - typ 1 1.00 1.00 0 0

Jiná konstrukce - typ 2 1.00 1.00 0 0

Nápověda
Normové hodnoty součinitele prostupu tepla UN,20 jednotlivých konstrukcí dle ČSN 73 0540-2:2007 Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky

Návrh tloušťky zateplení a orientační hodnoty součinitele prostupu tepla konstrukce s vnějším tepelněizolačním kompozitním systémem

LINEÁRNÍ TEPELNÉ MOSTY (KONKRÉTNÍ HODNOTY TEPELNÝCH MOSTŮ)

Před úpravami ΔU = 0.00 W/m2K - konstrukce bez započítání tepelných mostů (pokud jsou výpočty prováděny z exteriérových rozměrů a tepelné mosty jsou minimalizovány)

Po úpravách ΔU = 0.00 W/m2K - konstrukce bez započítání tepelných mostů (pokud jsou výpočty prováděny z exteriérových rozměrů a tepelné mosty jsou minimalizovány)

VĚTRÁNÍ

Intenzita větrání s původními okny n1
obvyklá intenzita větrání u těsných staveb (novostaveb) je 0.4 h-1, u netěsných staveb může být 1 i více

? 0.4  h-1

Intenzita větrání s novými okny n2
obvyklá intenzita větrání u těsných staveb (novostaveb) je 0.4 h-1, u netěsných staveb může být 1 i více

? 0.4  h-1

Účinnost nově zabudovaného systému rekuperace tepla ηrek
zadejte deklarovanou účinnost (ve výpočtu bude snížena o 10 %)

40 %

ROČNÍ POTŘEBA ENERGIE NA VYTÁPĚNÍ

Stav objektu Měrná potřeba energie

Před úpravami (před zateplením) 122 kWh/m2

Po úpravách (po zateplení) 108.7 kWh/m2

ZELENÁ ÚSPORÁM - VÝŠE PODPORY PRO RODINNÉ DOMY

Úspora: 11%
Nemáte nárok na dotaci. Zvolte účinnější zateplení.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

 

 

 

 

 

 

STAVEBNĚ - TECHNICKÉ HODNOCENÍ

Tento velmi zjednodušený kalkulační nástroj vyvinula firma Energy Consulting Service pro firmu E-C a slouží pro prvotní orientační hodnocení
budov s využitím pro dotace Zelená úsporám. Zájemce navolí jednotlivé parametry objektu, program zařadí budovu do jedné z kategorií podle
energetického štítku obálky budovy a vypočítá přibližnou výši úspory potřeby tepla na vytápění a tomu odpovídající dotaci v programu Zelená
úsporám. Program slouží pro orientační výpočty a prvotní rozhodování. Energetické hodnocení nutné pro přidělení dotace musí zpracovat
energetický expert. Na vývoji kalkulačky se podílely firmy Energy Benefit Centre o.p.s. a Topinfo s.r.o.

Obvodový plášť 22 200

Podlaha 10 406

Střecha 9 709

Okna, dveře 111 533

Jiné konstrukce 0

Tepelné mosty 0

Větrání 80 167

--- Celkem --- 234 015

Typ konstrukce (větrání) Tepelná ztráta [W]
Obvodový plášť 22 200

Podlaha 10 406

Střecha 10 308

Okna, dveře 111 533

Jiné konstrukce 0

Tepelné mosty 0

Větrání 56 117

--- Celkem --- 210 564

Typ konstrukce (větrání) Tepelná ztráta [W]

12.04.19 10(25On-line kalkulačka úspor a dotací Zelená úsporám* - TZB-info

Stránka 1 z 2https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-zelena-usporam

Firmy a výrobky Kalendář akcí Diskuze Výpočty Práce Zákony Normy Videa E-shopy Kalkulátor cen Zadejte hledaný výraz  HLEDEJ

Nejnavštěvovanější odborný portál pro stavebnictví a technická zařízení budov

hrubá stavba izolace / střechy / fasády okna / dveře podlahy / příčky / povrchy nízkoenergetické stavby dřevostavby regenerace domů stavební fyzika

Další

STAVBA VYTÁPĚNÍ VĚTRÁNÍ / KLIMATIZACE VODA / KANALIZACE OBNOVITELNÁ ENERGIE ELEKTRO ENERGETIKA FACILITY BEZPEČNOST CENY ENERGIÍ

On-line kalkulačka úspor a dotací Zelená úsporám*

Zjednodušený výpočet potřeby tepla na vytápění a tepelných ztrát obálkou budovy
*Výpočet energetických úspor a výše dotací je nastaven na původní program Zelená úsporám 2009. Výpočet je nadále
vhodný pro hrubý odhad energetických úspor při zateplení obálky budovy.

LOKALITA / UMÍSTĚNÍ OBJEKTU

Město / obec / lokalita Karlovy Vary  ?

Venkovní návrhová teplota v zimním období Θe -17  °C

Délka otopného období d 240  dní

Průměrná venkovní teplota v otopném období Θem 3.3  °C

CHARAKTERISTIKA OBJEKTU

Převažující vnitřní teplota v otopném období Θim
obvyklá teplota v interiéru se uvažuje 20 °C

20  °C

Objem budovy V
vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje nevytápěné podkroví, garáž, sklepy, lodžie, římsy, atiky a základy

15000  m3

Celková plocha A
součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí ohraničujících objem budovy (automaticky, z níže zadaných konstrukcí)

8012  m2

Celková podlahová plocha Ac
podlahová plocha všech podlaží budovy vymezená vnitřním lícem obvodových stěn (bez neobyvatelných sklepů a oddělených
nevytápěných prostor)

3900  m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0.53  m-1

Trvalý tepelný zisk H+
Obvyklý tepelný zisk zarhrnuje teplo od spotřebičů (cca 100 W/byt), teplo od lidí (70 W/os.) apod.

380  W

Solární tepelné zisky Hs+
 Použít velice přibližný výpočet dle vyhlášky č. 291/2001 Sb
 Zadat vlastní hodnotu vypočtenou ve specializovaném programu

40500  kWh / rok

OCHLAZOVANÉ KONSTRUKCE OBJEKTU / ZATEPLENÍ, VÝMĚNA OKEN

Konstrukce Součinitel
prostupu tepla

před
zateplením

Ui
[W/m2K]

Tloušťka zateplení
d [mm] ?

/
nová okna Ui

[W/m2K]

Plocha
Ai

[m2]

Činitel
teplotní redukce

bi
[-] ?

Měrná ztráta
prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

Před
úpravami

Po
úpravách

Před
úpravami

Po
úpravách

Stěna 1 0.40 1500 1.00 1.00 600 600

Stěna 2 1.00 1.00 0 0

Podlaha na terénu 0.40 0.40 0 0

Podlaha nad sklepem (sklep je celý pod terénem) 0.25 2500 0.45 0.45 281.3 281.3

Podlaha nad sklepem (sklep částečně nad terénem) 0.65 0.65 0 0

Střecha 0.11 1600 1.00 1.00 176 176

Strop pod půdou 0.12 900 0.80 0.95 86.4 102.6

Okna - typ 1 2 1500 1.00 1.00 3000 3000

Okna - typ 2 1.00 1.00 0 0

Vstupní dveře 1.2 12 1.00 1.00 14.4 14.4

Jiná konstrukce - typ 1 1.00 1.00 0 0

Jiná konstrukce - typ 2 1.00 1.00 0 0

Nápověda
Normové hodnoty součinitele prostupu tepla UN,20 jednotlivých konstrukcí dle ČSN 73 0540-2:2007 Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky

Návrh tloušťky zateplení a orientační hodnoty součinitele prostupu tepla konstrukce s vnějším tepelněizolačním kompozitním systémem

LINEÁRNÍ TEPELNÉ MOSTY (KONKRÉTNÍ HODNOTY TEPELNÝCH MOSTŮ)

Před úpravami ΔU = 0.00 W/m2K - konstrukce bez započítání tepelných mostů (pokud jsou výpočty prováděny z exteriérových rozměrů a tepelné mosty jsou minimalizovány)

Po úpravách ΔU = 0.00 W/m2K - konstrukce bez započítání tepelných mostů (pokud jsou výpočty prováděny z exteriérových rozměrů a tepelné mosty jsou minimalizovány)

VĚTRÁNÍ

Intenzita větrání s původními okny n1
obvyklá intenzita větrání u těsných staveb (novostaveb) je 0.4 h-1, u netěsných staveb může být 1 i více

? 0.4  h-1

Intenzita větrání s novými okny n2
obvyklá intenzita větrání u těsných staveb (novostaveb) je 0.4 h-1, u netěsných staveb může být 1 i více

? 0.4  h-1

Účinnost nově zabudovaného systému rekuperace tepla ηrek
zadejte deklarovanou účinnost (ve výpočtu bude snížena o 10 %)

40 %

ROČNÍ POTŘEBA ENERGIE NA VYTÁPĚNÍ

Stav objektu Měrná potřeba energie

Před úpravami (před zateplením) 122 kWh/m2

Po úpravách (po zateplení) 108.7 kWh/m2

ZELENÁ ÚSPORÁM - VÝŠE PODPORY PRO RODINNÉ DOMY

Úspora: 11%
Nemáte nárok na dotaci. Zvolte účinnější zateplení.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

 

 

 

 

 

 

STAVEBNĚ - TECHNICKÉ HODNOCENÍ

Tento velmi zjednodušený kalkulační nástroj vyvinula firma Energy Consulting Service pro firmu E-C a slouží pro prvotní orientační hodnocení
budov s využitím pro dotace Zelená úsporám. Zájemce navolí jednotlivé parametry objektu, program zařadí budovu do jedné z kategorií podle
energetického štítku obálky budovy a vypočítá přibližnou výši úspory potřeby tepla na vytápění a tomu odpovídající dotaci v programu Zelená
úsporám. Program slouží pro orientační výpočty a prvotní rozhodování. Energetické hodnocení nutné pro přidělení dotace musí zpracovat
energetický expert. Na vývoji kalkulačky se podílely firmy Energy Benefit Centre o.p.s. a Topinfo s.r.o.

Obvodový plášť 22 200

Podlaha 10 406

Střecha 9 709

Okna, dveře 111 533

Jiné konstrukce 0

Tepelné mosty 0

Větrání 80 167

--- Celkem --- 234 015

Typ konstrukce (větrání) Tepelná ztráta [W]
Obvodový plášť 22 200

Podlaha 10 406

Střecha 10 308

Okna, dveře 111 533

Jiné konstrukce 0

Tepelné mosty 0

Větrání 56 117

--- Celkem --- 210 564

Typ konstrukce (větrání) Tepelná ztráta [W]

Návrh VZT jednotky   

Vp knihovna = 15 000 m3 

Vp garáže = 54 000 m3 

Průřez vzduchovodu  
A = Vp/ v . 3600 

Tepelné čerpadlo 
Q = 297 846 W  
hloubka vrtu 200 m  
1 m / 50 W 
Navrrhuji 3 TČ pro vytápění i chlazení.  

D.4.1.2.2 Chlazení  

Qvět = Vp . ρ . cv +. ( ti,léto - te,léto) / 3600 
Qvět = 17 465 . 1,28 . 1010 +. ( 32 - 26) / 3600 
Qvět = 37 631 W 

D.4.1.2.3 Vodovod 

název 
jednotky

VS Vmin  L H2 B velikost 
strojovny 

VZT1 
knihovna

230 10 398 6244 2714 2353 9400 x 5177 

VZT2 
knihovna

150 7167 6244 2230 1945 9161 x 4279

VZT3  
garáže

230 10 398 6244 2714 2353 9400 x 5177 

VZT4  
garáže

230 10 398 6244 2714 2353 9400 x 5178

název jednotky Vmin A [mm2] a [mm] b [mm]

VZT 1,3,4 10 398 357 250 1000

VZT2 7167 230 250 900

zařizovací předmět n DN Qa

umyvadlo 28 15 1,1

pisoár 9 15 0,6

$8



Návrh VZT jednotky   

Vp knihovna = 15 000 m3 

Vp garáže = 54 000 m3 

Průřez vzduchovodu  
A = Vp/ v . 3600 

Tepelné čerpadlo 
Q = 297 846 W  
hloubka vrtu 200 m  
1 m / 50 W 
Navrrhuji 3 TČ pro vytápění i chlazení.  

D.4.1.2.2 Chlazení  

Qvět = Vp . ρ . cv +. ( ti,léto - te,léto) / 3600 
Qvět = 17 465 . 1,28 . 1010 +. ( 32 - 26) / 3600 
Qvět = 37 631 W 

D.4.1.2.3 Vodovod 

název 
jednotky

VS Vmin  L H2 B velikost 
strojovny 

VZT1 
knihovna

230 10 398 6244 2714 2353 9400 x 5177 

VZT2 
knihovna

150 7167 6244 2230 1945 9161 x 4279

VZT3  
garáže

230 10 398 6244 2714 2353 9400 x 5177 

VZT4  
garáže

230 10 398 6244 2714 2353 9400 x 5178

název jednotky Vmin A [mm2] a [mm] b [mm]

VZT 1,3,4 10 398 357 250 1000

VZT2 7167 230 250 900

zařizovací předmět n DN Qa

umyvadlo 28 15 1,1

pisoár 9 15 0,6

$8

Celkový návrhový průtok odpadních vod 
Qd = Σ Qa · √n 
Qd = 2,86 l/s 

d = √[(4 · Qd · 10-3) / (π · v)]  

v=1,5m/s 
d = 0,051 m = 51 mm  

→ přípojka DN 80, sklon 0,5 %  

Bilance vody  
Qp= q · n  
Qp= (150 · 20) = 9450 
Qm= Qp · kd  
kd = 1,35 (obec do 20 000 ob.)  
Qm= 9450 · 1,35 = 12 757 
Qn= (Qm · kn) / z  
kn = 2,1 soustředěná zástavba  

Qn = (12 757 · 2,1) / 24 = 1100 l/den  

D.4.1.2.4 Kanalizace 

Kanalizace splašková  

 
Svodná větev 1 

Q
rv 

= 4,06 l/s → potrubí DN 125, sklon 2 %  

Svodná větev 2 

záchodová mísa 23 20 2

požární hydrant 3 25 1,8

celkem 63 5,5

zařizovací předmět n DN Qa

zařizovací předmět n DU

toaleta 6 2.0

pisoár 3 0,5

umyvadlo 6 0,5

zařizovací předmět n DU

toaleta 6 2.0

$9

Q
rv 

= 4,18 l/s → potrubí DN 125, sklon 2 %  

Svodná větev 3 

Q
rv 

= 2,2 l/s → potrubí DN 100, sklon 2 %  

Svodná větev 4 

Q
rv 

= 2,1 l/s → potrubí DN 100, sklon 2 % 

Kanalizace dešťová  

→ potrubí DN 150, sklon 2 % 

pisoár 3 0,5

umyvadlo 8 0,5

zařizovací předmět n DU

zařizovací předmět n DU

toaleta 7 2.0

pisoár 2 0,5

umyvadlo 7 0,5

zařizovací předmět n DU

toaleta 7 2.0

pisoár 2 0,5

umyvadlo 5 0,5

odvodňovaná plocha A  [m2] c DN

nepochůzí střecha plochá 290 1 100

nepochůzí střecha plochá 416 1 125

nepochůzí střecha plochá 282 1 125

nepochůzí střecha plochá 223 1 100

nepochůzí střecha plochá 370 1 125

nepochůzí střecha plochá 100 1 100

celkem 11681 1

$10



RŠ

ZS

AN
dešťová

PS

2292 1308 61657 2142129741

11
19
8

81
35

17
04

9

KNIHOVNA
6PP, 2NP

±0,000 = 477 m.n.m.

náměstí Dr. Milady Horákové

Moskevská

Jaltská

Poža ́rní hydrant

Vstup do objektu

Vstup do objektu/
vyústění CHU ́C hranice pozemku

Hranice pozemku

stávající zástavba

vodovod

kanalizace

plynovod

sdělovací vedení

přípojková skříň

revizní šachta

akumulační nádrž

zemní soustava

LEGENDA

PS

RŠ

AN

ZS

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing.arch Pavla Vrbová

vypracoval

D 4.2 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Situace 1:400
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

technika prostředí
staveb

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



přetlaková
 klapka

sT1

E1
sT2

PER2

V1

vedeno v podhledu

chladící jednotky v podhledu chladící jednotky v podhledu chladící jednotky v podhledu

chladící jednotky v podhleduchladící jednotky v podhledu

chladící jednotky v podhledu

vedeno v podhledu vedeno v podhledu

vedeno v podhledu
vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

SV2

Ks2

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

vedeno v podlahovém kanálku

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

odvod kodenzátu

odvod kodenzátu

odvod kodenzátu

odvod kodenzátu

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

chladící jednotky v podhledu

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

vedeno v podlahovém kanálku

ve
de

no
 v

 p
od

la
ho

vé
m 

ka
ná

lk
u

odvod kodenzátu

vedeno v podhledu

odvod kodenzátu

odvod kodenzátu

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

odvod kodenzátu

sVZT5 sVZT5

Ks1

SV1

Ks3

SV3

sCH1

sT4

sCH3
Ks6

Ks5
sCH2

sT3

vedeno v podhledu

sVZT1

sVZT1

LOLO

LO

LOLO

Kd

sVZT3

sVZT3

vedeno v podhledu

Ks4
SV4sVZT2

sVZT2
sVZT2
sVZT4
sVZT4
sVZT2

Kd4

H

R/S

R/S

sV
ZT

1
sV

ZT
1

Kd

Kd

S2

S vedeno v podhledu

S vedeno v podhledu

S 
ve

de
no

 v
 p

od
hl
ed

u

S 
ve

de
no

 v
 p

od
hl
ed

u

S 
ve

de
no

 v
 p

od
hl
ed

u

S 
ve

de
no

 v
 p

od
hl
ed

u S vedeno v podhledu

S vedeno v podhledu

S vedeno v podhledu

S vedeno v podhledu

S 
ve

de
no

 v
 p

od
hl
ed

u

S1

S2

S3

sVZT1

sVZT1

V2

PS přetlaková klapka

mřížkapotrubí s ventilátorem

LEGENDA

VĚTRÁNÍ

přívod vzducho do místnosti
odvod vzducho z místnosti
přívod čerstvého vzduchu ze střechy
odvod znečištěného vzduchu na střechu
vzduchotechnická jednotka
stoupací potrubí

VYTÁPĚNÍ

přívodní potrubí
odvodní potrubí
stoupací potrubí
rozdělovač a sběrač
akumulační nádrž na teplo
tepelnbé čerpadlo

CHLAZENÍ

přívodní potrubí
odvodní potrubí
stoupací potrubí

VODOVOD

studená voda
teplá voda
lokální ohřívač
stoupací potrubí
vodoměrná soustava
splinklerové potrubí
stoupací potrubí splinklerů
rozdělovač splinklerů

KANALIZACE
splašková
dešťová
stoupací potrubí splaškové
stoupací potrubí dešťové
čistící tvarovka
revizní šachta

ELEKTROROZVODY

elektrické vedení
svislý rozvod
přípojková skříň
patrový rozvaděč
rozvaděč výtahu

VZT
sVZT

R/S
sT

AKn
TČ

sCH

LO
SV
VS

S
R

Ks
Kd
ČT
RŠ

E
PS
PR
RS

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing.arch Pavla Vrbová

vypracoval

D 4.3 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

1.NP 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

technika prostředí
staveb

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



E1

V1

PER3

SV2

Ks2

vedeno v podlahovém kanálku

vedeno v podhledu

chladící jednotky v podhledu

chladící jednotky v podhledu

odvod kodenzátu

odvod kodenzátu

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

sV
ZT

5

sV
ZT

5

sCH2 Ks5

sT4

sCH3

Ks6

LO

LO

Ks4
SV4sVZT2

sVZT2
sVZT2
sVZT4
sVZT4
sVZT2

Kd4

Kd

H

sT2sCH1

sVZT3

sVZT3

vedeno v podlahovém kanálku

vedeno v podhledu

chladící jednotky v podhledu

odvod kodenzátu

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

vedeno v podhledu

chladící jednotky v podhledu

odvod kodenzátu

vedeno v podhledu

chladící jednotky v podhledu

odvod kodenzátu

vedeno v podhledu

chladící jednotky v podhledu

vedeno v podhleduvedeno v podhledu
chladící jednotky v podhledu

odvod kodenzátu

R/
S

R/S

R/S

R/S vedeno v podlahovém kanálku

vedeno v podlahovém kanálku

vedeno v podlahovém kanálku

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

LO LOLO

LO

LO

sVZT1

sVZT1

sV
ZT

1
sV

ZT
1

Kd

Kd

S4

S vedeno v podhledu

S vedeno v podhledu

S 
ve

de
no

 v
 p

od
hl
ed

u

S1

S3

vedeno v podhledu

S2

S 
ve

de
no

 v
 p

od
hl
ed

u

S 
ve

de
no

 v
 p

od
hl
ed

u

S 
ve

de
no

 v
 p

od
hl
ed

u

S 
ve

de
no

 v
 p

od
hl
ed

u

LO

sVZT1

sVZT1

LEGENDA

VĚTRÁNÍ

přívod vzducho do místnosti
odvod vzducho z místnosti
přívod čerstvého vzduchu ze střechy
odvod znečištěného vzduchu na střechu
vzduchotechnická jednotka
stoupací potrubí

VYTÁPĚNÍ

přívodní potrubí
odvodní potrubí
stoupací potrubí
rozdělovač a sběrač
akumulační nádrž na teplo
tepelnbé čerpadlo

CHLAZENÍ

přívodní potrubí
odvodní potrubí
stoupací potrubí

VODOVOD

studená voda
teplá voda
lokální ohřívač
stoupací potrubí
vodoměrná soustava
splinklerové potrubí
stoupací potrubí splinklerů
rozdělovač splinklerů

KANALIZACE
splašková
dešťová
stoupací potrubí splaškové
stoupací potrubí dešťové
čistící tvarovka
revizní šachta

ELEKTROROZVODY

elektrické vedení
svislý rozvod
přípojková skříň
patrový rozvaděč
rozvaděč výtahu

VZT
sVZT

R/S
sT

AKn
TČ

sCH

LO
SV
VS

S
R

Ks
Kd
ČT
RŠ

E
PS
PR
RS

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing.arch Pavla Vrbová

vypracoval

D 4.4 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

2.NP 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

technika prostředí
staveb

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



V1 - ventilátor 5300 m3/h

Ks5

Ks6

Ks4

sVZT2
sVZT4
sVZT4
sVZT2

VZT1VZT1
Kd

Kd

Ks2

odvod vzduchu ze vzduchotechnické
jednotky VZT3

VZT3

Kd

Kd

Kd

Kd

Kd

Kd

Kd

Kd

Kd

Kd

Kd Kd Kd Kd

 PVC vpust Ø 150 mm

 PVC vpust Ø 150 mm
větrání kanalizačního
potrubí

 2,5% 2,5%

 2,5% 2,5%

větrání kanalizačního
potrubí

přívod vzduchu do vzduchotechnické
jednotky VZT3

 PVC vpust Ø 150 mm
 2,5% 2,5%

 2,5%

 2,5%

odvod vzduchu
ze vzduchotechnické
jednotky VZT3

přívod vzduchu
do vzduchotechnické
jednotky VZT3

 2,5% 2,5%

 2,5% 2,5%

 PVC vpust Ø 150 mm

 PVC vpust Ø 150 mm

 PVC vpust Ø 150 mm

 PVC vpust Ø 150 mm

větrání kanalizačního
potrubí

 2,5% 2,5%

 2,5% 2,5%

větrání kanalizačního
potrubí

větrání kanalizačního
potrubí PVC vpust Ø 150 mm

 2,5% 2,5%

 PVC vpust Ø 150 mm

 2,5% 2,5%

odvod vzduchu
ze vzduchotechnické
jednotky VZT4 VZT2

přívod vzduchu
do vzduchotechniCKÝCH
jednotek VZT4 VZT2

 2,5% 2,5%

 2,5% 2,5%

4408 200 4242

4408 200 8751

9747 200 6179

9747 200 9517

5276 2002347

6518 200 5114 5589 200 5201

10285 200 5201
5846 200 4647

2982 200 4647

8056 200 7961

4168 200 7961

 2
,5
%

 2
,5
%

 2
,5
%

 2
,5
%

 PVC vpust Ø 150 mm  PVC vpust Ø 150 mm  PVC vpust Ø 150 mm  PVC vpust Ø 150 mm

12.300

+9.400
+8,200 +9,300 +9,300 +8,500

+4,500

+4,500

+9.780 +12,940

+9,740

+8,830

+9,740

+8,200

50
00

8100

55
00 50
00

8100

55
00

100250

24
70

0

Kanalizace dešťová

Knalizace splašková

Nasání/výduch vzduchu
z vzduchotechnické jednotky

LEGENDA

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing.arch Pavla Vrbová

vypracoval

D 4.5 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Střecha 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

technika prostředí
staveb

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6

Kd

Ks

VZT



tepelné
čerpadlo

tepelné
čerpadlo

tepelné
čerpadlo

AN
chlad

VZT jednotka 3, pro garáže

VZT jednotka 1, pro knihovnu

VZT jednotka 4,
pro garáže

ČT

Ks2

Ks1

SV1

SV2

SV3

Ks3

Ks4
SV4

Ks vedeno volně podél stěny ve spádu 2 %

vedeno volně pod stropem
2 potrubí pod sebou

E1vedeno v liště pod stropem

vedeno volně pod stropem

PV PV

PVPV

PV PV

PV

PV

AN
teplo

vedeno volně pod stropem

vedeno volně pod stropem

ve
de

no
 v

ol
ně

 p
od

 s
tr

op
em

HUV

vedeno volně pod stropem

vedeno volně pod stropem

ve
de

no
 v

ol
ně

 p
od

él
 s

tě
ny

 v
e 

sp
ád

u 
2 

%

ČT ČT

ČTČTČTČT

ČT

ČT

E1

VZT jednotka 2,
pro knihovnu

PV

PV

R/S

R/
S

HEREL vedeno ve stěně pod stropem

EL vedeno ve stěně pod stropem

vedeno volně pod stropem

vedeno volně pod stropem

vedeno volně pod stropem

vedeno volně pod stropem

vedeno volně pod stropem

vedeno volně pod stropem

Ksvedeno volně pod stropem 4PP

Ksvedeno volně pod stropem 4PP

vedeno volně pod stropem

Ksvedeno volně pod stropem 4PP

vedeno volně pod stropem

RŠ

sVZT1

sVZT1

sVZT1

sVZT1

sVZT2

sVZT3

sVZT3

V1
záložní zdoj
elektrické
energie

sT1

sCH1

sVZT3 sVZT3

vedeno volně pod stropem

vedeno volně pod stropem

PER1

sVZT2
sVZT2
sVZT4
sVZT4
sVZT2

Ks6
Kd

ČT

Kd

AN
teplo

R/S

S1

V2

VZ
T 

je
dn

ot
ka

 2
,

pr
o 

kn
ih
ov

nu

VZ
T 

je
dn

ot
ka

 4
,

pr
o 

ga
rá

že

S vedeno volně pod stropemS vedeno volně pod stropem

S vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

S2
S3

sVZT4

sVZT4

S vedeno volně pod stropem

S vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

S

V4V3

10
00

10
00

10
00

TČ

LEGENDA

VĚTRÁNÍ

přívod vzducho do místnosti
odvod vzducho z místnosti
přívod čerstvého vzduchu ze střechy
odvod znečištěného vzduchu na střechu
vzduchotechnická jednotka
stoupací potrubí

VYTÁPĚNÍ

přívodní potrubí
odvodní potrubí
stoupací potrubí
rozdělovač a sběrač
akumulační nádrž na teplo
tepelnbé čerpadlo

CHLAZENÍ

přívodní potrubí
odvodní potrubí
stoupací potrubí

VODOVOD

studená voda
teplá voda
lokální ohřívač
stoupací potrubí
vodoměrná soustava
splinklerové potrubí
stoupací potrubí splinklerů
rozdělovač splinklerů

KANALIZACE
splašková
dešťová
stoupací potrubí splaškové
stoupací potrubí dešťové
čistící tvarovka
revizní šachta

ELEKTROROZVODY

elektrické vedení
svislý rozvod
přípojková skříň
patrový rozvaděč
rozvaděč výtahu

VZT
sVZT

R/S
sT

AKn
TČ

sCH

LO
SV
VS

S
ROs

Ks
Kd
ČT
RŠ

E
PS
PR
RS

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing.arch Pavla Vrbová

vypracoval

D 4.6 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Technické patro 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

technika prostředí
staveb

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



sVZT3 sVZT3

S1V1

S2
S3

ROs

Nádrž na vodu

sVZT4

sVZT4

V2

vedeno v podhledu

S vedeno volně pod stropem

S vedeno volně pod stropem

S vedeno volně pod stropemS vedeno volně pod stropem

S vedeno volně pod stropem

S vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

 vedeno volně pod stropem

kontrolní šachta se R/S pro zemní vrty kontrolní šachta se R/S pro zemní vrty kontrolní šachta se R/S pro zemní vrty

S

TČ

LEGENDA

VĚTRÁNÍ

přívod vzducho do místnosti
odvod vzducho z místnosti
přívod čerstvého vzduchu ze střechy
odvod znečištěného vzduchu na střechu
vzduchotechnická jednotka
stoupací potrubí

VYTÁPĚNÍ

přívodní potrubí
odvodní potrubí
stoupací potrubí
rozdělovač a sběrač
akumulační nádrž na teplo
tepelnbé čerpadlo

CHLAZENÍ

přívodní potrubí
odvodní potrubí
stoupací potrubí

VODOVOD

studená voda
teplá voda
lokální ohřívač
stoupací potrubí
vodoměrná soustava
splinklerové potrubí
stoupací potrubí splinklerů
rozdělovač splinklerů

KANALIZACE
splašková
dešťová
stoupací potrubí splaškové
stoupací potrubí dešťové
čistící tvarovka
revizní šachta

ELEKTROROZVODY

elektrické vedení
svislý rozvod
přípojková skříň
patrový rozvaděč
rozvaděč výtahu

VZT
sVZT

R/S
sT

AKn
TČ

sCH

LO
SV
VS

S
ROs

Ks
Kd
ČT
RŠ

E
PS
PR
RS

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing.arch Pavla Vrbová

vypracoval

D 4.7 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Garáže 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

technika prostředí
staveb

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



náměstí Dr. Milady Horákové

Moskevská

Jaltská

zemní vrt

zemní vrt

zemní vrt

zemní vrt

zemní vrtzemní vrt

zemní vrt

zemní vrt

zemní vrt

zemní vrt zemní vrt

zemní vrt

zemní vrt

zemní vrt

zemní vrtzemní vrt

zemní vrt

zemní vrt

zemní vrt

zemní vrt zemní vrt

zemní vrt

zemní vrt

zemní vrt

zemní vrtzemní vrt

zemní vrt

zemní vrt

zemní vrt

zemní vrt

R/S R/S R/S

20000

15
00

0

TČ

Poz ̌ární hydrant

Vstup do objektu

Vstup do objektu/
vyu ́stění CHU ́C hranice pozemku

Hranice pozemku

stávající zástavba

vodovod

kanalizace

plynovod

sdělovací vedení

přípojková skříň

revizní šachta

akumulační nádrž

zemní soustava

LEGENDA

PS

RŠ

AN

ZS

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing.arch Pavla Vrbová

vypracoval

D 4.8 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Vrty 1:400
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

technika prostředí
staveb

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



 

 
   

      ČÁST 

REALIZACE STAVEB 

............................................................................................................................. 

       Knihovna Karlovy Vary 
    náměstí Dr. M. Horákové 

360 01 Karlovy Vary 
 Ústav navrhování  

      Ing. arch. Boris Redčenkov  
       Ing. Radka Pernicová  

      Aneta Rudelová 
ČVUT – fakulta architektury  

       5/2019

$1

D.5

Název projektu:
Místo stavby:

Ústav:
Vedoucí projektu:

Konzultant:
Vypracovala:

Datum:

ČÁST D.5 – REALIZACE STAVEB 

D.5.1  TECHNICKÁ ZPRÁVA 

a)  Základní vymezovacíúdaje o stavbě

b)  Popis základní charakteristiky staveniště

c)  Návrh postupu výstavby objektu 

d)  Návrh zdvihacích prostředků 

e) Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 

f)  Návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro technologické etapy  

    zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba

g)  Návrh trvalých záběrů staveniště a vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na  

    vnější dopravní systém  

h)  Opatření na  bezpečnost a ochranu zdraví (BOZ) na staveništi

i)  Ochrana životního prostředí během výstavby

 

D.5.2  KOORDINAČNÍ SITUACE 

D.5.3  SITUAČNÍ VÝKRES ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 

  

$2



 a)  Základní vymezovacíúdaje o stavbě 

 Navrhovaným objektem je knihovna s pronajímatelnými prostory, kavárnou, parkem a hromadnými 

garážemi v suterénu. Dům je realizován v jedné etapě. Veškerá výkresová dokumentace a postupy výstavby 
popsané v části bakalářské práci realizace staveb se zabývá návrhem celého objektu.   

 Řešeným objektem je knihovna v Karlových Varech. Jedná se o dostavbu městského bloku mezi ulicí 
Moskevská a Jaltská. Před zahájením samotné výstavby musí být provedena demolice stávajícíh objektů, 

soubor staveb, na adrese: náměstí Dr. M. Horákové.  
  Plocha pozemku: 8215 m2  

  Zastavěná plocha: 2500 m2  

 Dům je v dvoupodlažní, první nadzemní podlaží se zčásti nachází pod úrovní svažitého terénu. 
Objekt má 3 podzemní patra hromadných garáží. V prvním patře se nachází knihovna, 1. hlavní vstup, 

kanceláře a zázemí zaměstnanců knihovny, které jsou orientovány do Jaltské ulice. Druhé podlaží je 
orientováno do nově vzniklého parku z ulice Moskevská. Druhé podlaží je tvořeno pěti samostatnými 

buňkami. Knihovna je navržena pro 100 000 knih,  Předpokládaná kapacita celé knihovny je 300 osob.  
 Svislou nosnou konstrukci tvoří železobetonové monolitické ztužující obvodové stěny a monolitické 

sloupy v garážích. 
 Konstrukční výška suterénu je 3,0 m. V 1.NP je konstrukční výška 4,0 m, ve 2.NP je konstrukční 

výška různá, podle učelu jednotlivých budov, v dětské knihovně je k.v. 5,0 m, v hlavním vstupu s 
dvoupodlažní kavárnou je k.v. 8,0 m, v budově s přednáškovými sály je k.v. 5,0 m, ve studovně a v 

kancelářích města je k.v. 4,0 m. Požární výška objektu je 8,000 m. 

 b)  Popis základní charakteristiky staveniště 

 Staveniště je obdélníkového půdorysu a je ze všech čtyř stran lemováno ulicemi se silnicí a 
chodníky. Kromě ulice Moskevská se jedná o ulice s jednosměrnou dopravou. Terén pozemku je svažitý 

severo jižním směrem s převýšením 4 m. Výměra pozemku je 8 205 m2. Přístup na staveniště je možný ze 

všech stran. Ulice náměstí Dr. M. Horákové bude po celou dobu výstavby uzavřena a využívána pro zázemí 
staveniště.  

 Na parcele se dnes nachází pět objektů, které souží k různým komerčním účelům. Všechny objekty 
budou zbourány. Nynější povrchová úprava pozemku je pojednána parkovou úpravou s trávníky a dlážděnými 

chodníčky. Nacházejí se zde stromy a keře, které budou odstaněny a nahrazeny novými na vhodných 
místech. 

 Vjezd nově vzniklých garáží bude ze severní strany, z ulice Jaltská. Povrch parku bude nově 
vysázen a vydlážděn velkoformátovou betonovou dlažbou.  

 Na pozemku byl proveden inženýrsko - geologický průzkum, který ověřil podmínky pro zakládání 
objektu. Hladina spodní vody je v nejvyším míste 6,4 m pod úrovní terénu. Základové podloží obsahuje 

horniny 1. A 2. třídy těžitelnosti, v severní části pozemku se vyskytujií i horninys 3. třídou těžitelností. 
Hloubka nejhlubšího vrtu činí 13,5 m.  

  

$3

 c)  Návrh postupu výstavby objektu 

ČÍSLO SO TECHNOLOGICKÁ ETAPA KONSTRUKČNÍ VÝROBNÍ SYSTÉM 

SO 01 Demolice 1. bourací práce strojové odstanění stávajících budov

odstanění zpevněného povrchu

SO 02 Hrubé terénní úpravy 1. zemní konstrukce odstanění zeleně

sejmutí ornice

SO 03 knihovna 1. zemní konstrukce pažení - milánská stěna

výkop stavební jámy,strojově těžená

2. základové konstrukce 

(ZK) 
základová deska z monolitického železobetonu

3. hrubá spodní stavba 

(HSS)
kombinovaný nosný systém - ŽB monolitický

stropní deska - žlb monolitická  obousměrně 
pnutá

schodiště deskové - prefabrikovaný beton

nájezdová rampa - železobetonová monolitická 

SO 04 Vodovodní přípojka 1. zemní konstrukce rýha

2. hrubá spodní stavba montážní potrubí 

3. zemní konstrukce zásyp výkopu

SO 05 Kanalizační přípojka 
(souběh s SO 04)

1. zemní konstrukce rýha

2. hrubá spodní stavba montážní potrubí 

3. zemní konstrukce zásyp výkopu

SO 06 Přípojka elektřiny 

(souběh s SO 04)
1. zemní konstrukce rýha

2. hrubá spodní stavba položení kabeláže

3. zemní konstrukce zásyp výkopu

SO 03 knihovna 4. hrubá vrchní konstrukce sloupový nosný systém - ŽB monolitický 

sloupový nosný systém - ocelový

stropní deska - žlb monolitická  obousměrně 

pnutá

stropní deska - trapézová plech, bet. zálivka

schodiště deskové - prefabrikovaný beton

5. konstrukce střechy stropní deska - žlb monolitická  obousměrně 
pnutá
plochá střecha s klasickým pořadím vrstev, 
dlažba na podložkách
plochá střecha s klasickým pořadím vrstev, 
nepochúzí

$4



6. vnější úprava povrchů TOP - se zateplením,  provětrávanou mezerou, 
kovovým velkkoformátovým obkladem

LOP - Schüco FW 50+SG

7. hrubé vnitřní konstrukce zárubně dveří

zděné příčky

hrubé podlahy

nosný systém podhledů

vnitřní omítky

8. dokončovací konstrukce podhledy

komletace TZB

montáž zábradlí

nášlapné vrstvy podlah

dveřní výplně

prosklené příčky

malby

SO 07 Venkovní schodiště 1. dokončovací konstrukce montáž prefa schodišťových dílů

montáž zábradlí

SO 08 Příjezdová cesta do 

garáží 

1. zemní konstrukce podsyp

zhutnění podsypu

SO 09 Dlažba 1. zemní konstrukce podsyp

zhutnění podsypu

2. dokončovací konstrukce kladení vrstev, dlažba

SO 10 mlat 1. zemní konstrukce podsyp

zhutnění podsypu

2. dokončovací konstrukce kladení vrstev, mlat

SO 11 čísté terénní úpravy 1. zemní konstrukce rozhrnutí ornice

2. zahradnické práce založení trávníku, vysázení stromů

ČÍSLO SO TECHNOLOGICKÁ ETAPA KONSTRUKČNÍ VÝROBNÍ SYSTÉM 

$5

d)  Návrh zdvihacích prostředků

 Návrh předpokládaných záběrů 

záběry 1 podlaží suterénu - stropy  
plocha stropu nad 1PP = 6200 m2 
tlouštka stropní desky = 0,3 m2 
celkový objem betonu 6200 . 0,30 = 1890 m3  

Navrhuji 18 záběrů, největší záběr = 94,6 m3  

záběry 1 podlaží suterénu  
plocha sloupu - 0,25 x 0,5 m = 0,125 m2 
výška sloupu - 3 m 
počet sloupů v jednom podlaží - 84  
V sloupů = 84 x 3 x 0,125 = 31,5 m3  betonu 
celkem 31,5 m3    —> 31,5 / 144 = 0,21 
Navrhuji 1 záběr po 31 m3 

záběry milánské stěny (celé)  
plocha stěny - 326 x 9 m = 2934 m2 
tloušťka stěny - 0,6 m  
V stěn = 326 x 9 x 0,6 =  1760 $  betonu 
celkem 1760 m3     —> 1760/144 = 12,2  
Navrhuji 12 záběrů po 144 $  a jeden záběr po 32 m.  

 Betonáž stropních konstrukcí bude prováděna na 18 záběrů. Stropní deska má rozměry 100x63,5x0,3 

m. Plocha desky je 62000 m2, objem betonu 1890 mš. Vzhledem k množství betonu použiji betonářský koš o 

objemu 1,5 m3. Předpokládá se, že bude vybetonováno až 480 m2/den, tj. 144 m3/ den. Betonáž sloupů 1PP a 

2PP bude provedena na 1 záběr. Betonáž milánské stěny bude provedena na 32 záběrů.  

tabulka břemen pro jeřáb 420 EC - H16 litronic 

m3

m3

BŘEMENO TÍHA  t VZDÁLENOST m

BÁDIE NA BETON betonářský koš 

Eichinger 1016H.14 

0,65 4,4 65

Beton 1 m3 3,75

prefabrikované schodišťové rameno 4 46

výztuž 0,270 43

Bednění stěn PERI DUO 0,324 43

$6



tabulka břemen pro jeřáb 200 EC - B10 litronic  

 Na stavbě bude potřeba věžového jeřábu pro přepravu výztuže, sloupového bednění, 

prefabrikovaných schodišť. Jako nejkritičtější břemeno je přemisťován prefabrikované schodišťové rameno s 
hmotností 5 t na vzdálenost 33 m. 

Navrhuji 3 věžové jeřáby, 2 trvalé umístěné v severní části pozemku a 1 větší jeřáb v jižní části, kde bude 
jen pro stavbu spodní stavby a kolem něj bude dočasný zábor ulice Moskevská. Navrhuji 2 věžové jeřáby 

Liebherr 200 EC - B10 litronic s nosností max 4,1 t při maximální délce výložního ramene 45 m. Navrhuji 
délku ramene  45 m s nosností max 10 t. Dále navrhuji věžový jeřáb Liebherr 420 EC - H16 litronic s 

nosností max. 3,2 t, při maximální délce výložního ramene 75 m s nosností max 16 t. Tento jeřáb budde 
odstaněn, po dokončení hrubé spodní stavby.  

Liebherr 200 EC - B10 litronic 

 

 

BŘEMENO TÍHA  t VZDÁLENOST m

BÁDIE NA BETON betonářský koš 

Eichinger 1016H.14 

0,65 4,4 34

Beton 1 m3 3,75

prefabrikované schodišťové rameno 5 33

prefabrikovaný díl venkovního 

schodišťového ramena

2 18

výztuž 270 43

Bednění stěn PERI DUO 0,324 43

$7

 g) Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy  

 Zakládání probíhá pod hladinou podzemní vody v propustné základové půdě. Základová spára je v 

jedné části v hloubce 10 m a v druhé části v hloubce 8 m. Jako základové konstrukce jsou navrženy plošné 
monolitické podzemní stěny (milánské stěny), které jsou vytvořené tryskovou injektáží do hloubky 10 m. V 

místě změny výšky základové spáry je jáma vysvahovaná.  

f)  Návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro technologické etapy  

    zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba 

 Nosná konstrukce objektu je tvořena z monolitického železobetonu. Betonová směs bude na 

staveniiště dodávána z betonárny Berger Beton spol. s.r.o. - Sadov, Karlovy Vary. Na adrese - Mostecká ul. 
362 61, Karlovy Vary - Sadov. Vzdálenost betonárny na staveniště je 2,9 km. Převoz zajišťuje dodavatel a 

to za pomocí automixu.  
 Na staveništi skladováno stěnové, sloupové bednění i výztuž.  

 Doprava veškerého materiálu bude provedena pomocí nákladních automobilů. Vodorovná a svislá 
manipulace na staveništi bude zajištěna jeřáby.   

Přístup na staveniště je možný ze všech čtyř stran pozemku. 
Bednění se bude používat opakovaně. Výztuž bude na staveniště přivážena postupně.  

 Stěnové bednění 
Je použito univerzální lehké bednění PERI DUO o rozměru desky 1350x900x100 mm a 1500x900x100 mm. Je 

možné ho použít jako bednění pro desky do tloušťky 300 mm a  stěny do maximální výšky 5,4 m, případně 
pro sloupy 150x150 až 550x550 mm. Všechny konstrukční díly váží méně než 25kg, je tedy možné je 

montovat bez pomoci jeřábu. 
 Stropní bednění  

Stropní bednění je shodné se stěnovým bedněním (viz výše popsané). Používají se stojny, které drží bednící 
desky ve vodorovné rovině.  

Jako stropní bednění budou použity dílce pro stěnové bednění. 
 Výztuž  

Výztuž je skladována ve svazcích po sto prutech o rozměrech 8000x500mm. Svazků výztuže je na staveništi 

15 a jsou postupně doplňovány. V bezprostřední blízkosti skladu výztuže je plocha určená pro manipulaci s 
výztuží. 

Jeřáb je na staveništi umístěn ve vzdálenosti 1400mm od zábradlí, které ohraničuje stavební jámu. 

Podrobné umístění jeřábu a skladovacích ploch viz. D.5.3 Situační výkres zařízení staveniště. 

$8

g)  Návrh trvalých záběrů staveniště a vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na  

    vnější dopravní systém 

 Po celou dobu výstavby navrhuji uzavření ulice náměstí dr Milady Horákové a využití její šířky pro 
manipulaci s materiálem a jeho skladování. Chodník pro chodce je ponechán průchozí po celou dobu výstavby.  

Dočasný zábor navrhuji uzavření ulice Moskevské. Po dokončení  prací hrubé spodní stavby bude zábor 
odstaněn. 

 Vjezd na staveniště je ze severní strany náměstí dr Milady Horákové. Vjezd je zároveň používán 

jako výjezd. V blízkosti vjezdu je zřízena vrátnice. 

Staveniště bude oploceno za pomocí mobilního oplocení, které bude vysoké 1,8m. 

Podrobný výkres záboru viz. D.5.2 Koordinační situační výkres a D.5.3. Situační výkres zařízení staveniště. 

h) Opatření na  bezpečnost a ochranu zdraví (BOZ) na staveništi 

 Zajištění staveniště proti vniknutí nepovolaných osob bude zajištěno neprůhledným oplocením do 

výšky  1,8 m. Oplocení bude na ocelových sloupcích, které budou kotveny do betonových patek. Po jeho 
obvodu budou umístěny cedulky s nápisem „Zákaz vstupu nepovolaným osobám”. Všechny vjezdy a vchody na 

staveniště budou hlídány povolanou osobou. Je zakázáno provádět jakékoliv stavební práce mimo staveniště. 

Všechny práce na staveništi musí být prováděny v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. A 

nařízením vlády č. 362/2006 Sb. a č. 591/2006 Sb. 

Veškeré osoby pohybující se po staveništi, či konající práci musí být řádně proškoleny. Veškeré 

osoby pohybující se po pracovišti musí být vybaveny přilbou a oděvem reflexní barvy, či reflexní vestou. 

Provedení jakékoliv práce je povoleno pouze za předpokladu, že je adekvátním technickým zařízením 

zajištěna bezpečnost všech osob.  
 Pádu osob do jámy bude zamezeno dočasným zábradlím výšky 1 m kolem jámyv severní části 

pozemku v odstupu 0,5 m, zbytek jámy je oploceno ve výšce 1,8 m. Bezpečný přístup do stavební jámy bude 
zajištěn pomocí žebříků, které budou postaveny na pevný podklad. Drenážní studny, k odčerpávání vody z 

jámy, budou uzavřeny dřevěnými poklopy.  
 Při provádění bednících prací se bude postupovat dle pokynů dodavatele bednění PERI. Před 

zahájením betonáže je nutné provést kontrolu bednění a případné závady odstranit. Betonářské a pracovní 
lávky lze vytvořit na systémovém bednění PERI DUO s použitím podlahových fošen, sloupků a prken 

zábradlí. 
 V průběhu stavby bude zajištěna minimalizace kontaktu dělníků se stavebními stroji a dodržování 

pracovního prostoru strojů, a to informováním a proškolením všech zaměstnanců  o bezpečném chování na 
staveništi.  

 Při práci ve výškách větších, než 2 m, je potřeba zajistit dostatečnou ochranu proti pádu. Vkládá se 
proto do prostoru mezi madlem a zarážkou dočasného zábradlí minimálně ještě jedna střední tyč nebo jiná 

vhodná výplň. Kde okolnosti neumožňují zbudování zábradlí, bude použit osobní jistící systém. 

$9



g)  Návrh trvalých záběrů staveniště a vjezdy a výjezdy na staveniště a vazbou na  

    vnější dopravní systém 

 Po celou dobu výstavby navrhuji uzavření ulice náměstí dr Milady Horákové a využití její šířky pro 
manipulaci s materiálem a jeho skladování. Chodník pro chodce je ponechán průchozí po celou dobu výstavby.  

Dočasný zábor navrhuji uzavření ulice Moskevské. Po dokončení  prací hrubé spodní stavby bude zábor 
odstaněn. 

 Vjezd na staveniště je ze severní strany náměstí dr Milady Horákové. Vjezd je zároveň používán 

jako výjezd. V blízkosti vjezdu je zřízena vrátnice. 

Staveniště bude oploceno za pomocí mobilního oplocení, které bude vysoké 1,8m. 

Podrobný výkres záboru viz. D.5.2 Koordinační situační výkres a D.5.3. Situační výkres zařízení staveniště. 

h) Opatření na  bezpečnost a ochranu zdraví (BOZ) na staveništi 

 Zajištění staveniště proti vniknutí nepovolaných osob bude zajištěno neprůhledným oplocením do 

výšky  1,8 m. Oplocení bude na ocelových sloupcích, které budou kotveny do betonových patek. Po jeho 
obvodu budou umístěny cedulky s nápisem „Zákaz vstupu nepovolaným osobám”. Všechny vjezdy a vchody na 

staveniště budou hlídány povolanou osobou. Je zakázáno provádět jakékoliv stavební práce mimo staveniště. 

Všechny práce na staveništi musí být prováděny v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. A 

nařízením vlády č. 362/2006 Sb. a č. 591/2006 Sb. 

Veškeré osoby pohybující se po staveništi, či konající práci musí být řádně proškoleny. Veškeré 

osoby pohybující se po pracovišti musí být vybaveny přilbou a oděvem reflexní barvy, či reflexní vestou. 

Provedení jakékoliv práce je povoleno pouze za předpokladu, že je adekvátním technickým zařízením 

zajištěna bezpečnost všech osob.  
 Pádu osob do jámy bude zamezeno dočasným zábradlím výšky 1 m kolem jámyv severní části 

pozemku v odstupu 0,5 m, zbytek jámy je oploceno ve výšce 1,8 m. Bezpečný přístup do stavební jámy bude 
zajištěn pomocí žebříků, které budou postaveny na pevný podklad. Drenážní studny, k odčerpávání vody z 

jámy, budou uzavřeny dřevěnými poklopy.  
 Při provádění bednících prací se bude postupovat dle pokynů dodavatele bednění PERI. Před 

zahájením betonáže je nutné provést kontrolu bednění a případné závady odstranit. Betonářské a pracovní 
lávky lze vytvořit na systémovém bednění PERI DUO s použitím podlahových fošen, sloupků a prken 

zábradlí. 
 V průběhu stavby bude zajištěna minimalizace kontaktu dělníků se stavebními stroji a dodržování 

pracovního prostoru strojů, a to informováním a proškolením všech zaměstnanců  o bezpečném chování na 
staveništi.  

 Při práci ve výškách větších, než 2 m, je potřeba zajistit dostatečnou ochranu proti pádu. Vkládá se 
proto do prostoru mezi madlem a zarážkou dočasného zábradlí minimálně ještě jedna střední tyč nebo jiná 

vhodná výplň. Kde okolnosti neumožňují zbudování zábradlí, bude použit osobní jistící systém. 

$9

 i)  Ochrana životního prostředí během výstavby 

Ochrana ovzduší 

 Staveniště se nachází v blízkosti základní školy a Magistrátu Karlových Varů. Všechny stavební 
činnosti budou prováděny s ohledem na zajištění co nejmenší prašnosti. Prašnost způsobená výstavbou bude 

eliminována kropením přilehlých komunikací a plným oplocením staveniště. 

Ochrana půdy, podzemních a povrchových vod 

 Při zacházení s chemickými látkami je potřeba zabránit kontaminaci půdy. Ochrana půdy před 
vniknutím ropných látek ze stavebních strojů a její následné kontaminaci bude zamezeno odpovídajícím 

technickým stavem strojů a jejich pravidelnou kontrolou. Příslušné pohonné látky budou skladovány na 
zpevněných plochách. Manipulace s bedněním a jeho čištění bude taktéž prováděno na příslušných 

zpevněných plochách, aby nedošlo k prosáknutí do půdy. Při zacházení s chemickými látkami je potřeba 
zabránit kontaminaci půdy.  

 Jelikož se staveniště nachází v centru Karlových Varů, platí zde ochranné pásmo 1a. stupně 
přírodních léčivých zdrojů. Žádný ze zákazů v rámci tohoto ochranného pásma neovlivňuje stavební práce. 

Ochrana podzemních a povrchových vod  

 Při zacházení s chemickými látkami je potřeba zabránit kontaminaci podzemních a povrchových vod. 

Veškerá voda znečištěná výstavbou bude shromažďována do jímky a poté odčerpána a odvezena k 

ekologické likvidaci. Technický stav stavebních strojů bude pravidelně kontrolován. Pohonné hmoty budou 

skladovány v uzavřených nádobách na podkladu zabraňujícím průsaku. Místo doplňování pohonných hmot 
bude taktéž z materiálu zamezujícího průsaku.  

 Jelikož se staveniště nachází v centru Karlových Varů, platí zde ochranné pásmo 1a. stupně 
přírodních léčivých zdrojů. Žádný ze zákazů v rámci tohoto ochranného pásma neovlivňuje stavební práce.

Ochrana zeleně na staveništi 

 Nejsou žádná opatření. Zeleň se zasadí až po ukončení stavebních prací.  

Ochrana před hlukem a vibracemi 

 Při provádění stavebních prací nesmí dojít k nadměrné hlukové zátěži. Vzhledem k umístění 
staveniště v centru města a k okolní zástavbě bude nutné, aby stavební práce probíhaly zpravidla v 

rozmezí 8:00-20:00. Stavební práce se zvýšenou hlučností budou prováděny v době mezi 9:00-19:00. Hluk 
bude měřen ve vzdálenosti 2 m před fasádou nejbližší obytné budovy.  

Ochrana pozemních komunikací 

 Je potřeba zajistit, aby nedošlo ke znečištění přilehlých komunikací. Každé vozidlo bude před 

výjezdem ze staveniště řádně očištěno – buď mechanicky, nebo tlakovou vodou. Odpadní voda bude odtékat 

do jímky. Usazený materiál z jímky bude odvezen na skládku. Výjezd ze stavby bude pod stálou kontrolou a 

$10



případné znečištění komunikace bude ihned odstraněno. Pro staveniště bude zřízen výjezd a vjezd vozidel z 
ulice Moskevská, který bude napojen na systém dopravní infrastruktury města.

Ochrana kanalizace 

 Bude zajištěno opatření, aby do systému odvodnění staveniště nevnikaly splašky. 

Při zacházení s chemickými látkami je potřeba zabránit kontaminaci kanalizace. Toxický odpad - nádoby od 
ropných produktů, olejů, zbytky tmelů a jiných chemikálií - bude odvážen na skládku toxického odpadu. 

$11



SO 03 KNIHOVNA
6PP, 2NP
0,000 = 380 m.n.m., Bpv

SO 01

SO 02

SO 04

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

SO 09

SO 09

SO 10

SO 11

SO 11

SO 03 CHÚC 5PP, 2NP
0,000 = 380 m.n.m., Bpv

SO 03 CHÚC 5PP, 2NP
0,000 = 380 m.n.m., Bpv

SO 11

SO 11

SO 09

SO 09

SO 10SO 10

KNIHOVNA6PP, 2NP0,000 = 447 m.n.m., Bpv

nové objekty

stávající objekty

bourané objekty

podzemní podlaží

vodovod

kanalizace

elektrorozvod

plyn

SO 01

SO 02

SO 03

SO 04

SO 05

SO 06

SO 07

SO 08

SO 09

SO 10

SO 11

DEMOLICE

HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

KNIHOVNA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

PŘÍPOJKA ELEKTŘINY

VENKOVNÍ SCHODIŠTĚ

PŘÍJEZDOVÁ CESTA DO GARÁŽÍ

DLAŽBA

MLAT

ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

Ing. Radka Pernicová

č.v vypracoval

D 5.2 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Koordinační situace 1:400
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

8xA4

Realizace staveb

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6



68 m = 4,4 t

45 m = 4,1 t
-9,500

-8,000

2x
 š

at
na

/s
pr

ch
a

1x
 š

at
na

/s
pr

ch
a

2x
 k

an
ce

lá
ř

2x
 d

en
nm

í
mí

st
no

st
vr

át
ni
ce

2500 2500 2500 2500 2500

10 x stavební buňka 2,5x6 m

sk
la
d 

ná
řa

dí

sk
la
d 

ne
be

zp
eč

ný
ch

 l
át

ek

pr
os

to
r 
pr

o 
au

to
mi
x

staveništní komunikace dočastná

badie na beton

20
00

vj
ez

d 
a 

vý
je
zd

4 
x 

W
C

be
to

n-
od

pa
d

st
av

en
iš
tn

í
od

pa
d

ne
be

zp
eč

ný
od

pa
d

ko
mu

ná
ln
í 
od

pa
d

pl
as

t

pa
pí
r

sk
lo

sklad lešení,
žebřík

Liebherr 200 EC - B10 litronic

Liebherr 200 EC - B10 litronic

Liebherr 420 EC - H16 litronic

do
ča

sn
ý 

zá
bo

r

sklad výztuže

14
00

14
00

14
00

stojky k bednění

bednění stěny, sloupu, stropu

čistění
a manipulace
s bedněním

sklad ocelových
 sloupů

sklad ocelových
 sloupů

sklad ocelových
 sloupůjímka

montáž výztuže

WC

34 m = 5,7 t

60 m = 4,4 t

75 m = 3,2 t

vc
ho

d

43m = 4,4 t

45 m = 5,1 t43m = 4,4 t

stavební jáma

zařízení staveniště

zábradlí  kolem stavební jámy

oplocení staveniště

stávající objekty

vodovod

kanalizace

elektrorozvod

plyn

zákaz manipulace s břemenem

okolní zástavba

dočasné zábory

vjezd a výjezd ze staveniště

osvětlení staveniště

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

 Ing. Radka Pernicová

č.v vypracoval

D 5.3 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Zařízení staveniště 1:400
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

8xA4

Realizace staveb

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6

 

 
   

      ČÁST 

INTERIÉR

............................................................................................................................. 

       Knihovna Karlovy Vary 
    náměstí Dr. M. Horákové 

360 01 Karlovy Vary 
     Ústav navrhování budov 

      Ing. arch. Boris Redčenkov  
       Ing. arch. Boris Redčenkov 

      Aneta Rudelová 
ČVUT – fakulta architektury  

       5/2019

 

$1

D.6

Název projektu:
Místo stavby:

Ústav:
Vedoucí projektu:

Konzultant:
Vypracovala:

Datum:



 

 
   

      ČÁST 

INTERIÉR

............................................................................................................................. 

       Knihovna Karlovy Vary 
    náměstí Dr. M. Horákové 

360 01 Karlovy Vary 
     Ústav navrhování budov 

      Ing. arch. Boris Redčenkov  
       Ing. arch. Boris Redčenkov 

      Aneta Rudelová 
ČVUT – fakulta architektury  

       5/2019

 

$1

D.6

Název projektu:
Místo stavby:

Ústav:
Vedoucí projektu:

Konzultant:
Vypracovala:

Datum:

ČÁST D.6 – INTERIÉR  

D.6.1  TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 Řešeným prvkem je bar v kavárně  uvnitř navrhované knihovny. 

D.6.1.1 CHARAKTERISTIKA PROSTORU  

Světlá výška prostoru činí 3000 mm nad barem a 7800 mm u hlavní vstupu z parku. Kavárna  je přístupná 
dvěmi vchody, hlavní z parku a vedlejší z haly knihovny. Kavárna může fungovat nezávazně na knihovně, ve 

druhém patře knihovny se nachází toalety. Prosklenný obvodový plášť se zabudovanými žaluzijemi je 
orientovaný na jih. Schodišťové rameno je obloženo bikovým dřevem. Na podlaze je položeno marmoleum v 

šedé barbě. Stěny jsou opatřeny bílou omítkou, za barem je bílý maloformátový keramický obklad. 

D.1.6.1.2 ROZMĚRY PRVKU 

Bar  je tvořený z MDF desek o tl. 16 mm s barevným laminátem  a délce 4000 mm.  
čelo baru MDF tl. 16 mm s barevným laminátem vnitřní strana natřena antracitovou barvou. 

Pult je z dřevěnné deska tl. 30 mm. Pracovní deska z MDF tl. 30 mm laminovaná HPL fólií v černé barvě.  
Bar je dlouhý 4000 mm. Mezi barem a pracovní deskou je půchod 800 mm.  

Pracovní deska je široká 680 mm. 
Za pracovní deskou je keramický obklad do výšky 3000 mm a 3 police.  

D.1.6.1.3 KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

MDF desky jsoou kotveny do ocelového rámu, ocelový rám zajišťuje celé konstrukci tuhost.  

D.6.1.4 VÝROBKY  

židle - Catifa 46, plastová židle s kovovou konstrukcí, střídání bílé a zelené  
stůl - Wim Table, bílé barvy, čtvercový tvar 600 x 600 mm. Stoly jsou skladané do sestav, tvořící velké 

stoly. 
svítidla nad barem - Závěsné svítidlo Altavola Design NEW YORK LOFT NO. 1 CO, materiál sklo a kov, barva: 

transparentní, antracit, rozměry: šířka: 220 mm, délka zavěšení 300 - 2500 mm (nastavitelná) 
obklad za barem - bílý keramický obklad 100 x 100 mm. 

knihovna - svařeno z ocelových profilů s přikotvenými dřevěnými deskami 

D.6.2  VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE 

D.6.2.1 PŮDORYS KAVÁRNY  
D.6.2.2 PŮDORYS BARU  

$2





pracovní deska z MDF tl. 30 mm
laminovaná HPL fólií v antracit barvě

pult kamenná deska tl. 30 mm

kávovar

79
0

80
0

68
0

30
010

0

pracovní deska tl. 30 mm, nerez

Půdorys baru a zábaří,

2200 14051405

4000

2000 2000

dv
íř
ka

, s
ok

l 
a 

vš
ec

hn
y 

vn
ěj
ší

po
hl
ed

ov
é 
čá

st
i k

or
pu

sů
 b

ud
ou

la
mi
no

vá
ny

 H
PL

 f
ól
ií 

v 
ba

rv
ě 

ze
le
né

ku
ch

yň
sk

á 
lin

ka
 z

 M
DF

de
se

k 
tl
. 1

6 
mm

pr
ac

ov
ní
 d

es
ka

 z
 M

DF
 t
l. 

30
 m

m
la
mi
no

va
ná

 H
PL

 f
ól
ií 

v 
če

rn
é 

ba
rv
ě

pu
lt
 d
ře

vě
nn

á 
de

sk
a 

tl
. 3

0 
mm

če
lo
 b

ar
u 

MD
F 

tl
. 1

6 
mm

 s
HP

L 
fo

lii
 ,

vn
itř

ní
 s

tr
an

a 
na

tř
en

a 
an

tr
ac

ito
vo

u
ba

rv
ou

rá
m 

z 
oc

el
ov
ýc

h
pr

of
ilů

 3
0 

x 
30

 m
m

ko
rp
us
y

Př
íč
ný

 ř
ez

 b
ar

em

900200

1100

30
0

38
0

68
0

Bo
čn

í 
po

hl
ed

 n
a 

ba
r

68
0

80
0

79
0

22
70

68
0

80
0

79
0

22
70

KNIHOVNA KARLOVY VARY
ústav vedoucí ústavu

15 118 Prof. Ing. arch. Michal Kohout

ateliér vedoucí práce

Redčenkov/
Danda

Ing. arch. Boris Redčenkov

část konzultant

č.v vypracoval

D 6.2.2 Aneta Rudelová

název výkresu měřítko

Půdorys Baru 1:100
Datum

5/2019

±0,000 = 380 m.n.m., Bpv bakalá́ř̌ská́ prá́ce

Fakulta architektury

formát

16xA4

Interiér

České vysoké učení technické

15118 Ústav nauky o budovách
Thákurova 9, Praha 6

Ing. arch. Boris Redčenkov











PROHLAŠUJI, ŽE TUTO BAKALÁŘSKOU PRÁCI JSEM VYPRACOVALA SAMOSTATNĚ


